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BAGIMSIZ BİRLEŞİK DEMOKRATiK KÜRDİSTAN VE SOSY ALİZM İÇİN 

90'A GIRERKEN 
Önce, yeni yıl dolayısıyla 

okurlarırnıza; Devrim ve Sosyalizm 
için, Özgürlükleri için ayağa kalkan 
proleterya ve ezilen halklara, zafer 
için yürüyüşlerinde ve bu uğurda 
militanca savaşırnlarında başarılar 

dileklerimizle, başlıyoruz. 

Ala Yekiti, yayın hayatına 

başlıyalı bir buçuk yıl oldu. 
Çıkarken yazımızda dergimizin 
yayın politikası ve hedefleri 
noktasında yazdıklarırnızı oldukça 
kısa tutmuştuk . fleri sayılarındaki 
yazılarıyla yayın politikasını, önüne 
koyduğu görevleri yerine getirip 
getirmediği dahada net bir şekilde 
ortaya çıkacaktı. Bu gün, artık 

sanırız bu sorun üzerine yeni yazılar 
yazmaya gerek yoktur. Ala Yekit'i, 
başlangıçta çok açık ve net bir 
şekilde yayın politikasını şöyle for
müle etmişti: Bağımsız Kürdistan ve 
Sosyalizm Mücadelesinin hizmetin
de onun sesi ve yol aydınlatıcısı ol
mak ... Ala Yekitl'nin bu arnacı 

doğrultusunda büyük görevler yeri
ne getirdiği inancındayız. Ala 
Yekiti, yukarda belirttiği arnacı 

doğrultusunda sayfalarını 

okurlarırnıza, Kürdistan ışçı 

sınıfına ve emekçi halkına açtı, 

onların hizmetine sundu. Sadece 
yazı kuruluyla yetinmedi. Amaç, 
savaşan ve devrime yürüyen bir 
halkın önünde yürümek ve onun se
si olmaktır. Bu durum, Derginin 
yayın faaliyetinde bazı eksiklikler 
kendisiyle birlikte taşısada, gelecek 
açısından olumludur. Dergimize za
man zaman bazı okurlarımızdan 

kısa değerlendirme ve eleştiri 

mektupları ulaşmakta , -özellikle de 
ülkeden-. Bazıları , derginin teorik 
sorunlara ağırlık vermesi gerektiği 
düşüncesinde; bazıları ise aksine 

" halka ulaşma" , "kitlelere ulaşma, 
ve bu amaçla Kürdistan halkının 

yapısına, düzeyine, diline" kendini 
uyarlama yönünün geliştirilmesi 

gerektiği düşüncesinde. Şunu he- . 
men belirtelim: Ala Yekiti, bir "te
orik yayın organı" olarak değil; 

"kitlesel yayın organı" olarak, 
yayın hayatına başladı. Gerçi iki 
yayın biçimi arasında "Çin Seddi" 
olduğuna inanmıyoruz, ya da böyle 
bir engeli suni olarak yaratmanın 
doğru olduğunu düşünmüyoruz. 

Fakat Ala Yek'iti yayın hayatının 
yanında, teorik yayın organı olarak 
KA W A'nın yayın faaliyeti 
düşünüldüğünden, -ki böyle bir gö
rev bölümü doğrudur-, sonuçta bö· 
yle bir yayın çizgisi ortaya çıktı . Ala 
Yekitl, bundan böylede yayınında 
kısa teorik makalelere ve 
araştırmalara yer vermekle birlikte, 
eskiden olduğu gibi "kitle yayın 
organı" yayın faaliyetine devarn 
edecektir. Okurlarının, bu konuda 
gelen ve gelecek eleştiri ve önerleri
ne büyük değer verecektir. Ala 
Yekiti, her konuyu yeterli işleme he
define ulaşma amacındadır; ancak 
bir dizi nedenden dolayı, "sınırlı" 
olma durumu doğrultusunda bu 
gerçekleşememektedir. · Bu konuda 
okurlarırnızdan anlayış ve destek 
bekleriz ... 

••• 

1980'ler Dünya ve Kürdistan 
boyutunda önemli tarihsel olayları 
kendi sınırları içine sığdırdı. Dünya
da önemli ve bir o kadarda ilginç 
değişmeler eeceyan ediyor. Bu 
olayların ve onların zihinlerde 
yarattığı değişiklikler hala devarn 
ediyor. bu nederıle '90'lar önemli 

tartışmalara sahne olacak ... 

Uluslararası alandaki 
değişmelere ağırlığını vuran Sovyet
ler Birliğindeki ve Doğu Avrupa'da
ki, '80'lerin son aylarındaki 

değişmeler oldu. Burada sınıriıda 

olsa, '80'lerin sonlanndaki 
gelişmelerle öne çıkan bir kaç 
noktayı vurgulamada yarar var. 

Doğu Avrupadaki anti-
komünist, kapitalist dalganın ilki 
Kruşçev ve Brejnev'e uzanır. Son 
dalga kendisini Gorbaçov'a borçlu. 
Gorbaçov'un iktidara gelişi ve libe
ral reformlarıyla tüm Batı'nın 

desteğini alışı; bu gelişmeleri belirle
di. fki süper devlet, dünyanın 
geleceğinin kendi ellerinde 
olduğunu; "barış çağını" 

başlattıklarını ilan ediyorlar. (1) 
Dünyada "yumuşarna ruhu"nun 
egemen olduğunu; "yumuşama ru
hu" döneminin yaşandığını 

bağırıyor, dünyayı buna 
inandırmaya çalışıyorlar. Artık 

sorunları "silahlanma", "soğuk 

savaş", "dünya savaşı" yerine; 
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"barış içinde iş birliği ilehep birlikte 
çözecekler", bu "barış 
çağında" .(1 1) (2). Halkiara ne güzel 
umut ve hayaller dağıtılıyor.(!) An
cak bu riyakarca barış çığlıklarının 
ardından, kapalı kapılar ardından; 
yine halkiara ve sosyalizme karşı 
oldukça iğrenç ve alçakça 
hazulanan darbe ve katliamlardan 
bir iki tanesine bakmak gerçek du
rumu ele veriyor. Emperyalizmin ve 
sosyal-emperyalizmin sosyalizmi ve 
halkların özgürlüğünü yok etmek 
için nasıl "yumuşarna ruhu"nun 
tam zıddına, canavariaştığını gözler 
önüne seriyor. 

ABD ve SB, kendi emperyalist 
devlet çıkarlarının zedelendiili nok
tada komplolar düzenliyor, diğer 
bir devletin iç işlerine müdahale 
edip terörist eylemiere başvuruyor, 
işgaller ve katliamlar düzenliyorlar. 
Son aylardaki Panama, Romanya 
ve Azerbeycan örneklerini ayrıntılı 
ele almak hiçde gerekli değildir. Pa
nama'da ABD, "bütün düzenin 
cılız protestoları"na rağmen, işgali 
gerçekleştirdi ve karılar döktü. 
Azerbeycan'da aynısını Rus ordusu 
yaptı. Panama'daki faşist 
diktatörlüğü ve gerici Azerbeycan 
Halk Cephesini savunmak duru
munda değiliz. Ancak kamuoyu öy
le hazulanıyor ki, Panama ve Az er
beycan'da ki "insanlık 
düşmarıları "nı yok etmek tek 
çözüm, insanlığın geleceği için(!). 
"Modern dünyanın geleceği ABD 
ve SB' nin elinde". Anlaşarak bu işi 
halletmeleri gerek. işgaller düzenle
meleri ve karılar dökmeleri gerek. 
Elbette "yumuşama ruhu" gereği 
(!). 

Romanya'ya bakalun. Çavu
çesku, '60'lı ve özeUikle '70'1i 
yıllarda liberal ekonomik reformlar 
uyguluyor. Batılı kapitalisılere öv
güler (3) diziyor. Nixon'larla 
kocaklaşıyor. 1 O Milyar Dolar bir 
borçlarunanın altına girdikten son
ra, halka "sosyalizm" adına yükle
niyor. Oligarşik-ailesel bir bürokra
tik diktatörlük oluşturuyor. Batı 
1980'lerin sonuna kadar doğuda en 
"mantıklı devlet adamı" diye 
Çavuçesku'yu göklere çıkarıyor. 
Ama son bir kaç ay içinde aniden 
"son Stalinisı diktatör" oluveriyor, 
aynı Çavuçesku'muz. (!). Roma
nya'da Gorbaçov'un, Batı ile 
anlaşarak gerçekleştirdiği darbenin 

Ala Yekft12 

üzerinden toz-dumanlar kalkınca, 
bugün darbenin arkasında kimlerin 
olduğu açıkça ortaya çıkıyor. Ulu
sal Selamet Cephesinin yöneticile
rinden, darbenin önemli mimarla
rından ve 1 yıl önce Çavuçesku'ya 
karşı · "6'ların Mektubu"nu 
hazulayan Silvia Brucan, Romanya 
televizyonuna ve yabancı gazetecile
re, ''bu günleri''-yanidarbeyi- ''So
vyetlerle uzun zamandan beri Ce
phe olarak" "anlaşmalı" ve "on
larla birlikte" hazırladıklarını (4) 
hiç çekinmeden söyleyebiliyor. 
Fransız basını Mitterand-Gorbaçov 
görüşmeleri döneminde, 
Fransızların endişelerine karşılık 
Rus yetkililerinin ağzından 
Çavuçesku'nun 1990'a 
ulaşamayacağını, dolayısıyla 
Fransızların "endişe"(l)lerinin yer
siz olduğunu yazıyor. Şeverdnadze, 
Romanya ziyaretinde, Romanya'
nın ilkbaharda seçimlere gitmesi ve 
çok partili demokrasiyi tercih etme
si halinde, (!!), bundan böyle de, 
Romanya'nın iç işlerine müdahale 
etmiyeceklerini söylüyor ve ekliyor: 
Gelecekte hükümet biçimini Roma
nya halkı belirleyecektir. Ancak 
"Diktatörlüğü kabul etmeyecekleri
ni; ne komünist diktatörlüğü, ne de 
burjuva diktatörlüğü" (5) 
şeklindeki emperyalist ikazını ekle
rneyide unutmadı. Moldavya televi
zyonunu başta olmak üzere Macar 
ve Yugoslav televizyonunun Roma
nya'daki olanlardan ne kadar so
rumlu olduğuda gelişmeleri izleyen
ler açısından oldukça açıktu. Mol
davya başından itibaren darbeyi 
yapanların üssü konumunda olduğu 
gibi; sürekli "halkın ayaklanması" 
içinde kışkulıcı yayınlar yaptı, Ro
manya'nın iç işlerine karıştı. Rus 
yetkililer "burjuva diktatörlüğü" 
ve komünist diktatörlüğü"(!)(ne 
kadar ilginç) kabullenmiyeceklerini 
açıkça söylüyorlar, ancak 
Çavuçesku Dönegine dahi, döne
klik eden bugünkü darbeciler, alela
cele "KP" yasakladılar. "Sosya
lizm'' ismini kaldudılar. Açıkça So
syalizm ve Komünizm düşmanı 
olduklarını gösterdiler. Gerici b ur
juva diktatörlüğüne ve hatta belki
de faşizme doğru ilk adınılarını 
atıyorlar. Dünya kamuoyunu 
yanılımak için Çavuçesku'nun kat
liamlar yaptığını iddia ederek, 70 
bin ölüden bahsettiler. Sonra utıın
mazca bunu 10 bin'e indirdiler. An
cak bu gün Avrupa basını dahi, bu-

nun yalan olduğunu yazabiliyor. 
Yabancı görgü şahitleri de ölü 
sayısının bir-kaç yüz oldugunu id
dia ediyorlar. General V asil e, ordu
nun hiç kimseye ateş açınadığını sö
ylüyor. (6) Romanya' da olarıları 
halkın iradesi belirlemedi. Halkın, 
Çavuçesku'nun baskı rejimine karşı 
isyan duygularını, emperyalizm ve 
sosyal-emperyalizminin desteğinde
ki Batıcı halk düşmanı klik istismar 
etti. Karılar döküldü, katliamlar 
yapıldı. "Yumuşarna ruhu"na uy
gun hareket ettiler, yine iki süper 
devlet (!). 

Kendisini, "güneşe rağmen ışıl
dayan ışık. çağın dahisi" ilan ede
cek (7) kadar "Amin "leşen ve bu 
nedenle "Aminesen" adını da alan 
Çavucesku 1960'larda modern revi
zyonist çizgi ve reformları benimse
dikten sonra, 1968 Çek Işgaline 
karşı çıkmasıyla, kendine özgü mil
liyetçi-revizyonist çizgi izledi. Batı 
kapitalizmine açıldı. Ancak gerek 
batıdan gerekse SB'den kendi 
çıkarlarına yönelik saldırılar 
geldiğinde milliyetçi bazı çıkışlar 
yapmaktaydı. Hatta bazen "sosya
lizm" adına. Son dönemlerde Cüce 
Deng'in yaptığı gibi (? !7 . Ama iki
sinin de ''sosyalizmi'' savunur pozi
syona kendilerini yerleştirmeleri 
sahtedir. Ancak bütün bu durum, 
iki süper devlet ve batının hep bir 
ağızdan bir ülkenin iç işlerine mü
dahale ederek orada darbe 
yapmalarına karşı mücadele etmeyi, 
emperyalist planları teşhir etmeyi 
engellemez. Hatta emperyalist kom
plo, işgal ve müdahalelere karşı; ge
lişen kısmi bagımsızlıkçı milliyetçi 
tavuların, halkların ve proletarya
nın genel mücadelesine hizmeti 
oranında desteklenmesi gerekir. 
Romanya'da Çavucesku'nun büro
kratik diktatörlüğü teşhir edilirken; 
esas olarak SB'nin batı ile anlaşma 
içerisinde gerçekleştirdiği karşı
devrimci darbe teşhir edilmelidir. 
Soruna esas yaklaşun emperyalist 
müdahale ve komploların teşhiri 
olmalıdu. 

Halldar üzerinde "yumuşama 
ruhu" değil, "baskı ve 
diktatörlük" ruhu bugün de ege
mendir. Gorbaçov ihaneti, batı ile 
birlikte proletarya ve halkiara 
gerçeği değil, tersini söylüyorlar. 
"Sosyalizmin sonunun" artık 
geldiğinin histerik çığlıklarını 
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atıyorlar. Ama yanılıyorlar. Birinci
si, bu "yumuşama rubu" pek öyle 
uzun sürmeyecektir. Japonya ve Al
manya ikinci ve üçüncü ekonomik 
güç olarak kapıda duruyorlar. Al-· 
manya dünyanın en büyük ihraç ka
pasitesi (8). Ayrıca Birleşik Alma
nya, bir savaş kaynagı "hayaleti" 
olarak şimdiden etrafa korkular sal
maya başladı. İkinci ve en önemli 
olan da proletarya ve ezilen 
halkların baskı ve sömürüye karşı 
isyarunı nereye sı&dıracaksınız? Batı 
Avrupa'daki sosyal demokrasiye 
mi? Yoksa yüzde onlara varan 
işsizlige ve enflasyona mı? Nereye? 
İşçiler sömürüsüz dünya için müca
deleye son demeyeceklerdir. Bu to
plumun tabiatına, insanın tabiatma 
aykırıdır. Dolayısıyla sosyalizm için 
mücadele gelecek yıllarda kendisine 
yeni yol ve kanallar da bulmuş olsa 
bugün almış oldugu darbeye 
rağmen, daha da gürleşecektir. Dü
nya halkları ve proletarya, iki süper 
devlet ve emperyalizmin halkiara 
karşı olan entrika ve dolaplarına 
karşı daha şimdiden devrim 
makinalarını harekete geçirmeleri 
gerekir. Onların "yumuşama ruhu" 
maskesi altındaki canavarlığına dur 
demeleri gerekir. 

••• 
Kürdistan halkı için, bu 1 O yılla 

ilgili, aynı şekilde ayrıntılı 

MERHABA, 
ALA YEKITI 
ÇALIŞANLARI 

Ben Kürdistan'ın bir ili olan 
Dersim doğumlu genç bir kızım. 

Yaşım 18. Kürdistan'ı ve halkımı 
yeni tanıyan ve Ala Yekiti sayesinde 
Kürdistan meselesini yeni kavra
maya başlayan bir insanım. Ondört 
yıldır Fransız emperyalistlerine köle 
gibi hizmet eden bir ailenin kızıyırn. 
Bu önümüzdeki mücadele dönemin
de geleceğin bütün Kürdistan'lı ana
lara sesleniyorum: 

EVLATLARIMIZI BAGIMSIZ, 
BiRLEŞIK, DEMOKRATiK 
BİR KÜRDiSTAN'DA 
BÜYOTELfM! 

Sizlere yazdı&ırn birkaç şiirimi 
de yolluyorum. Yayıniayabilirseniz 
çok memnun olurum. 

Dünyadaki tüm güzellikler siz 
Ala Yekitl okurları ve KA W A 
taraftarlarının olsun ... 

Paris'ten 
Aysun 

değerlendirme gerekir. Bunu adım 
adım ileri sayılarımızda yapacağız. 

· Kürdistan halkı Halepçe jenosidini 
. yaşadı. Faşist Türk cuntasının terö-

rü, işkencesi ve katliamlarını 

yaşadı. Sömürgeci devletler birlikte 
işgal ve katliamlar düzenlediler. 
Tüm bu vahşetlere ragmen 
özgürlüğüne düşkün Kürdistan 
halkı · ulusal kurtuluş savaşına 
sarıldı. Bagırnsızlık ve özgürlük mü
cadelesi daha da gürleşti. Tarihin 
Bağımsız, Birleşik, Demokratik 
Kürdistan yönüne ilerleyişi daha da 
hızianıyor. Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi'ndeki gelişim 
ve eğilim, proletaryarun devrimci 
çızgısının gösterdiği yolu 
doğruluyor ve onu haklı çıkarıyor. 

Kürdistan Devrimi için ulusal 
ve uluslararası koşullar giderek da
ha da olgunlaşıyor. Dünyadaki 
olumlu ya da olumsuz alt-üst 
oluşlar, Kürdistan'ın sömürge 
boyunduruğuna karşı Özgürlük ve 
Bağımsızlık isyarunı yükseltmesinin 
zorunlu olduğunu göstermektedir. 
Gelecek Kürdistan Devrimi için um
utlu yıllarla dolu olacaktır ... 

F. DUan 

KAYNAKLAR 

(/) Cumhuriyet, Die Zeit ve FAZ (Frank/ur
ter Allgemeine Zeitung) 3-4 Aralık 1989, 

GELECEG!N 

ANALARI 

O bir çocuklu 

Silakın ne olduğunu bilmeyen 
Hayatmdan memnun olan 

Bir çocuktu 

Çiçekleri seven 
Kuşlarla şarkı s(Jy/eyen 

Bir çocuklu 

Annesinden ayrılmayan 
Sevgiden anlayan 

Bir çocuklu 

Ama yaşamayı 
Ona da çok gorda/er 
Daha onyedisinde idi... 

(2) Çinli/er bu barış Çağına kendilerini iyice 
"lnandırmış" (?) bulunuyorltlr. On/or "eko
nomik yarış" herşeyi belirier artık, diyorlar. 

· Amerika ve Rusya. silahianma 
harcama/annı indirime ufrattıklarından. 
ekonomik olarak gtJçlenecekler. Çinli/er bu 
yarıştan asla kopmamalı(l) ... Sosyalizm keli
mesini unutan Çin yayınlannın tek derdi~ 
Tien An Men '89 katlimaiiUl kadar 
buydu(!) ... Ancak bu katikımdan sonra bir 
anda sosyalizm savunucusu(!) kesilen askın
lar oluverdi/er. B/a;. 88 Aralık-90 Ocak Pe
king Rewiew 
(3) Aktaran Der Spiegel, 23 Mart ve 22 Hazi
ran 1970 
(4) FAZ, Frankjurter Allgemeine Zeitung, 6 
Ocak 1990, s. 8 
(5) FAZ, 8 Ocak 1990 s. 4 
(6) FAZ, 6 Ocak 1990, s. 8 
(7) 20 Kasım 1989, Der Spiegel, s. 181 
(8) Beijing Rundschau, Ocak 1990 

25. Sayfadan devam 

larca yıllık "cezaları" haklı 
davamızı engelleyemiyecektir. Ve 
gerçekleri haykırmaktan · 
alıkoyamıyacaktır.' 

Bu bilinçle bir kez daha 
haykırıyoruz: 

KAHROLSUN SÖMÜRGECfLfK! 

YASASIN BAGIMSIZ, 
BiRLEŞIK, DEMOKRATIK VE 
SOSYALİST KÜRDISTAN! 

YAŞASlN KAWA! 

28/4/1988 

Ahmet AYGÜN 
Mahmut ŞAHİN 
Şefik GÜLAÇTI 

BIRAKIN 
SERÇEM 

ŞARKI SÖYLESIN 

Bırakın 

Kalbirn acısını bağırsm 
Nasıl ki siz 
Canavarlığı sergiiediniz 
Ben de can acımı 

Sergilemek istiyorum 

Bırakın 
GiJzlerim ağlasın 
Nasıl ki siz kan akıttınız 
Bende 

Tam giJzyaşlarımı 
Akılmak istiyorum 

Bırakın 

Serçem şarkı siJylesin 
O hayalımdaki tek ışıktır 
Bırakın 

· O çiçek dalında kalsın 
Koparmayın 

O bu hapishanenin 
TEKGONEŞ[ 
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ROMANYA'DA HALK AYAKLANMASI VE 
KARŞI-DEVRİM IÇINDE 

KARŞI-DEVRİM 
Sidar SİLOPİ 15 Ocak 1990 --------------------------

S 
ON dönemlerde dünyada bü
yük yankı uyandıran olaylar 
vuku buldu, özellikle bazı ül

kelerin iç yaşamında önemli 
degişikliklere yolaçan bu olaylar 
uluslararası ilişkileri de yeni 
sonuçlara sürüklernektedir. Dogu
Avrupa ülkelerinin yeni istikrarsız 
bir sürece girmeleri bütün dikkatleri 
üzerlerine çekmiştir. Halk kitleleri 
revizyonist ihanetin yarattığı gerici
baskıcı sistemlere başkaidırmıştır. 
Polisiye bürokratik devlet mekaniz
maları parçalanırken demokrasi ve 
özgürlükler içiu mücadelenin seyri 
de değişmektedir. Ne var ki iki sü
per gücün ve diğer büyük emperya
list devletlerin bu ülkelerdeki iç 
gelişmeler üzerinde çok yönlü 
baskıları artmaktadır. Bu durum 
sözkonusu ülkelerdeki halkların 
çıkarlarına ve özlemlerine karşıdır, 
çünkü bu baskılar yeni ayrılıklar, 
çelişkiler ve çatışmalar ocakları 
yaratmaktadır. 

Dogu-Avrupa ve Sovyetler 
Biriiili'nde gelişen olaylar, bu ülke
lerde kurulup geliştirilen kapitalist 
sistemin iflası, ekonomik, sosyal ve 
ahlaki yozlaşmanın sosyal 
çatışmalara neden olmasıdır. Bu 
anlamıyla bu, burjuva kapitalist si
stemin kendisine uygun düşen üst 
yapıyı yaratması olayıdır. Büyük 
bir histeriyle batı burjuvazisi bütün 
bu gelişmeleri ve olayları sosyaliz
min krizi, onun iflası şeklinde pro
paganda etmektedir. Kendi kapita
list reformlarını haklı çıkarmak için 
revizyonist ideologlar ve liderler de 
sosyalizmin ve komünizmin krizin
den sözediyorlar. Böylece anti
komünist "haçlı seferi" revizyo
nistleri ve burjuvazinin bütün 
güçlerini birleştirmekledir. 

· Oysa Sovyetler Birligi'ne ve 
diger Dogu-Avrupa ülkelerinde 
gelişen olaylar beklenilmeyen olay
lar deiii!dir; burjuva karşı-devrimci 
yolu açan marksizm-leninizmin terk 
edilişinin mantıki sonuçlarıydı. Bu 
ülkelerde, herkesin bildiiii ve gÖr
mek isteyenin rahatlıkla görebilece
ği gibi revizyonistler 30 senedir 
iktidardaydılar. Bu gerçegi görenler 
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ve bu sürecin ideolojik, sosyo
ekonomik analizini yapmaya muk
tedir olanlar bütün bu fırtınalı dö
nemin sonuçlarının iktidardaki revi
zyonizmin sonu olduğunu görür. 

Aralık ayı ortalarında bütün 
kamuoyunun dikkatleri Romanya 
üzerinde yogunlaştı -ki burada 
gelişen olaylar Çavuşesku ve 
çevresinin oligarşik diktatörlüğünü 
yıktı. Gerek devrimciler ve komü
nistler bu iktidarın anti-sosyalist, 
anti -h akl çı karakterini uzun dö
nemden beri teşhir ediyorlardı. 

Hiç kuşkusuz Romanya'da 
kanlı olaylar ve Çavuşesku 
iktidarının yıkılışı kendine özgü ta
rihsel, sosyo-ekonomik ve politik 
nedenlere dayanıyor. Bu nedenler 
izah edilmeksizin ne Çavuşesku dö
nemi ve ne de yeni dönem doğru bir 
şekilde analiz edilip kavranamaz. 
Bazı Türk sol örgütlerinin yaptığı 
gibi olay salt Romanya "Komünist" 
Partisi'nin revizyonistliğiyle izah 
edilemez. Böylesi bir yaklaşım ve 
izah tarzı basittir, olayın ve 
sonuçlarının basitleştirilmesidir. 
Oysa bilimsel yaklaşım, anti
komünizmin ayyuka çıkarıldığı ve 
pan-kapitalizmin yeniden yaygın
laştırıldı8ı bu ortamda kaçınılmaz 
olarak sorumludur. Zaten sosyal 
olayların basitleştirilmesini her za
man zararlı olmuştur. 

Diğer yandan, uzun dönem
den beri Kürdistan'da pro-Sovyetik 
yapıları ve pratikleriyle devrimci 
hareketi bölen, kitlelere revizyoniz
mi sürekli propaganda eden örgüt 
ve partilerin tavrı merak konusu
dur. Fakat Dogu-Avrupa ülkelerin
deki olaylar ve gelişmeler bu örgüt 
ve partileri teşhir etmekte, onları 
bölmekle ve sorgulamaktadır. 

ROMANYA'DA 
OLA YLARIN GELİŞİMİ 

Bilindiği gibi ilk kitle gösteri
leri 16 Aralık' da Macar azınlığın 
yoğun olarak yaşadığı Transylvanie 
bölgesinde bulunan Timisoara 
şehrinde patlak verdi ve komşu 
şehir Arad'a sıçradı. Olay başka ye-

re nakledilmek istenen protestan 
papaz Lazlo Toekes'in götürülmesi
ni engellemek isteyen ve kilisenin 
etrafını kuşatan kitlelere güvenlik 
güçlerinin saldırmasıyla başladı. 
Durumun ciddi bir hal alması sonu
cu ordu birlikleri sevkedildi, kitle 
katliamları yapıldı. Olaylar sürer
ken Çavuşesku 18 Aralık'da Tah
ran'a 3 günlük resmi bir ziayaret 
için gitti. 

Transylvanie bölgesinde 
olaylar devam ederken 21 Aralık 
Perşembe günü devlet yetkilileri kit
lelere yönelik bir miting düzenliyor. 
Çavuşesku bizzati konuşurken mit
inge katıların saflarında 
''Katil!'', ''Kahrolsun Çavuşesku! '' 
sloganları yükseliyor. Konuşmasını 
kesen Çavuşesku kitleleri 
yalıştırmaya çalışıyor, fakat gittikçe 
büyüyen kitle g11sterisi karşısında 
miting tribününü diğer parti ve dev
let yetkilileriyle terk etmek zorunda 
kalıyor. Bu arada siyasi polis ve or
du birlikleri kitlelere saldırıyer. 
Olay, genel halk ayaklanmasına 
dönüşüyor ve öğrenciler işçilerle 
birlikte 22 Aralık'da genel greve git
me kararı alıyorlar -daha önce Ti
misoara'da genel grev başlamıştı. 
Bu arada ordu henüz ayaklanmaya 
katılmış değildir. Radyo bütün Ro
manya çapında sıkıyönetimin ilan 
edildiğini ve Savunma Bakanı Ge
neral Vasile Milea'nın ihanetinden 
dolayı intihar (!) ettiğini duyuruyor. 

22 Aralık günü Bucarest 
(Bükreş)'te büyük bir kitle mitingi 
polisin bütün baskısına rağmen 
gerçekleşiyor. Bu arada ordu darbe
sını gerçekleştiriyor. Miting 
alanında eski Dışişleri Bakanı Ma
nescu iktidarın "Ulusal Selamet 
Cephesi" (FSN) tarafından 
alındı8ını duyuruyor. Aynı gün or
du birlikleriyle Çavuşesku yanlıları 
arasında silahiı çatışmalar başlıyor. 
Bu çatışmalar bütün ülke düzeyine 
yayılıyor. Ordunun en önemli eyle
mi radyo ve televizyon binalarını 
elegeçirmesidir. Timisoare' da ve 21 
Aralık günü Bükreş'teki mitingde 
ordu siyasi polis "Securitate"'nin 
saflarında kitle katliamı 
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yapmaktadır, fakat daha sonra dar
bedler bu gerçeği inkar ettiler. 

ORDUNUN 
AYAKLANMAYA 

DARBE YOLUYLA 
EL KOYMASI 

Bu konuda polemikler hala 
sürmekle birlikte sonradan açığa 
çıkan bazı gerçekler ordunun darbe
sini kanıtlamaktadır. Iki önemli 
gelişme ordunun daha önce 
hazırlıklı olduğu kanısını 
güçlendirmektedir. Birincisi 22 
Aralık'89 akşamı televizyonun 
doğrudan izlendiği "Ulusal Selamet 
Cephesi" Yürütme Kurulunun 
toplantısında, daha sonra Savunma 
Bakanlığı'na getirilecek olan Gene
ral Militaru, CFSN (Ulusal Selamet 
Cephesi Konseyi)'nin 6 aydır faaliy
et gösterdiğini söylemesidir. (!) 

İkincisi daha (22 Aralık) ilk 
günden itibaren belli bir programın 
ve hareket planının uygulanmaya 
sokulmasıdır. Ayrıca "FSN"nin 
Sovyetler Birliği ile doğrudan ilişki 
içinde olduğu görülmüştür. 22 

· Aralık' da Romanya 'nın durumu 
henüz açık olmadığı koşullarda So
vyetler Birliği ve V arşova Paktı ül
keleri "FSN"e yardım etınek konu
sunda aniaşıyorlar. Gorbaçev bizza
ti Sovyet milletvekilleri oturumun
da bu doğrultuda bir açıklama 
yapıyor (23 Aralık'da). Ancak ne 
tür bir yardırnın sözkonusu 
olduğunu açıklamıyor. 24 Aralık' da 
çatışmalarda Romen Ordusu'nun 
hakimiyeti belirginleşince aynı gün 
Gorbatchev bir açıklama daha ya
parak askeri müdahelenin sözkonu
su olmayacağını, çünkü Rom en or
dusunun ona gereksinmesinin 
olmadığını belirtti (2). Güçler den
gesi ayaklanan halktan ve ordudan 
yana değişmişti, köşe başları 
tutulmuştu. 

Bu arada önemli bir başka 
gelişme oldu. Durum Romanya'da 
ciddiyetini korurken, 23 Aralık'da 
ABD, İngiltere ve Fransa, Sovyetler 
Birliği'nin askeri müdahelesini de
stekleyeceklerini açıkladılar. Batı 
propagandası da, "Sovyetler 
Biriiii'nin prestijine hiçbir şey kat
mayan Çavuşesku Romanya'sının 
varlığının anlamsız olacağını", So
vyetler Birliği'nin Romanya'ya mü
dahele etmesini "Çavuşesku cephe
sinin Bükreş 'te iktidar alınasından 
daha iyi" gördüklerini beyan etti-

ler (3). Batı emperyalistleri SO'li 
yılların ortalarına kadar 
Çavuşesku'yu ödüllendirmekten ge
ri kalınadı, şimdi ise yerin dibine 
batırdı. Emperyalizmle dostluğun 
sonu kaçınılmaz olarak bu kapıya 
çıkar. 

ÇA VUŞESKU'NUN 
YARGlLANMASI VE 
KURŞUNA DiziLMESI 

Çavuşesku çifti 25 Aralık'da 
apar topar yargılanıp kurşuna dizil
diler. Darbeyi yapanlar ellerini 
çabuk tuttular; kendi deyimleriyle 
ölüm kalım sorunuyla karşı 
karşıyaydılar. Kitlelerin desteğini 
alan darbecilerin Çavuşesku'yu 
yargılamaları sempatikti. Kitlelerin 
haklı talepleri için ayaklanmasını 
bir an hesaba kalmazsak aslında 
karşı-devrim içinde karşı-devrim 
gerçekleşmiştir. Yargılanma 
sırasında Çavuşesku'nun militan bir 
tavır takınması ve darbecileri mah
kum etınesi bu gerçeği değiştirmez. 
O'nun militan tavrı devrimci nite
likte degildir. Herşeyden önce O, 
devrimci amaçları ayaklar altına 
almış anti-sosyalist, anti-halkçı bir 
diktatördü. Son anda sosyalizme 
sahip çıkıyor görünmesi bu gerçeği 
değiştirmez. Romanya'yı emperya
listlere peşkeş çeken, kapitalizmi re
store eden, sosyalizm adına polisiye 
ailesel diktatörlüğü uygulayan, Ro
manya'yı açlık ve sefaletin eşiğine 
getiren ekibin başında O vardı. 
iktidarını ve koltugunu savunmınası 
bu çerçevede mantıki idi. Bunda 
şaşılacak bir durum olamaz. Fakat 
Romanya hakkında doğru bir bilgi
lenıneye sahip olmayanlar, ya da 
onun kaşarlanmış bir revizyonist 
olduğunu unutanlar(!) onun "mah
kemede" yargılanması esnasında 
Romanya'nın bağımsızlığını ve so
syalizmi savunur görünmesi 
karşşında ahlaki degerlendirmelere 
girişmişlerdir. Birçok devrimci kişi 
ya da örgüt bu konuda yanlış bir tu
tum içine düşmüşlerdir. Hiç kuşku 
yok ki bu türden, Çavuşesku'yu sa
vunma degerlendirmeleri gerçekçi 
değildir. Hele "İkibine Doğru" der
gısının ve Dogu Perinçek'in 
tavırları ise şaşırtıcıdır(!) (4). Bu 
derginin yazarları birdenbire 
Çavuşesku savunucuları 
kesilınişlerdir. Ça vuşesku 'yu önce 
alkışiayıp ödüllendiren, o öldükten 
sonra da arkasından bin lanet 

okuyauların dalkavuk, ikiyüzl.lü 
davranışları elbette eleştirilip mah
kum edilebilir. Ne var ki 
dalkavukların, ikiyüzlülerin tutu
muna bakıp duygusallık içinde 
Çavuşesku savunulamaz. Ayrıca 
onu yargılayıp kurşuna dizenierin 
karşı-devrimci oluşları, Sovyet 
sosyal-emperyalistlerinin ve batının 
uşakları oluşları Çavuşesku'yu dev
rimci yapmaz. Birçok devrimeiyi 
yanıltan bir başka etken de bu 
gerçektir. Karşı-devrimci bir ekibi 
bir başka karşı-devrimci ekip 
yıkmıştır. Soruna ahlaki degerlerle 
yaklaşanlar büyük halk kitlelerinin 
Çavuşesku iktidarına karşı 
ayaklandıgını unutuyorlar(!!) Ordu 
ve FSN'nin sonradan darbe 
aracılığıyla devreye girmesi ve 
ayaklanmanın insiyatifini 
elegeçirmesi bu gerçeği değiştirmez. 

ÇA VUŞESKU KiMDIR? 

Çavuşesku, I 965 yılında Ro
manya Komünist Partisi Genel Sek· 
reteri Gheorgihu Dej 'in ölümü üze
rine partinin başına getirildi. O, Ro
manya'da Kruşçev'ci ekibin önde 
gelen simalarındandı. Sovyetler 
Birliğine karşı sözde bağımsızlıkçı 
bir çizgi izlemesi onu burjuva 
prgmatik çerçeve içerisinde batı
kapitalist ülkelere yaklaştırdı. 
!967'de Federal Almanya ile diplo
matik ilişki kuran ve ticari 
antlaşmalarda bulunan Çavuşesku'
dur. "6 Gün" Arap-fsrail savaşında 
fsrail ile diplomatik ilişkisini kesme
yen tek "sosyalist" ülke Romanya 
idi. Aynı yıl Batı devletleri Roma
nya Dışişleri Bakanı Manesen'yu 
Birleşmiş Milletler Genel Kurul 
Başkaulığı 'na seçtiler. 1968 
Çekoslovakya'nın Sovyet sosyal
emperyalistleri ve diğer V arşova 
Paktı devletlerince işgaline karşı 
çıktı Çavuşesku, bu arada batıya 
ilişkin tamamıyla pragmatik -sağcı 
bir politika izliyordu; batılı empery
alist devlet başkanları da onu ziya
ret ederek ödüllendiriyorlardı. Ge
neral de Gaulle, Richard Nixon, 
Gerald Ford, Georges Pompidou, 
Valery Giscard d'Estaing onu ziaya
ret edenlerin başında geliyorlardı. O 
döneme ilişkin Enver Hoca, 
Çavuşesku için şunları söylemekte
dir: 

<<Romen Çavuşesku hiç kim
seyi dışlamaksızın, hiçbir ayrım gö
zetmeksizin bir dizi kabul töreni ve 
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toplantı düzenlemeye başladı. Emp
eryalizmin şeflerini, kapitalist ülke
lerin dünya bankalarının temsilcile
rini karşılıyor ve ugurluyor. ( ... ) 
Hepsinden de şeref duyuyor. 
Amerikalılardan, Federal Almanya 
Cuınhuriyeti'nden, Fransa'dan, 
Çin'den. Çavuşesku'nun 

Romanya'sı açık arttırmada şeref 

için satılıyor.>> (a.ç. Enver Hoca) (5) 
Daha sonra gördüilümüz gibi, ona 
hizmetlerinden dolayı "şeref" ver
enler kinle saldırarak ölümünü 
hazırladılar. Çünkü emperyalistler 
itaat isterler, kölelik isterler; tıpkı 

Lenin'in dediili gibi "emperyalizm 
özgürlük degil, egemenlik ister". 

Çavuşesku'nun, 1974'den 
ölünceye kadar R.K.P. Sekreteri 
olarak kalması kararlaştınldı. 1979-
1980'de Vietnam'ın Kamboçya'ya 
çıkarma yapmasını, Sovyetler 
Birliği'nin Afganistan'ı işgal etme
sini onaylamadı. 1983' de kendisine 
karşı hazırlanan askeri bir darbeyi 
açıga çıkarttı. 1983-84'ten sonra 
"systematisation" programını uy
gulayarak, irili ufaklı köyleri orta
dan kaldırarak küçük şehirler kur
du. Agır sanayiye agırlık vererek, 
dış borçları ülkede büyük bir yok
sulluk yaratarak ödedi. 
Romanya'yı büyük bir ülke haline 
getirme planları sonucu dogu ve 
batılı dostlarıyla karşı karşıya geldi. 
Bu arada "Conducator" ünvanını 
alan Çavuşesku uluslararası planda 
tecride mahkum edildi. Bütün bu 
süreçler boyunca diger Dogu Avru
pa ülkeleri gibi baskıcı polisiye bir 
sistem haline gelen Romanya her 
yönden tam bir yıkım yaşıyordu. 
Ocak 1988'de 70. Dogum 
yıldönümünde Çavuşesku 'ya "ge
nie des Carpates" (Karpatların da
hisi) ünvanı verildi. Romanya'yı 

ekonomik ve sosyal yıkıma sürükle
yen, devlet mekanizmasıru gerici bir 
diktahaline getiren Çavuşesku'nun 
artık sistemi belli refornılara 

ugratınası da mümkün degildi ve 
düşüşü kaçınılmazdı. 

YENİ iKTiDARlN 
NtrELiGi NEDİR? 

Ordunun ve ayaklanan halk 
kitlelerinin duruma hakim 
olınasından sonra 26 Aralık'da fon 
lliescu başkanlıjında yeni bir hükü
metin kurulduğu açıklandı. fon 
fliescu'nun aynı zamanda, darbeyi 
hazırlayan ve yapan "Ulusal Sela-

A/o Yekirf6 

m et Cephesi Konseyi" Başkanlığına 
da getirildiği duyuruldu. Iktidarın 
başına geçenler Çavuşesku dönemi
ne ait "apparatchik" sınıfındandır
lar. fon fliescu, eski Merkez Komite 
Sekreteri ve Parti 'nin ideologuydu. 
1971 'de Çavuşesku tarafından gö
rev lerinden alınmıştı. Diğerleri ise 
sonuna kadar parti üyeliklerini ko
ruyan unsurlardır. Pe tre Rum en 
-ki yeni iktidarın Başbakanı

aynı zamanda Çavuşesku dönemin
de parti ideologlarından birisidir. 
FSN'nin güçlü adamlarından birisi 
de Silviu Brucan'dır; o da RKP eski 
yöneticilerinden ve üniversite profe
sörüdür. Aslında bütün yeni yöneti
ciler aynı burjuva-bürokratik sınıfa 
aittirler. Politik olarak Perestroy
ka'nın takipçileridirler. Nitekim 
batı-burjuvazisi bunu gördüğü için 
özellikle anti-komünist entellektüel
leri ön plana çıkarmaya 

çalışmaktadır. Yeni iktidarın başına 
geçenlerin fazlaca pro-Sovyetik 
olduklarını propaganda eden batı 

onlar üzerinde baskı kurmayı elden 
bırakmıyor. 

FSN'nin dört dirijanından 

biri olan Silviu Bruan (Le Monde 
gazetesine bir demeç vererek "Ulu
sal Selamet Cephesi"nin yöneticile-
rının komünist olmadıklarını, 

kurdukları yeni hükümete 
-örneğin KültürBakanı'nın-anti 

komünistlerin bulunduğunu beyan 
ederek batıya güvence vermeye 
çalışmaktadır (6). Yine FSN'nin 
Başkan Yardımcısı Dumitru Nazilu 
27 Aralık'ta basma verdiği 

mülakatında "yeni iktidarın komü
nist olmayacağını" belirtmektedir. 
Özetlersek; yeni iktidar Gorbat
chev'in açtığı karşı-devrimci yolu 
sosyal-demokrat hat üzerinde izley
ecektir. Devrimci bir yapıya sahip 
degildir. Kendi deyinıleriyle zaten 
belli bir "consessus"e 
dayanmaktadırlar. Bu halleriyle 
karşı-devrimci bir mozaik görünü
mündedirler ve öyledirler. Yeni ikti
dar esasta 3 önemli yenilik getirdi: 
1) Haftada 5 gün çalışılacak, 2) Kö
ylülere toprak dağıtılacak, 3) Basın 
ve örgütlenme özgürlüğü olacak. 
Bunun yıınında seyahat etme hakkı, 
ölüm cezasımn kaldırılması ve 
kadınların kürtaj olına hakkı gibi 
talepler kabuledilip tanırumştır. Ay
aklanan kitlelerin talepleri somuta 
kavuşturulamadığı için yeni iktidar 
kendi programını "rahatlıkla" uy
gulamaya sokmuştur. Ne var ki ör-

gütlenip toparlanan kitleler iktidarı 
belli talepler doğrultusunda 

zorlamaktadır. 

Yeni iktidar olanlar, 
Romanya ve Batı media'sını 

oldukça abartmalı haberlerle ve aslı 
olmayan yalanlarla kullanmasını 

becermiş, Çavuşesku yanlılarını 

halk kitlelerinden soyudamıştır. 

Örnegin, son ana kadar "Securita
te"nin 60-70 bin kişi katiettiğini ve 
yabancı ülkelerden paralı askerlerin 
Çavuşesku için çarpıştıklarını ka
muoyuna duyurmasına rajjmen son
radan bunların yalan olduğu ortaya 
çıktı. Toplam ölenlerin sayısı 10 bin 
olarak tespit edilıniştir. Ama Sovy
etler Birliği ve Batı-Avrupa media'sı 
bu yalaniara bile bile ortak 
olmuşlardır. Romanya örneğinde 

olduğu gibi emperyalist burjuvazi 
media araçları vasıtasıyla verdiği in
formasyonla insanları şartlandır

maya, kendisi gibi düşünmeye 

zorlamaktadır. 

Batı ve Sovyetler Birliği Ro
manya'daki gelişmeleri "devrim" 
diye lanse etmişlerdir. Sovyetler 
Birliği Dışişleri Bakanı Cheverd
nadze 6 Ocak'ta Bükreş'te yaptğı 
açıklamada "Romanya devrimi bi
zim Perestroyka dediğimiz devrimi
mizle tamamıyla uyum içindedir" 
dedi (7). Ayrıca Sovyet resmi devlet 
basını da yeni karşı-devrimci ekip
ten "devrim kahramanları" diye 
söz etmektedir (8). (Sovyet 
basınının verdiili habere göre, yeni 
ekip, "Stalinizmi" mahkum ediyor 
ve Çavuşesku iktidarını en korkunç, 
en acımasız "Stalinist iktidar" ola
rak tanımlıyor. Oysa yeni ekibin 
şefi fon fliescu, ustası Çavuşesku ve 
diğer Romen revizyonistlerle birlik
te "Stalinizmi" büyük dönek Niki
ta Kruşçev'in işaretiyle ilk redde
denlerdendi. Batıya yaranmanın 

hesapları içinde olan bu gerici eki
bin Stalin' e saldırması şaşırtıcı 

değildir). 
Burjuva liberal sistemi 

kurmayı amaçlayan bir hareket dev
rimi temsil edemez. Ne eylemi 
itibarıyla ne de amaçları itibarıyla 
Romanya'daki olaylar devrim diye 
tanınılanamaz. Kaldı ki, her aya
klanma, her iktidar değişikliği dev
rim olamaz. Demokratik amaçları, 
haklı talepler taşısa bile bu böyle
dir. Ayrıca, Romanya 'da yine lanse 
edilıneye çalışıldığı gibi demokrasi 
zafer kazanmamıştır. Çok iyimser 
bir değerlendirmeyle kısmi burjuva 
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demokratik hakların kazanıldıgı bir 
iktidar değişikligİdİr, gerçekleşen. 

ROMANYA'DAKi OLAYLARlN 
TARiHSEL, 

SOSYO-EKONOMİK 
NEDENLERİ 

Romanya'daki olayları ve 
gelişmeleri daba iyi anlayabilmek 
için kısa bir tarİhçesine bakmakta 
yarar vardır. ı 944 yılına kadar yani 
devrim öncesinde Romanya'da 
diğer Balkan ülkeleri gibi büyük 
devletler arasında her zaman 
paylaşılan, yağmalanan ve işgal edi
len bir ülkeydi. Bütün bu süreçte 
Romanya'ya hükmeden gerıcı 
monarşist iktidar her fırsatta Ro
man işçi ve halk hareketlerini bar
harca ezerek bir "ittifaktan" öbü
rüne geçerek efendi degiştiriyordu. 

Birinci emperyalist dünya 
paylaşım savaşında (19ı4-ı8) An

. tanı devletleri (Fransa, fngiltere ve 
Çarlık Rusyası) yanında yer aldı ve 
Transylvanşe bölgesi -ki burada 
yogun Macar bir azınlık 
yaşamaktadır- ile Bessarabie 
topraklarını kendisine katarak 
"Büyük Romanya"yı kurdu, 
monarşi iki büyük savaş arası döne
minde sosyalist Sovyetler Birligine 
karşı durmak ve Almanya'yı 
çevreiemek için kurulan ve Fransız 
emperyalizmi tarafından önderlik 
edilen "küçük Antant ittifakı"na 
girdi. Bu ittifakla bir çok balkan ül
kesi yer almıştı. l3u dönemde Ro
manya Avrupa'nın en geri ve en 
yoksul ülkelerinden biriydi. Devlet 
ise büyük toprak sahipleri ve kral 
ailesi tarafından yönetiliyordır -ki 
tamamıyla şöven, anti-komünist bir 
politikaya sahipti. Ülkenin zengin
lik kaynakları yabancı emperyalist 
devletler tarafından sömürülüyor
du. Işçi sınıfı bu dönemde oldukça 
cılızdı, ciddi politik bir varlık göste
remiyordu. Buna rağmen ı920'de 
Komünist partisi kuruldu. Fakat 
ı924'te yasaklandı ve partinin ön
derleri, militanları politik polis 
tarafından hunharca ezilip yok edil
diler. Partinin yaşadığı bu dram da
ha sonraki dönemlerde Romanya 
Komünist Partisi'nin neden zayıf 
kaldığını izab etmektedir. Partinin 
saflarında özellikle öğrenciler, ent
eUektueller ve diger azınlık milliyet
lerden gelme devrimciler 
yeralmışlardı. Parti saflarında Ma
car ve Y abudi kökenlilerin 

bulunması ı930'larda gelişen ırkçı
faşist güçler tarafından partiye 
saldırının malzemesi haline getiril
di. ı933'te Almanya'da faşist Hit
ler'in iktidar olması Romanya'da 
güçler dengesini yeniden 
biçimlendirıli. Monarşist iktidar 
ı936'dan itibaren ırkçı-faşist "De
mir Muhafız" hareketine yol açtı. 
ı938'de kral, başkanl(ğa Hiıler 
yanlısı bir faşist atadı. Aynı yıl Ro
manya faşist Almanya'nın 
işbirlikçisi haline geldi ve diğer ka
pitalist devletlerle ilişkisini kesti. 
Ekonomik bir antlaşmayla Roma
nya petrolü ve buğdayı 3. Reich'in 
emrine verildi. Komünist ve anti
faşistler cezaevlerine dolduruldular 
yada ülkeyi terk etınek zorunda 
kaldılar. Yurt dışına kaçanlar 
uluslararası anti-faşist tugaylarda 
yada Fransa'da oldugu gibi "Halk 
Cephesi" saflarına katılarak 
faşizme karşı savaştılar. 

fkinci emperyalist dünya 
paylaşım savaşının patlak vermesin
den bir kaç ay sonra Alman faşizmi 
kralın yerine Antonescu adında ve 
"Conducator" (önder) diye 
adlandırılan bir faşisti iktidara ge
tirdiler. Romanya böylece Sovyetler 
Birliği'ne karşı faşist Almanya 
saflarında Haziran 194ı 'de savaşa 
girdi. Bu dönemde Komünist Parti
si varlıkla yoklük arasında 
yaşıyordu ve ülkenin yaşamında, 
devrimi örgütleme mücadelerinde 
varlığı sözkonusu degildi. Oysa Ro
manya' da milliyetçilik, şövenizm ve 
gericilik güçlüydü ve ona karşı dev
rimi örgütleyecek bir güçte mevcut 
degildi. 

1944'te Kızıl Ordular Roma-
nya'yı da faşist işgalden 
kurtardılar. Komünist Partisi 
birkaç bin kişilik bir yapıyla ülke 
yaşamında yerini aldı. Ve kısa bir 
sürede parti 800.000 kişilik bir üye
yle şişti -ki bunların ezici çoğunlugu 
devrimci mücadeleden ve formasy
ondan yoksundular. Bu koşullarda 
Romanya'da faşist iktidar yerine 
halk demokrasisi kuruldu. Ama bu 
devrimci pratik bir geçişle olmadı. 
Kızıl Ordunun faşist işgale son ver
mesiyle doğan boşlukta kurııluyor
du bu iktidar. Üstelik bu iktidarı 
ayakta tutmakta gene uzun süre 
Kızıl orduya kalmıştı. Ne var ki Kızıl 
ordu Romanya' da sosyalizmi 
kuramazdı, bu onun işi değildi za
ten. Ne yazıkki Roman komünist
lerde o yetenekte ve o tarihi misyo-

nu yerine getirecek durumda 
degillerdi. 

Tarihsel olarak bütün 
bunları bilmek önemlidir, çünkü 
ancak bu şekilde Komünist Partisi
nin kendine özgü kuruluş şartlarını, 
var oluşunu ve daba sonra da Kızıl 
Ordunun gölgesinde iktidara gelme
sini açıklayabiliriz. Ve yine ancak 
bu şekilde bir Çavuşesku'nun nasıl 
iktidara yükseldiğini, Roman 
şövenizminin ve gericiliğinin sürekli 
varlığını sürdürmesini, politik poli
sin gelişmesi sonucu iktidarın polisi
ye devlet haline gelmesini ve daha 
sonrada iktidarın Çavuşesku ve 
çevresinin oligarşik diktatörlüğüne 
dönüşmesini izab edebiliriz. 

Enver Hoca ı960'lar Roma
nya'sı için şunları söylemektedir: 

"Roman önderleri ne iddia 
ederse etsin, Romanya'da proleta
rya diktatörlüğü işiemiyordır ve Ro
men işçi sınıfı partisi 'nin durumu 
sağlam degildi. Iktidarda 
olduklarını söyleselerde de facto (fi
ilen) burjuvazinin iktidarda olduğu 
açıktı. Burjuvazi sanayi, tarım ve ti
careti elinde bulunduruyor, Romen 
halkını soyup lüks villa ve saraylar
da yaşamayı sürdürüyordu. Dej'in 
kendisi silahlı koruyucuları 
eşliginde kurşun geçirmez bir araba
da yolculuk ediyordu; durumlarının 
ne kadar "güvenli" oldugu bundan 
anlaşılabilir. Gericilik Romanya'da 
güçlüydü; Kızıl Ordu olmasaydı o 
ülkenin akibeti kimbilir ne olurdu". 
(9). 

Çavuşesku'nun yıkılışını 
hazırlayan etkenlerden biriside, bel
kide en önemli ekonomik sebepler
dir. Kitleler tam bir yoksulluk 
içinde yaşıyorlardı. Her aile, 
örneğin, ayda 1 kg şeker, I kg sıvı 
yağ sahibi olabilirdi. Et, sebze, sa
bun yada ilaç bulmak b!lyük bir me
sele olmuştu, olanı bulabilmek 
içinde saatlerce uzun kuyruklarda 
beklemek gerekiyordu. Kötü bes
lenmeden dolayı çocuk ölümünde 
bir artış vardı (ıO) Bütün bunlar 
uzatılabilir elbette. 

Romanya'da ekonomik du
rum uzun dönemdir· gittikçe 
yogunlaşan bir kriz yaşıyordu. 
Yıllık büyüme hızı ı976'da yaklaşık 
olarak "lo ı O ile ll arasında seyre
derken, bu vakam ı983'e kadar 
olan süreçte sürekli bir düşüş göste
rerek "lo 3'e düşmüştür. Ulusal ge
lirdeki büyürnede gittikçe bir düşüş 
görülmektedir; ı9sı-ss yılları 
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arasında OJo 14,2 iken 1983'te OJo 
3,4'tür. Ekonominin geliştirilmesi 

için alt yapıya olan yatırımlar da da 
büyük bir düşme olmuştur; 1951'de 
yatınmın yıllık büyüme hızı OJo 15 
iken 1980'de OJo 3, !982'de ise 
0Jo-2,5'tir. BUtUn bu rakamlar ülke
nin ekonomik faaliyetinde ciddi bir 
düşüşün olduğunu göstermektedir. 
(ll) Bu rakamların gösterdiği gibi 
Romaya ekonomisi ülkeyi besleye
mez duruma getirilmiştir. 

Romanya'da kişi başına 

düşen (ulusal gelirden) yıllık hasıla 
1.738 dolardır. (Bu rakam 1984'de 
aittir). (12) Romanya'yı Avrupa'nın 
en yoksul ülkesi haline getiren poli
tika Çavuşesku öncesine dayanıyor. 
Yine Enver Hoca, Romanya'yı 

emperyalizmin kucağına atan revi-
zyonist ihanet için şunları 

yazmaktadır: " Dej'in 
Amerikalılardan çok büyük, en mo
dern bir petrol rafinerisi almakla 
övündüğünü hatırlıyorum. Bana, 
bunu nakit olarak dolarla 
aldıklarını söylemişti; ama sonra 
krediyle alındığı ortaya çıktı. Daha 
o zamandan "sosyalist" Romanya 
Amerikan emperyalistleri ile gizli 
pazarlıklar yapıyordu" (13) 

Romanya, devrimden hemen 
sonra kapitalist ülkelerle ekonomik 
ilişkiler içine girmiş ve kendisini 
kurtaramamıştır. 1976-1980 arası 

Komekon ülkeleriyle olan dış ticare
ti yılda OJo 12 bir büyümeyle 
gerçekleşirken ABD ve Batı-Avrupa 
ile bu büyüme aynı sürede OJo 
15,4'1Uk bir büyümeyle 
gerçekleşiyordu (14). Sadece 
ABD'nin Romanya ile olan ekono
mik alışverişi 1976-1984 arası 450 
milyon dolardan 1,21 milyar dolara 
çıktı. ABD, Romanya'yı "en uygun 
ulus" ilan etmişti (15). Bu 'rakamlar 
Romanya ekonomisinin kapitalist 
ekonomiye bağianelığını göstermek
tedir. Fakat bu ilişkiler uzun sürme
di; ABD 1988'de Romanya ile süren 
irntiyazlı ilişkisine son verdi. 

Bir başka örnek; 
Romanya'nın Fransa'yla olan eko
nomik ilişkileridir. En son bir 
rakamı vermekle yetindim: 1988'de 
Romanya'nın Fransa'dan ticari alışı 
710 milyon franga dayanıyordu. Bu 
rakam 1981 'de gerçekleşen ticari 
ithalatın 3 misli kadıırdır. Fransa
Romanya ticari hacmi 1987'de 2,5 
milyar frangı geçkindi. (16). Tabii 
şunu özellikle belirtmek gerekiyor; 
emperyalist sermayeye dayalı onlar-
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ca irili-ufaklı şirketler Romanya'da 
faaliyet gösteriyor. Buna rağınen 

ABD gibi Avrupa Ekonomik 
Topluluğu'da Mart 1989'da bir ka
rar alarak Romanya 'ya karşı eko
nomik yaptırırnlara girişti. (17). 
Emperyalistler, kendileriyle karşı 

karşıya gelen Çavuşesku 'yu yeniden 
dize getirmek istiyorlardı. 1980'de 
Romanya 'nın dış borcu 12,5 milyar 
dolardı. Ve Romanya 8 senede eko
nomik yıkım ve krize rağmen dış 
borcunu ödedi. 12 Nisan 1989'da 
Çavuşesku, dış borcun tamamıyla 
likide edildiğini duyurdu. (18). Ama 
emperyalistler de Romanya'yı tecrit 
ederek onu boğuntuya soktular. 
Zaten yoksul olan kitlelerin 
boğazından kısılarak ödenen dış 

borç kitleleri de isyan eşigine 

getirmişti. Emekçi-işçi kitleler uzun 
zamandır büyük bir hoşnutsuzluk 
içinde yaşıyorlardı. 1987 yılı Kasım 
ayının IS'inde onbinlerce ışçı 

maaşlarının indirimine ve kıtlığa 

karşı başta Brasov şehri olınak üze
re bir çok yerde büyük mitingler 
yaptılar. Bunun Uzerine Çavuşesku 
RKP ulusal konferansı önünde (14-
16 Aralık 1987) Halkın yaşam düze
yinin düzeltilmesi için bir kaç önle
rnin alınacağını açıkladı. Ama 
vaadler yerine getirilmedi. Ve son 
olarak Timisoara şehrinde yapılan 
kitle katliamı halkı ayaklanmaya 
itmiştir. 

AYAKLANMANIN 
KARAKTERiSTiK 
ÖZELLİKLERİ 

Herşeyden önce halk 
ayaklanması kitlesel halkçı bir özel
lik taşımaktadır ve Çavuşesku 

iktidarı hedeflenmiştir. Bu, genel 
demokrasi ve özgürlük talepleriyle 
dile getirihniştir. Ayaklanmada 
gençligin ve azınlıkların rolü ( özeli
kle de Macarlar) göze çarpmıştır. 
Polonya'da, Doğu Almanya'da ya 
da Çekoslovakya'da görüldügünün 
aksine işçi sınıfı, sınıf olarak yogun 
bir şekilde harekete geçmemiştir. 

Ayrıca uluslararası bağları 

olan değişik gerici akınılar sözkonu
su halk hareketini istedikleri yöne 
çekmeye çalışmaktadırlar. Batı 

mediasında özellikle bu akımların 
temsilcilerine yer verildiiii ıçın 

gerçek demokratik hareketin istem 
ve talepleri uluslararası kamuoyuna 
yansımamıştır. Bu halk hareketi, 
esasında örgütsüz olduğu için tale
plerini somutlaştırıp iktidar müca
delesine girişernemiştir. 

Çavuşesku'nun politik polisi "Se
kuritate" muhalif politik örgütlerin 
yeşermesine müsaade etmemiştir. 

Ayaklanan kitleler kendilerini ör
gütsüz bulmuşlardır. Politik örgüt
lülüklerden yoksun olan ayaklan
ma, önceden hazırlıklı olan güçlerce 
istedikleri doğrultuda yönlendiril
miştir. 

Bu ayaklanmanın bir başka 
özelligi ise, tamamıyla "komUnist" 
partinin dışında ve onu dağıtarak 
gelişmesidir. Revizyonist parti 
kağıttan bir şato gibi bir daha kalk
mamak üzere yığılıp kalmıştır. Oysa 
diğer doğu-Avrupa ülkelerinde 
gelişmelerin başında hala revizyo
nistler bulunmaktadırlar. Bu ülke
lerde halk hareketleri siyasi reform
lara angaje edilmeye çalışılmakta
dır. Revizyonistler böylece geliş

meler sürecinin dışında kalmaktan 
şimdilik kurtulınuşlardır. 

Kitleler komünizıni 

Çavuşesku'nun şahsında gördükleri 
için anti-komünist rüzgara 
açıktırlar. Nitekim gericiler ve anti
komünistler kitle hareketini içinde 
bulundukları psycho ortamından 

istifade ederek mannpula etmeye 
çalışmaktadırlar. Bu durum Romen 
gericiliğine yeni biçimler altında 

gelişme ortamı yaratmaktadır. 

Iktidarı ele geçirerılerin komünizmi 
savunma kaygıları yoktur, bu da ge
ricilerin ve anti komünistlerin yolu
nu açmaktadır. Ne var ki, sömürü
nün ve baskının olduğu yerde kitle
lerin yeni iktidarla uyuşum içinde 
olması düşünülemez. Aslında Ro
manya'da işçi sınıfı ve halk kitleleri 
son sözünü söylememiştir. 

DIPNOTLAR 
(1) "Le Monde", 3 Ocak 1990 sayfSI 
(2) aLe Monde", 26 Aralık 1989 sayısı 
(3) aLe Monde" aynı yerde 
(4) "2000'e Doğru" Sayı/, 31 Aralık 89 
(5) Enver Hoca, Çin Uzerine Düşünceler. C. 
1. Il. Kitap, s. 132 
(6) '"Le Monde .. JO Aralık 89 sayısı 
(7) "Le Monde .. 9 Ocak sayısı 
(8) "Les Nouvelles de Moscou". 12-18 Ocak 
1990 sayısı 
(9) Enver Hoca. Kruşçevciler. s. 93 

(10) "Bi/an Economiqnes et sociales-1989. 
sy. 118 (Dos.siers et Documents) 
(ll) Birleşmiş Milletler-Avrupa'da ekono
mik durum Uzerine çalışma. 1956-1983 
(12) L 'Etat du Monde 1987-88, sy. 447 
(13) Enver Hoca. Kruşçevciler, sy. 95 
(14) Marie Lavigne. ''Les Relations Econo
miques est ouest, 1979-Paris. sy. 47 
(15) "Jeunes Afrique" 8 Ocak /990 sayısı 
(16) "Le Monde" 31 Aralık-/ Ocak 1990 
sayısı 

(17) L 'antıle /nternationnale-1990. sy. 170 
(18) "L 'Etat du Monde 1989-90", sy. 484 
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KÜRDiSTAN DEVRiMiNiN BAGIMSIZ 
GELIŞMESiNiN SINIFSAL TEMELi S.MmO------~------------------------------------------

Geçen sayu/an devam. 

Yukarıda Kürdistan 
bakunından sıralanan ulusal-siyasal 
tepkilerin şekillenmesinde belirleyi
ci rol oynayan çarpıcı ve öne çıkmış 
fenomenlerin Türkiye içinde geçerli 
olduğu söylenebilirmi? Hiç şüphesiz 
hayır. Kemalist hareket Türkiye'ye 
siyasal (tam saglanmamış olsada) 
egemenlik, ulusal dil ve kültür 
özgürlüjünü sailamış olmaktan 
ayrı olarak, !icarette ve 
sanayileşmede (emperyalizme bağlı 
da olsa) bir gelişme, işçi sınıfında 
büyüme, şehirleşmede nisbetten 
hızlanma, kırlarda zengin, orta ve 
yoksul köylülük şeklinde bir sınıf 
farklılaşması, yoksullaşıp toprak
tan kopan kesimlerin şehir alt 
tabakalarına dönüşebilmesi esnaf 
zanaatklr ve diger mütteşebbis ve 
küçük üreticilerin yaygınlaşması ile 
birlikte bazılarının palazlanıp sınıf 
atlaması, bazılarının da (ki daha 
geniş bir dilim) düşüp işçi ve deklase 
kesimlere akması v.b. ekonomik to
plumsal sonuçlar ürettiği isıastikler
le sabittir. 

Şayet Türkiye solu Kemalist 
hareketin (dolayısıyla TC'nin) Kürt 
ulusunun siyasal egemenliğini 
çiğneme ve dil ile kültürünün 
yasaklanması dışında, Türkiye 'ye 
getirdiii yukarıdaki iktisadi ve sosy
al sonuçları aynıyla yada benzeriy
le, Kürdistan' dada ürettigini hala 
iddia ediyorsa ve bu iddialara da 
dayanarak "Kürdistan sömürge 
değildir" itirazını tekrarlıyorsa, bu 
Kürdistan 'ın yağma ve talanından 
gelen zenginiikierin Türkiye 
pazarında kırıntılar halinde kendisi
ne de düşeceğini uman ve özlem du
yan küçük burjuvazinin sınıf 
tavrından başka bir şey değildir. 

Kaldı ki, iktisadi ve sosyal 
sonuçların farklılığı en doğru 
şekilde kendisini siyasal tepkilerin 
biçimindeki ve. boyutundaki 
farklılıkta gösterir. 

Türkiye'de bu dönemin siyasal 
arenası, işçi grevleri, yer yer yoksul 
ve orta köylülük yükselen tepkileri
ne, ve bir başka boyutııylada ege
men burjuva kliklerin çekişmelerine 
sahne oldu. 

Kürdistan'da ise asillerden ve 
orta tabakalardan gelen aydınların 
ateşiediği "bUyük ve bütün Kürdi
stan" ülküsU üzerinde ticaret burju
vazisinin talep ve çabaları ile hayat 
bulan köylülerin ve deklase kesimle
rin kurtuluş umudunu taşıyan ama 
sonuçta aşiret beylerinin ve Şeyh'le
rin önderliğinde parçalı ve farklı za
marılarda - bir veya bir kaç aşiret 
topluluğunu kucaklamaktan ulusun 
(veya ülkenin) tümünde bir 
örgütlülüğe ulaşmadan sömürgeci
ler tarafından bastırılan ulusal aya
klanmalar ve yerel direnişler döne
min siyasal arenasım dolduran olay
lar oldu. 

192S'ten 1940'a kadar süren bu 
ulusal ayaklanmaların ve yerel 
direnişierin (toplamı ıs olan bu ulu
sal ayaklanma ve direnişleri tek tek 
sıralama gereği duyınuyoruz. Zira 
bunlıır hemen herkesin - ve bu ara
da çok şükür Türkiye solunun da -
bilgi dağarcıgına yerleşmiş 
bulunınaktadırlar) asıl dinaınigini 
oluşturan güçler köylülük - özellikle 
topraktan kopmuş kırın deklase ke
sinıleri - ve Kürt ticaret burjuvazisi
dir. Fakat bu dönemde Kürdistan 
kırları modem sınıf farklılaşmaları 
sürecinin henüz başındadır ve siya
sal arenada bir saflaşmada 
yaşanmamıştır. Bir yandan aşiretler 
arası çekişmelerden diğer yandan 
işgal ordusundan gelen tehdit köy
lüleri ve deklase kesimleri aşiret 
ilişkileri içine kapattı ve onların bu 
ilişkilerin dışına taşma, burjuvazi
nin arkasına geçme ve onun askeri 
gücüne dönüşme yolunu tıkadı. 
Şüphesiz Sovyet devrimininde etki
siyle, sömürgelerde artık "köylü so
vyetlerinin oluşturulmasının 
tartışma gündemine girdiği bu dö
nemde Kürdistan devrimi 
bakunından enileri çıkış aydınların 
katılıını 've ışçı sınıfının 
önderliğinde bir köylü kurtuluş ha
reketinin yükseltilmesi olurdu. An
cak bu çıkışı Kürdistan devrimine 
motive edecek nitelikte bir aydın ta
baka olmadığı gibi TKP'nin de bu 
yönlü bir girişimde bulunmarnası ve 
ulusal harekete tamamen sırt 
çevirmesi Kurdistan köylülüjünü 
"Sovyet" fikrinden bihaber 

kılmıştır. Sorun, dönemin tek 
bolşevik taktiksiyeni Dr. Hikmet 
Kıvılcımlı 'nın belirlemelerinden ve 
TKP'ne önerilerinden ibaret 
kalmıştır. Bu yüzden sömürgeciliğe 
ve işgal ordusuna karşı gerçek isyan 
bayrağını elinde tutan asıl ateş gü
cünü oluşturan Kürdistan köylüleri 
ve kır deklaseleri aşiret beylerinin ve 
Şeyh'lerin insiyatifini aşan bir hare-
ket sergileyemediler. Ulusal 
ayaklarunaların aşiretçi 
mevzilenişinde onların (aşiretlerin) 
askeri çetelerine dönüşrnekten öteye 
gidemediler. 

Kürt ticaret burjuvazisi ise, 
belli ölçülerde feodallerden ve aşiret 
beylerinden bağımsızlaşmış 
olmasına rağmen ülke çapında ciddi 
bir siyasal organizasyona 
ulaşamamıştı. Sömürgeciler Kürt ti
caret burjuvazisini, ulusal pazarın 
ekonomik ve siyasal merkezleri olan 
şehirlerde, ya tecrit etmişlerdi, yada 
bu merkezlerde ekonomik olarak 
palazlanrnasını, siyasal olarak bir 
organizasyon geliştirmesini 
engelliyorlardı. Şehirler yeni korn
pradar ilişkilerin hayat bulup 
canlandığı ve sürekli iflasla yüzyü
ze bir küçük burjuvazinin varlık 
sürdürdüğü merkeziere 
dönüşmüşlerdi. Bu yüzden Kürt ti
caret bur.juvazisi - daha çok da 
kaçakçılık şebekeleri halinde - kırsal 
alana ve sınır bölgelerine yığıldı. 
Kendisi bakırnından asıl hareket ve 
iktidar merkezlerinden mahrum 
kaldı. Dolayısı ile ulusal hareket 
için doğrudan ve bağımsız bir çekim 
merkezi'de oluşturamadı. Bu du
rum hem köylüleri ve kır deklasele
nnın ulusal pazarın odak 
noktalarından, böylecede ulusal 
burjuvaziden uzak kalmasını getir
di. Hem de burjuvazinin 
kendisini- zaten ticari faaliyetleri 
itibariyle belli ölçülerde bağlı 
bulunduğu- feodallerin ve aşiret 
reisierinin kanatları altına sürdü. 
Sonuç; ticaret burjuvazisinin ulusal 
pazar üzerinde egemenlik ve siyasal 
bağımsızlık kavgasının aşiretçi mev
zilenmeyle likidasyona uğraması ve 
beylerin Şeyh '!erin önderliginde 
akim kalrnasıydı. 

Bu ayaklanmalara ınilliyetçi ül-
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küleri motive eden aydınlara gelin
ce, kendi içinde baiımsızlıkçı ve 
özerklikçi kanatlarda taşıyan bu ta
baka henUz ciddi bir ulusal burjuva 
demokratik dönüşüme ujramamış. 
Kürdistan'ın geriiiiinin bütün 
sancılarını ve güçsUzlüğünü üzerin
de taşıyordu. Bu tabaka hem ciddi 
bir ulusal-burjuva kültür birikimine 
ulaşamamışlı hernde nüfus bileşimi 
içinde ancak % 3 gibi küçük bir 
oran tutuyordu. Bu yüzden 
aydınların çabalarmda feodal
aşiretçi yapıyı ve ayaklanmalardaki 
bu tarz mevzilenişi aşmaya yetmedi. 
Onları kendi ülkülerindeki kalıplara 
döküp biçimlendirernediler. 

Işte, ayaklanmalar bu şekilde, 
özünde köylülerin tepkileri ve ulu
sal burjuvazinin talepleri üzerinde 
yükseldiler, askeri güç olarak geniş 
mülksüzler yığınının katılınııyla et
kinlik kazandılar; ama sonuçta feo
dallerin, aşiret beylerinin ve 
Şeyhlerin önderlikleri ile 
boyunduruğa vurulup aşiret 

kalkışmaları halinde atomize edil
diler, ulusun genel ve eş zamanlı bir 
hareketine dönüşemediler, ulusal 
çapta bir siyasal örgütlülüğe ve 
merkezileşmeye ulaşamadılar; ve bu 
yapıyiada bir bir ezilip sahneden 
atıldılar. 

Gerçekte, bu ayaklanmalar, fe
odal beylerin, şeyhlerin ve aşiret 

reisierinin sürecin başından itiba
ren, Kürdistan'ın alt tabakalarını ve 
ticaret burjuvazisini yukandan 
aşağıya örgütleyip savaşa sürmeleri 
şeklinde gelişmemiştir. Ayaklanma
lar, Kürtdistan'ın köylülerinin, 
mülksüzlerinin ve ticaret burjuvazi
sinin tepkileri ve talepleri üzerinde, 
kendiliğinden -ve yer yerde ilkel 
örgütlenmelerle- alttan kayııayıp 
gelişmiş belli bir düzeye varmış, an
cak aşiretsel yapıyı ve onda somut
lanan örgütlenme biçimi aşamadan, 
aşiret beylerinin ve şeyhlerin Kema
lizme tepkileri ile sömürgecilerden 
sınırlı haklar ve lıııtiyazlar koparına 
hedefleri bakımından kullanılmaya 
musait hale gelmişler, ve bu yöneti
ci tabaka tarafından boyunduruğa 
alınıp geleneksel kalıplar içine 
hapsedilmiş, böyle bir son 
şekillenişle, sömürgecilerle son 
hesapiaşmayı yaşanıışlardır. 

DOnemin Türkiye solunun 
(TKP'nin) bu ulusal 
ayaklanmaların "feodallerin 
irticai- tepkisi ve emperyalizmin iç 
kış kırtmalan" olarak 
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adlandırdıkları ve onlara karşı Ke
malizmin, dolayısıyla, Türk sömür
gecilerinin yanında saf tuttuğu b ili
nir. Yine belirtelim ki, bu 
ayaklanmaların ulusal burjuva ka
rekterini görüp destekleyen ve on
larda ki alt tabakaların potansiyeli
ni Kürdistan'ın " ayrı ve bağımsız" 
dinarnitleri üzerinde tarihsel olarak 
en ileri noktaya taşıma perspektifi
ne (Kürt köylülüğü + Kürt 
proletaryası + Kürt aydınları) sa
hip, tek devrimci ve enternasyona
list tutum Dr. Hikmet Kıvılcımlı 'ya 
aittir. Ancak, Doktor'un da tespit
lerinde ki bir yanlışlıgı düzeltmek ve 
perspektifindeki bir eksiklıği gider
rnek gerekiyor. Doktor daha çok 
yanlış bilgilenmeden hareketle -
özellikle de -Şeyh Said 
ayaklanmasının, " içte irticaya, 
dışta emperyalizme" dayandığını 

ileri sürer. Bu gün, bu 
ayaklanmanın gerçekte emperyaliz
me dayanmadığı ve feodal burjuva, 
dinci önderliğine rağmen, özde 
ulusal-burjuva karekıerde olduğu 

ispatlanmıştır. Kemalizmin diğer 
ulusal ayaklanmalar hakkında 

yarattıgı şüphe ve sis bulutlarıda 

dagılmış, bunların ilerici, burjuva
uluscu kareklerleri hakkında 
kuşkuya yer kalmamıştır. İkincisi; 
Doktor Kürdistan'daki ulusal hare
ketleri dönüştürüp, tarihsel olarak 
en ileri noktaya sıçratma perspektifi 
taşınıasma rağmen, onları 

halihazırlırdaki nitelikleri ile komü
nistlerin Türkiye'deki iktidar müca
delesinde bir bağlaşık ve dayanak 
haline getirmeleri yönünde bir belir
lernede bulunmaz. Oysa, o dönem 
komünistlerin, bu hareketle 
doğrudan ilişkiye geçmeleri, onlarla 
iş birlıği ve ittifak olanakları 

aramaları, böylece Kemalist-faşist 
burjuva iktidarını geriletmek, 
zayıflatmak ve hatte yıkmak 

amacıyla bu hareketleri 
kullanmalan gerektiği açıktır. 

Türkiye solunun bu günkü par
ti, örgüt ve guruplar ı ise, Doktor'un 
devrimci-enternasyonalist tutumu
nu sürdürüp geliştirmek yerine, da
ha çok TKP'nin ve onun şöven geri
ci geleneğinin yüklediği bilinç kir
lenmesiyle, bu ayaklanmaların Kür
distan tarihindeki gerçek yerini, 
onun ulusal-siyasal gelişim seyrin
deki rolünü, onun devriminin ayrı 
ve bağınısız · şekillenmesinde 
oluşturdukları tarihsel dayanağı gö
remiyorlar; bu ulusal ayaklanmaları 
"özde bir üst tabaka tepkisi" ola-

rak algılıyorlar, Kürdistan 'ın alt 
tabakalarının bu hareketlerin içine 
feodallerin kışkırlması ve aşiret 

etkinliği altında sürüklenmekten 
öteye, kendi sınıflarının tepki, öz
lem ve taleplerinden gelen bir hare
ket sergilemedikleri bu sınıfların to
plumsal biçimlenme ve siyasal tepki 
bakıntından esas en Türkiye' deki di
namitlerle iç içe mayalandıkları 

şeklinde bir kavrayışa ulaşıyorlar ve 
böylece de, hem bu ulusal ayaklan
malardaki burjuva, köylü karekteri 
gözden kaçırıyorlar, hemde onların 
Kürdistan devriminin bu gününe 
bıraktığı izleri net çizgilerle bilince 
çıkaramıyorlar. 

Türkiye solu bu lekeli bilinçle 
hem l946'da Doğu (İran) Kürdi- . 
stan'da, Kürt (Mehabat) cumhuriy
etinin Kürdistan kurtuluş mücadele
sindeki ilerici işlevini görmede, bu 
cumhuriyetin Kürdistan devriminin 
ayrı ve bağımsız şekillenmesinde ta
rihsel bir mıknatıs, bir çekim gücü 
olduğunu kavrayamadı; hemde 
-ve özellikle de- Güney (Irak) 
Kürdistan kurtuluş hareketindeki 
feodal burjuva önderliğe aşırı vurgu 
yaparak ondaki alttan gelişip yükse
len köylü ve burjuva ilerici karekıe
ri gözden kaçırdı, hareketi bir bü
tün olarak dışlama ve redetme 
anlayışını gelenekselleştirdi; böylece 
Türkiye halkının bilincinde bir sahi
plenme, sıcak bakış ve sempati öge
leri oluşturacağına, ona karşı 
kayıtsız ve soğuk bir yaklaşım 

yerleştirdi. Güney Kürdistan' daki 
katliarnlara karşı Türkiye devrimci 
demokratik kitle hareketinde ciddi 
bir tepkinin şekillenmesi ve "88 Ey
lül'ünde Türkiye'ye sığınan onbin
lerce Güney Kürdistan'lıya gösteri
len kayıtsızlık, Türkiye solunun bu 
olumsuz tutumunun bilançosudur. 

Ulusal hareketlerin gelişimi ve 
sonuçları ile Kürdistan Devriminin 
bu gününe bıraktığı belli başlı izleri 
sıralarsak: 

I-Farklı zamanlarda vukubul
makla birlikte, ulusal hareketler, 
Kuzey Kürdistan'ı baştan aşağı sar
makla, hem ulusal-siyasal 
şekillenmeye bir bütünlük, (aya
klanmalarda siyasal örgütlüğün, za
map zaman sınırların ötesine, diğer 
parçalara da taştığını geçerken be
lirtelim) ulusal coğrafyaya tek ton
dan renk kazandırdılar, hemde 
TC'nin egemen olduğu coğrafya 

üzerinde siyasal olarak ayrı, özgün
Kürt ulusal sınırlarla belirlenen bir 
tablo şekillendirdiler. 
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2-Kürdistan'ın ulusal ve 
sımfsal gelişimine siyasal bir etki de 
vererek, onun tarihsel seyrinin 
farklıl®m ve özgünlüğünü 
pekiştirdiler. Böylece Kürdistan 
devriminin bu günkü bağımsız 

şekillenmesinin tarihsel bir 
dayanağım oluşturdular. 

3-Ulusal ayaklannuıların içinde 
ve sonrasında TC'nin toplu kırım ve 
sürgünlerine karşı Kürtler de 'ulusal 
varoluşta' bir diretme bilinci ve psi
kolojisi gelişip sivrileşti. Kürt 
kinıliğini koruma ve sürdürme 
soyluluğun ve onurlu yaşamın 
kıstasına dönüştü. 

4-Ulusal ayaklanmalar özelli
kle Kürdistan köylülerinde ve mülk
süzlerinde TC'ye karşı duruş 

gelenegi bıraktı, bu yönde onlara 
hasiret kazandırdı. TC'ye karşı gel
mek soylu ve saygın bir davranış 
olarak, sonraki yıllarda eşkiyaların 
şahsında kendi öz davranışllırıymış 
gibi Kürdistan köylülerince sahiple
nildL 

5-Bu ayaklanmalardaki 
destansı kalıramanlıklar ve direniş 
menkıbeleri, Kürdistan'ın devriınci

sosyalist kuşagında ihtilalci ateşin 
kıvılcınıları oldular. 

6-TC, ulusal ayaklanmaları 
bastırıp dagıtınakla, Kuzey Kürdi
stan'ın üst tabakalarının (feodal 
burjuvaların örgütlenmelerini 
dağıttı, TC'ye karşı o güne kadar 
varola gelmiş direnç noktalarını 
kırdı. Böylece Kuzey Kürdistan'da 
Ulusal Kurtuluş hareketinde, 
feodal-burjuva kligin insiyatifi ve 
önderligide tarihe gömülmüş oldu. 

Bu tarihlerden 1970'li yıllara 
kadar Kürdistan Ulusal Hareketinin 
çekim merkezi bir dönem için fran 
Kürdistan'ına (Kürt Mehabat Cum
huriyetinin kuruluşuyla) sonra da 
Irak Kürdistanı'na taşınmış oldu. 
Bu parçalarda gerek sömürgeci ikti
dar mekanizmalarının zaman za
man sarsıntıya uğramasından ge
rekse de sömürgeci zorun T.C.'nin 
ki kadar şiddetli işlememesinden 
doğan boşluklardan Kürt hakim 
sınıfları (feodal-burjuvalar) ulusal
siyasal insiyatif ve örgütlülüklerine 
bir sürelilik kazandırabiidiler. Hat
ta, Kürt ticaret burjuvazisi, bu 
parçalarda ekonomik 
palazlanmasına paralel olarak, 
siyasal-ulusal insiyatifte de bir pa
lazlanma kaydederek, zamanla feo
dallerin önüne geçebildL 

Kuzey-Kürdistan'da ise T.C. 
Kürt hakim sınıflarının ulusal hare-

ket üzerindeki örgütlülüğünü 
dağıttıktan sonra, vahşi bir terör 
estirerek ordusu ve idari-adli 
mekanizmasıyla, bu parçanın her 
köşe bucağında sıkı bir denetim 
kurdu, sınırları mayınladı veya 
yaygın karakol şebekeleri ile 
donattı. Kaçakçılıgı belli ölçülerde 
geriletti, parçalar arasında ticari 
yaşanu ağırlaştırdı. Böylece sömür
geci düzen dışına taşan Kürt ticaret 
burjuvazisinin gelişip 
yaygınlaşmasının yolları kapandı. 
Öte yandan Türk burjuvazisi gerek 
yagma ve tatandan biriktirdiği iç 
sermayesini gerekse de II. Emperya
list paylaşım savaşı ertesinde ABD · 
ve diğer batılı emperyalistlerden ge
len sermayenin bir kesimini Kürdi
stan'a aklararak kapitalizmin bu 
parçada gelişmesini hızlandırdı, me
ta ihracını arttırarak, ticari faaliyeti 
yaygıulaştırdı. Bu durum Kürdi
stan'da komprador 'burjuvaziyi 
palazlandırırken', şehirlerde ve da
ha yaygın olarak da kasabalarda, 
küçük yerleşim birimlerinde ve 
kırlarda sömürgeci ekonomik 
mekanizmanın çarkiarına uyumlu 
bir tefeci-ticaret burjuvazisini de 
şekillendirdi. Böylece Kuzey
Kürdistan'da Kürt ticaret burjuva
zisinin büyük bir kesiminin çıkarı 
sömürgeci düzenin istikrarı ile 
birleşti. (Yine de bu Kürt ticaret 
burjuvazisi, ulusal pazardaki 
yaygın kan damarlarından ve sıcak 
ilişkilerden aldığı dürtülerle, pazar
dan daha fazla pay alma dolayısıyla 
buna bir araç olarak siyasal özer
klik kazanma eğilimini Jıep taşır. 
Sömürgeci statükonun belli bir 
sarsıntı geçirdiiii 70'li yılların 
sonlarında -"Kürdistan Parla
menterler Grubu"- şeklinde bu 
günde gerek benzer koşıillardan ge
rekse de batılı emperyalistlerin 
yakın ilgisinden ve desteğinden um
utlanarak bu ulusal-siyasal talebini 
tırmandırdıgı dikkatlerden 
kaçırılınamalıdır). 

Kürt feodalleri ise gerçekte ne 
doğrudan sömürgeciliğin engeli 
olınuşladı, ne de onun direkt hede
fi. Sömürgeciler, toprak-ağalarının 
ve beylerin aşiretler üzerindeki pre
stijlerinden ve etkilerinden gelen 
direnç noktalarını kırıp kendi. ce
phelerine taşıyınca, onlar da kom
pradorlarla yakın bir ittifak ve tica
ret burjuvazisi ile ilişki içinde statü
konun dayanağı oldular. Sömürge
ciler de onları kredi ve diğer ekono
mik imtiyazlar da, düzenden gelen 

siyasal etkinlik ve prestijle el üstün
de tuttular. İşte 
Kuzey-Kürdistan'da Kürt hakim 
sınıflarının ulusal hareketin önün
den çekilmesi ve geçip onun 
karşısına dikilmesi buradan geldi. 
Ulusal hareketi bundan sonra 
kısmen orta tabakalar ve -esas ola
rak da- alt tabakalar taşıyıp yük
selttiler. 

Şimdi de bu kesimlerin hangi 
sımfsal dinamiklerle olusal hareke
tin içine aktıklarını ve bunların Tür
kiye'deki sınıf hareketlerinin akışı 
ile bir paralellik oluşturmadığını, 
soruyu başka bir şekilde yöneltir
sek, her iki ülkedeki sınıf dinami
kleri iç içe deYiniyorlar mı, üst üste 
biniyorlar mı; bunlar uç uça geliy
orlar mı, geliyorlarsa ne ölçüde 
çakışıyorlar, bunları görelim. Tabi 
aynı sonıları Türkiye Kürdistan'ı ile 
diğer parçalar arasındaki ilişki 
bakımından da irdeleyeceğiz. 

TC, ulusal ayaklanmaları 
bastırıp -Kuzey Kürdistan'ın her 
yanında denetim kurup
yerleşiklik kazandıktan sonra, siya
sal yönetim mekanizmasının, kültü
rel asimilasyonun, ekonomik 
yağmavetalanın (pazarın) sermaye 
yatırınılarının (dolayısıyla belli 
ölçülerde bir sanayinin) merkezleri 
olarak şehirleısmeyi hızlandırdı. 
öte yandan sömürgeci burjuvazinin 
Kürdistan kırlarına meta sürümünü 
yoğunlaştırması sömürü ve talanı 
şiddetlendirmesi, buralarda da 
meta-pazar ilişkilerinin 
yaygınlaşmasını feodal-aşiretçi 

yapıda bir çözüme ve dağılma süre
cının başlanıasım, sınıf 
farklılaşnuılaruıın hızlanmasını ge
tirdi. 

Şehirlerde, TC'nin işletıne ve 
fabrikalarında sosyal hizmet 
kurunılarında -ve bu alt yapı üze 
rinde hayat bulup nisbetten 
yaygınlaşmış - ferdi işletmelerde 
istihdam edilen "işçi sımfı" nüfus 
bileşiminde önemli bir orana ulaştı. 
''Komprador''-''ticaret burjuva'' 
tabaka palazlandı, yaygın bir 
"esnaf-zanaatkar" ağı oluştu. Sö 
mürgeci idari-adli melcanizrnada 
ve onun kültürel asimilasyon 
yuvalarında çalışan bir "bürokrasi 
memur" tabakası gelişti, gerek 
şehir tabakalarından dökülen, ge 
rekse de -daha büyük kütlelerle 
kırlardan kopup gelen deklase nü 
fus yaygınlaştı ve bunlara eklenecek 
bir öjrenci kitlesi ile şehir nüfusu 

devamı ,17. sayfada 

Ala Yekl'till 
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49'LAR OLAYI VE 
TÜRK DEVLETININ PROV AKASYONU 

--- ---

Geçen Sayıdtm fJt>wm .. M. Murat 

Bu provakasyonu gerçekleşti

ren D.P .Iktidarı oldugu halde, peki 
neden 27. Mayıs 1960'dan sonra tu
tukluluk halleri devam etmiştir? 

Birincisi; herşeyden önce 
TC' nin örgütlenmesinde bir çok ko
nuda çarpıklık ve düzensizlik varsa
da Kürt sorununda bOylesi bir 
istikrarsızlıj!ı yoktur. Devlet 
politikası farklı partilere raj!men 
aynıdır. Milliyetçidir, ırkçı ve 
şövendir. · 

ikinci neden de, Milli 
Birlikçiler içerisinde yer alan 14'ler 
olarak da bilinen grubun içinde yer 
alan faşist Alparslan Türkeş'in bu 
konudaki dayatır.alarıdır. 

Tutuklu bulunanlar arasında, ' 
Ankiıra Hukuk Fakültesi ögrencile
rinden Emin Batu istanbul' daki 
Harbiye tutukevinin hücresinde 
ölür. 

1961 yılında başlayan 

duruşmalar sonunda tutuklular bi
rer birer serbest bırakılırlar. 

49'ların yargılanmaları devam 
ederken - bu arada bir çok kişi 
salınmıştı tekrardan Kürt 
aydırılarına yönelik tutuklanmalar 
başlar. 

1960 SONRASI 
Eşitlik, kardeşlik, özgürlük 

sloganları ile gelen 27 Mayıs 

Cuntası, Demokrat Partinin hükü
metini çeşitli güzel söz vaadlerle 
yıktıktan sonra batı kapitalist 
dünyasına güvenceler vererek içte 
"huzuru" saj!layacaklarını 
belirtmiş ve bu konuda halka karşı 
düşmanca politikaya devam 
etmişlerdir. 

49'lar olayındaki tavırlarıyiada 
istedikleri özgürlüklerin iş birlikçi 

burjuvazi ve toprak aj!alarının daba 
da özgürleşmesinden başka bir şey 
değildir. Nato, Cento vs. gibi pakt 
ve antlaşmalara baglılıklarını her 
zaman bildiren cnntacılar, halkın 
eskisi gibi idare edilemiyeceğini bil
diklerinden kısmi, sınırlı bazı "öz-

Kqrtcülük ·faal iy~tl gôste_ren 
49 kişiilin · l~nm!ŞI;~aşl~d,a 

Bırakılanların bir cogu 
"sıradan" yaşamlarını sürdürürler. 
Bir kısmı aktif siyasal yaşamı seçer. 
Bazılan ölür, veya öldtlı11lürler. 

49 kişiye ek olafak 27 Mayıs 
sonrasında iki kişi daha eklenir. BO
ylelikle sayı 51 'e yükselir. Fakat ko
muoyunda 49'lar olarak adlandırıl
masına devam edilir. 

Ala Yekft1 I~ 

gtlrlükler" oluşmasının "öncüleri" 
(1) olınuşlardır. Fakat hiç bir zaman· 
devlet politikası olan Kürdistan so
rununda taviz verınernişlerdir. Nis
bi özgürlUk koşullannda Kürt yurt
severleri Silvan'da "Silvan Sesi", 
"Diyarbakır Sesi", "Meya Farkın" 
gibi gazeteler Kürdistan'da 
çıkarılır. istanbul'da ise Barış 
Dünyası, Dicle-Fırat (1962), Keko 

(Ankara 1963), Deng (istanbul 
1963), Roja Newe (ist. 1963), R@ya 
Rast gibi gazeteler çıkar. 

Kürdistan 'lı yıırtseverlerin gi
derek gelişme göstermesi, 
Barzani'nin mücadelesinin etkileri 
Türk burjuvazisini çileden 
çıkartınaya başlar. Yapacakları yi
ne Osmanlı Sopası, tutuklama ve 
kan dökrne oldugundan Kürtlere 
yönelirler. 

Türkiye Kürt Talebe Cerniyeti, 
istanbul'da 1959 yılında gizlice 
kurulmuştu. Avrupa Kürt Talebe 
Cemiyetine de bağlıydılar. 

4 Haziran 1963 günü bu cemiy
etin üyelerine yOnelik tutuklamalar 
başlar. Irak Kııidistan 'ından Cemal 
Alemdar, ibrabirn Mahmıdar, Gazi 
Dizey, Fuat Derviş, Nejat Reınzi, 
T. Şerif Muhtar, Sait Abdurrabman 
ve Firuz Falabat. cıa tutuklananlar 
arasındaydılar. Ayrıca Türkiye 
Kürdistan'ından; 

Sait Elçi-Serbest muhasebeciy
di. Evinde Kürtçe lügat ve 10 belge 
yakatanır. Sonraki yıllarda Türkiye 
KOP'sinin Genel Sekreteri olur. id-
diaya göre, 1971 'de Sait 
Kırmızıtoprak (Dr. Şıvan) 

tarafından ajanlıkla suçlanarak öl
dürülür. 

Musa Anter- ·TiP üyesiydi. 
Evinde bazı yayırılar bulurırnuştu. 
Diyarbarkır'da ileri-Yurt gazetesini . 
çıkarıyordu. 

Medet Serhat-Halen avukattır. 
Deng Dergisirıln yazı işleri 
müdürlüi!ünü yapmasından dolayı 
tutuklanrnıştı. 

Yaşar Kaya- Deng dergisinin 
salıipliğini üstlendiğinden tutuklan- ' 
mıştı. TiP üyesiydi. 

Doj!an Kılıç- · Roja New@ adlı 

Kürtçe-Türkçe gazetenin sahibiydi. 
Edip Karaban- Dicle-Fırat ga

zetesinin sahibiydi. 
Enver Aytekin- Sosyal Adalet 

dergisinin yazı işleri müdürüydü. · 
Ayrıca TiP üyesiydi. Evinde bir çok 
yazıda bııl_unmuştu. 

Ali AnagOr· Tunceli Kültür 
Derneği başkamydı. Nuri Derstml 
ile yazışmalarıda ele geçer. 
adlı surtsever şahsiyetler de tutulda
nırlar. 
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İbrahim Mahmıdar- Irak 
Kürdistanından olup istanbul Tıp 
Fakültesi ögrencisiydi. 

Gazi Dizey- Ticari ilimler ög
rencisiydi. 

Abdülsettar Hamavendi- Irak 
asıllı olup, Özgür Gençlik Teşkilatı
nın sorııınlularındandı. 

Ayrıca, Hasan Buluş, Ziya 
Şerefhanoglu, Ergun Kuyumcu, Ke
mal Bingöllü, Mehmet Bilgin, Fe
tullah Kakioglu tutuklananlar ara
sındaydılar. 

TC'nin en önemli devlet 
politikası olan Kürdistan sorunu 
karşısında duyarlı olmaması 
düşünülemez. Türk egemen güçleri 
Kürdistan'ı sömürgeleştirdikleri 
için Kürdistan' daki en küçük bir 
milli uyanış, kendilerini ürkütmekte 
ve karşılıjında azgınca teröre 
başvurmaktaydı, ve halende vur
maktadır. 

Kürt aydınlarının o yıllardaki 
arayışları çok yönlüdür. Bir kısmı 
birleşik Kürdistan düşüncesinde 

I 7 Ekim 1963 gün ve 
T.C. GENEL KURMAY BAŞKANLIOI 
ADLI AMlRLIO! 
Sayı : 963/668 
Esas : 963/138 
Sayılı lDDİANAME 

SUÇ : Devletin istikliilini tenkise, ·birlil!lni boza-
l:ak, hiikimiyeti altında bulunan toprak. 
lardan biı· kısmını devl~t idaresinden 
ayıımağa matuf fiili işleme~. 

MAZNUNLAR : Abdülsctıar Hamavendi, Doğan Kılıç 
Şcyhhasenanlı, Hasan Buluş, İbrahim 
M:ımhıdır, Gazi Dizey, Nejat Remzi, Fuat 
Derviş, Talat Şerif Muhtar, Said · Abdur· 
rahman, Cemal Aiemdar, Firuz Fa1ahat, , 
Musa Antcr, Ziya Şerefhaııoğlu, Enver 
Aytekin, Said Elçi, Edip Karahan, Medet 
Serhad, Yaşar Kaya, Ergun · Kuyumcu, Ali 
Anag!ir, Kemal Bingöllü, Mehmet Bilgin, 
Fetullah Kakioğlu. ' 

(NOT: Bu sanıkların isimleri önünde biyografileıi lle tu
tuklu bulundukları tarihler yazılıdır.) 

• 

H. Oğuzflel;ata bu salıalı açıiiiadı 

olmalarına karşılık diger bir kısmı 
Türkiye'de Kürtlerin varhiının 
tanınması, dilinin konuşulması, 
okullar ve radyo istasyonlarının 
açılması şeklindeydi. Bir kısmı ise 
entemasyonalizıni yanlış kavraya
rak TİP gibi partilerin devrim 
yapınasından sonra Kürdistan'ın 

kurulacagı düşüncesindeydiler. 
Özellikle sosyalizme sempati duyan
ların bu yanlış yaklaşımları sonraki 
yıllarda Türkiye solunun Kürdistan'
daki örgütlenmesinde olumsuzluk 
sorumlulugunu taşıdılar. 

Türk burjuvazisi genel olarak . 
Kürdistan'ın ayrılmasını istemez. 
Kendi çıkarları bunu gerektirınekte. 
Fakat baskı ve zulmUn en acımasız 
düşmanı olan sosyalistler zoraki 
biriiili onaylamayacakları gibi böy
lesi birliklerin dagıtıcılarıdırlar. So
run Kürt olup olmama dejiil sorun 
Kürdistan'daki zuJıııe, sömürü ve il
hak'a karşı olup olmamadır. O anın 
somut görevlerine çözüm getirmek
tir. 

Türk burjuvazisinin Kürt yurt
severlerine o yıllarda peş peşe 

zorbalık yapmaları elbetteki bazı 
gerilernelere neden olmuşsa da 
Irak'taki sıcak mücadelerinde etki
siyle yenilen darbeler kısa zamanda 
tamir edilmeye çalışılmıştır. önceki 

· yıllara göre bu süreler dahiı kısa 
olmuştur. Y eşeren, büyüyen ve kök 

· salan KUrdistan bajiunsızlık müca
delesi tüm çarpıtmalara ragrnen 
halkımızın bilincinde daha fazla yer 

· edinmekle. 

i KAYNAKLAR: 

- fbrahim Garsel, KQrtçQ/ak Gerçeg; 
An. 1977 

- Vedat Şadillili, TOrkiye'de KUrtçQIDk 
Gerçeji ve Isyanlar C.1 An. 1980 

- Bergeh, Aylık Siyasi Kaltarei Dergi 
Stokho/m 1989 

Malmisan/j-Mahmut Lewerıdi 

Rojnamegenya Kurrlı (1908-1981) Stokho/m 
1989 

- 49'/ardan ismi bizde saklı iki sanıtın 
anlatım/arz. 

DUYUR U 
25. Şubat 1990, Viyana'da, 
Kurdistan Batımsızlık, 17. 
,Mart 1990 Frankfurt'da New-

i roz geceleri dUzenlenecektir. 
Destekleyiniz ve katılınız. 

Ala Yek1tf 13 
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KÜRDiSTAN MİLLİ KURTULUŞ SAVAŞlNDA 
PROLETER TUTUM VE KüRT BURJUVA 

MILLIYETÇILIGININ KAÇINILMAZ SONU Y. Rahat 

geçen sayıdan devam 

Gösterildiği andan anti-bilimselilik 
olur. Eğer yukardaki sebepler bir 
halkın kurtuluş mücadelesini esas 
belirleyen sebepler olmuş olsaydı, 
günümüze kadar halen bir dizi ulus 
sömürgeciliğin esareti altında 
olacaktı. Dünya halldan tarihi bize 
bir halkın iç dinamiklerinin ve öz
gücün ün kurtuluş mücadelesinde 
belirleyici rol oynadığını gösterir. 
Kendi öz gücü ve iradesiyle 
kurtuluşun için tek bayrak altında 
kenetlenmiş ve demir yumruk 
olmuş bir halk karşısında en mo
dern silahlar dahi geri teper. 
İşgalcilere karşı toplumsal 
intifadanın yaşandığı bir ülkede, 
işgalciler çaresiz kalır. Eninde so
nunda geri adım atarak o halkın öz 
iradesine karşı saygı duymak zorun
da kalırlar. Bunun aksini iddia et
mek Kürdistan toplumunun iç dina
miklerine ve Kürdistan toplumunun 
geleceğini belirleyecek olan devrim
ci militan yanı görmemektir. 

Kürdistan'da militan toplum
sal dönüşümün sağlanması için; bi
rinci olarak, Kürdistan' da üretim 
araçlarının gelişmesi önündeki en
geller ve üretim ilişldleri arasındaki 
bozukluklar tüm Kürdistan düzle
minde; yani herhangi bir parçasında 
değil, bir parça için belirlenen nice! 
özelliklerden hareketle bazı tespitie
rin tüm bütün için geçerli kılınmaya 
çalışılmasıyla değil, tüm bütünün 
bütün boyutları ele alınarak, bütü
nün geneli için doğru bilimsel tespit
Ierin yapılması gerekir. İkinci ola
rak; Kürdistan toplumu 
içerisindeki, sınıf ve tabakaların ko
numu, onların üretirnde aldıkları 
pay oranı ve üretim araçlarının 

karşısındaki konuıniarına göre te
spit edilmesi gerekir. Bu ikinci te
spitten hareketle nüfus itibarıyla en 
yoğun ve sürekli gelişen, gelecekteki 
gelişmelere ve militan devrimci 
dönüşümlere damgasını vuracak 
gücün iyi tes.ııit edilmesi gerekir. 
Üçüncü olarak; toplumda militan 
devrimci dönüşümü sağlayacak gü
cün birincisi kendi içerisinde, ikinci
si karşılıklı çıkar temelinde toplum 
içerisindeki diğer güçlerle beraber 
örgütlü olması gerekir. Fakat günü
müzde bu da yetmez, çünkü Kürdis-

A/a Yekiti 14 -

tan gibi sınıflı bir toplumda, 
yalnızca emek ordusu değil, diğer 
sınıf ve tabakalara bağlı güçler de 
radikal şiarlarla boy vermektedir
ler. Hatta ilk başlarda radikal 
çıkışlar yapma cesaretini de göster
m ektedirler. Bunl>arın bu çıkışları, 
cephesinde Kürdistan toplumu 
içerisinde baştan sona kadar 
militanlıklarıyla bir dizi devrime 
damgasını vuracak esas etkin dev
rimci gücün renginin diğerlerinden 
ayırdedilmesini güçlendirir. Onun 
içindir ki, Kürdistan'da devrimci 
militan dönüşümün sağlanması, 

aynı zamanda proleter yurtsever 
maskeli veya ulusal devrimci mas
keli güçlerin ipliklerinin pazara 
çıkarılması, tüm kirli çamaşırlarının 
ortaya dökülerek teşhir edilmeleri 
gerekir. Onların Kürdistan'ı 

kurtuluşa hiçbir zaman götürenıey
ecek dar ufukları ve idealist dünya 
görüşleri açıklanarak geniş emekçi 
yığınlara kavratılrnak, gerçek ren
kleri kitlelere gösterilmelidir. Melek 
maskeli papaz Gabon olan Kürt 
küçük burjuvazisi, diğer feodal ve 
burjuva güçlere kıyasla Kürdistan 
emek ordusunun öncüsü pozlarında 
en iyi rol yapan, bu uğurda tam 
profesyonel becerisini cömertçe 
harcayan bir güçtür. 

Başla Kürt küçük burjuvazisi 
olmak üzere, diger feodal burjuva 
Kürt sınıflar> Kürdistan sorununu 
köklü olarak niçin çözenıezler? 
Bilindiği gibi burjuvazi feodal 
derebeyliğe karşı; kardeşlik, eşitlik 

ve özgürlük gibi devrimci şiarlarla 
tarih salınesine çıktı. Burjuvazi ta
rihte ilk kez güçlü ve örgütlü olarak 
ortaya çıktığı Batı Avrupa ülkele
rinde, uzun yıllar yoksul köylü kit
lelerini peşinde sürüklemesini 
bilmiştir. Burjuvazi henüz iktidar 
olmadıi!ı dönemlerde geniş halk 
yığııilarına vaad ettiili şeylerin, çok 
az bir kesintini iktidarı döneminde 
gerçekleştirebildi. iktidara geldik
ten sonra daha önce attığı şiarları 
kenara bırakarak proJetaryayı ezen 
bir güç olmaya başladı ve tarihi 
süreç içerisinde giderek karşı
devrimcileşen, toplumsal gelişmeye 
ayak bağı olmaya başlayan bir güç 
haline geldi. Kapitalist sisternde ser
best rekabetin ıirtık doruk 

noktasına vardığı, tekellerin ulusal 
pazarları aşarak uluslararası pazar
lar elde etmeye başladığı, emperya
lizm belasının artık tarih salınesinde 
boy verdiği dönmde; özellilde Batı 
Avrupa ülkelerindeki burjuvazinin 
artık hiçbir ilerici yanı kalmadı. 

Yalnızca Batı Avrupa'dan farklı ve 
kapitalizmin hemen şafağında 

değil de gelişme döneminde 
uluslaşan bagunlı, yan-sömürge ve 
sömürge Asya, Afrika ve bazı 

Uzakdoğu ülkelerinde, henüz milli 
demokratik devrim 
tamamlanmadığı için, burjuvazinin 
halen cılız bir ilericiliğine rastlanır. 
Emperyalizm döneminde dahi bura
daki bir dizi ülkede burjuvalarm 
önderliğinde devletler kurulur. 
Ama buralarda iktidar olan burjuva 
egemen güçler milli demokratik 
devrimlerini tamarnlayamazlar, he
men emperyalizmin pençesine 
düşerler. Çünkü genel. olarak emp
eryalizm döneminde burjuvazi dev
rimci barutunu yitirmiştir. Burjuva
zi tarih sahnesine çıktıktan sonra; 
kardeşlik, eşitlik ve özgürlük vaad
lerinden yalnızca özgürlüğü kısa bir 
dönem gerçeldeştirebilıniştir. Bu 
serflerin, senyörlerin ve derebeyle
rin topraklarında istedikleri gibi ko
parak, istedilderi yerde emelderini 
özgürce pazariayabilme hakkıydı. 
Ki, bu burjuvazinin işine geliyordu. 
Çünkü emeğini sömüreceği proJe
teriere ihtiyacı vardı. Kardeşlik ve 
eşitliğe gelince burjuvazi tarihin 
hiçbir dönenıinde; ne eşitliği ne de 
kardeşliği gerçekleştirebihniştir. 

Batı Avrupa'da kapitalizmin 
çıkış ve serbest rekabetçi dönemle
rinde, tek tek ülkelerin burjuvazisi 
ilk etapta kendi ülkesinin pazarına 
hakim olur, sanayi burjuvazisinin 
mallarını ticaret burjuvazisi 
pazarlardı. Böylelilde bu ülkelerde 
tek pazar oluşur, tek pazarın 

oluşumuna bağlı olarak giderek 
tüm ülke düzeyinde tek ulusal dil 
şeldllenirdi. Kürdistan gibi sömür
gelerde burjuva olmaya aday güçler 
oldukça cılız olduklarından ve elle
rinden yeterli maddi servet birikimi 
olmadığından dolayı, Batı Avrupa 
ülkelerindeki sanayi burjuvazisi tü
ründen bir burjuvaziye 
rastlanılmıyor ve burjuvazi yeterli 
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oranda örgütlü bir şekilde tarih sah
nesine çıkıp kendi ulusal pazarına 
tamamıyla sahip çıkma mücadelesi
ni zamanmda yükselteıniyordu. 
Kürdistan'da burjuvazinin örgütlü 
olmaya başladığı, devlet olmak için 
hararetli bir tarzda hazırlıklara 
giriştij!i dönem, Avrupa'da burju
vazinin giderek gericileştiği ve daha 
sonra karşı-devrirncileştiği dönem
dir ki, Kürdistan'da burjuvazinin 
devlet olma isteği modem aulamda
ki sanayi burjuvazisi türünde bir 
burjuvazinin önderliğinde değildi. 
K IIrt burjuvazisi tarihi süreçte kendi 
sanayi burjuvazisini yaratamadığı 
için artık başka uluslarm sanayi 
burjuvazisinin ürettiği malları o ül
kelerin ticaret burjuvazisiyle kısmen 
anlaşarak, kısmen onun zorunlu ta
hakkümüne girerek kendi ülkesinde 
pazarlamak zorundaydı. Bir 
aulamıyla artık Kürt burjuvazisi 
komprador olmaya mahkQmdu. 
Kürdistan'ı direkt işgal altında tu
tan ülkelerin burjuvazisi de Batı 
Avrupa' daki gibi bir gelişme seyri 
izlemediği içindir ki, işgalci ülkele
rin burjuvazileri dönem dönem 
Kürt burjuvazisinin kompradorluk 
hakkını dahi elinden alarak onu 
tamamıyla kişiliksizleştirınişlerdir. 

Kürt burjuvazisi bir sömürge ülke 
burjuvazisi olmasından dolayı emp
eryaliznı öncesi yeterli maddi servet 
birikimini elinde toplayamamıştır. 
Emperyalizm dönemine 
gelindiğinde bir anlamıyla tarihi 
fırsat bir daha Kürt burjuvazisinin 
eline geçmeyecek tarzda kaçmıştır. 
Emperyalizm döneminde Kürt bur
juvazisinin ulusal mücadelenin 
başına geçip onun zaferle 
taçlandırması artık ham hayalden 
öte birşey değildir. 

Kürt burjuvazisi örgütlü olarak 
geçde olsa tarih sahnesine çıktıgı 

günden itibaren sürekli iki yanı 
içerisinde barındırır olmuştur. Bun
lardan birincisi cılız ilerici-devrimci 
yandır. ikincisi ise, sürekli uzlaşıcı, 
sürekli davaya ihanet eden uşak 

yandır. Emperyalizm döneminde, 
ulusal tekellerin yerini uluslararası 
tekellere bırakması, tek tek ulusal 
pazarların yerinin tek dünya pazarı 
tarafından işgal edilmesi, tek tek 
ekonomik sistemlerin yerinin tek 
ekonomik sistem tarafından 
dotdurulmasından dolayıdır ki, 
Kürt burjuvazisi içerisindeki ilerici 
devrimci yan hergün biraz daha 
törpülenmiş ve günümüzde uzlaşıcı 

karşı-devrimci yan tamamıyla ha
kim hale gelmiştir. Genel olarak 
Kürt burjuvazisine; somurgeci 
şöven bir pozisyona düşmernek için 
halen günümüzde ezen ulusa men
sup devrimcilerin, komünistlerin 
bazı atıflarda bulunmaları normal 
karşılanabilinir, ki Kürt burjuvazi
sine karşı savaş esas olarak onların 
görevi degildir. Onlar kendi önleri
ne böyle bir görev koydukları tak
tirde kendi sömürgeci burjuvazileri
nin yedegine düşerler. Ama Kürdi
stan'lı devrimcilerin ve komünistle
rinin günümüzde Kürd burjuvazisi
ni hoşgörüyle karşılamaları, onun 
işbirlikçi uşak niteligini görmemez
likten gelmeleri mümkün degildir. 
Kürdistan'lı devrimciler açısından 
işbirlikçi Kürt burjuvazisinin hiçbir 
olumlu yanı yoktur. Ki sömürgeci
lere karşı verilen mücadele işbirlikçi 
Kürt burjuvazisine karşı verilmesi 
gereken mücadeleden koparılamaz. 
Lakin Kürdistan'da emek ordusu
nun ulusal ve sosyal kurtuluş müca
delesini yüksettigi, ufukta bagımsız 
birleşik demokratik Kürdistan'ın 

görüldüğü dönemde Kürt burjuva
zisi içerisindeki önemli güçlerin bir 
kesimi ilerici devrimci yandan taraf 
hareket etmeye başlar ve kendi dü
nya görüşü doğrultusunda tama
men veya en azında kısmen iktidar 
olmak ister. Böylesi -bir durumda 
Kürdistan'lı emekçiler somut 
şartlardan hareketle bir dizi yeni 
politika üretmek zorunda kalırlar. 

Tarih sahnesine oldukça geç 
çıkıp savaşmaya başlayan Kürt bur
juvazisini başarısızlıga ve karşı

devrimcilige iten sebepler nelerdir: 
!)Kürt burjuvazisi Avrupa'da 

serbest rekabetci dönemin sonlarına 
dogru tekabül eden bir dönemde, 
hareketlenmiş, örgütlenip devlet ol
mak için kendi ulusal pazarına sa
hip çıkmak istemiştir. Bundan 
dolayıdır ki Kürt burjuvazisi Kürdi
stan proletaryasını tek başına ken
disine sömürtecek treni kaçırmıştır. 

2)Emperyalizme varışla birlik
te, burjuvazinin ilk olarak devrimci 
şiarlarla tarih sahnesine çıktıgı Batı 
Avrupa ülkelerinde; burjuvazi dev
rimci barutunu yitirmiş, karşı 
devrimcileşmiştir. Burjuvazinin 
içerisine girdiği bu konum, Kürdi
stan'daki emekçitere kendi burjuva
zisi iktidar oldugu taktirde aynen 
böyle karşı-devrimcileşecegi ipucu
nu vermektedir. Dolaysıyla empery
alizm döneminde ne Kürt burjuva
zisinin Kürdistan' daki geniş emekçi 

katmaniarına nede geniş emekçi 
yıgınlarının Kürt burjuvazisine gü
veninden sözedilemez. 

3)Kürt burjuvazisi emperya
lizm dönemiyle birlikte iki zorunlu 
seçenekle karşı karşıya kalmıştır. 
Ya geniş emekçi yıgınlarla ittifaka 
girecek kendi ulusal pazarına sözü
mona sahip çıkmaya çalışacak, ya
da emperyalizm ve sömürgecilikle 
anlaşarak Kürdistan'daki emekçi 
yığınları iliklerine kadar sömüre
cektir. Emperyalizm döneminde 
Kürt burjuvazisi Kürdistan'da "ka
zayla" iktidar olsa dahi, emperya
lizmin destegini almadan, Kürdi
stan'daki emekçi halk üzerindeki 
sömürüsünü uzun dönem devam et
tiremez. Onun içindir ki kendi sınıf 
menfaatleri geregı hem milli 
kurtuluş savaşı döneminde, hemde 
sonrası dönemde emperyalizm ve 
sömürgecilikle uzlaşıp anlaşmaya 

çalışır. 
Günümüzde Kürt burjuvazisi

nin savaşımı gerçek anlamda Kürdi
stan'ı toplumsal kurtuluşa götüre
cek; Bagımsız, Birleşik, Demokra
tik ve Sosyalist bir Kürdistan'ı ku
racak düzeyde olmadıgı gibi -onun 
oldukça uzagındadır. Kürt burjuva
zisi ve feodalleri Kürdistan'daki 
devrimci mücadeleyi ve Kürdistan'
daki devrimci potansiyeli sömüre
rek, sömürgecilere karşı güçlü 
oldugu imajını yaratmaya 
çalışmakta, sömürgecilerin Kürdi
stan 'lı emekçi yıgınların emeğinde 
elde ettikleri karlara ortak olup 
kısmende olsa söz sahibi olmak iste
mektedir. Kürt burjuvazisi için sö
mürgecilerden ve emperyalistlerden 
kopartılan birkaç kırıntı bazen kafi 
gelir. Bazen bununla yetinmez k en
disine sömürüden yağlı bir pay ver
ilmesini ister, bu amaçla kitleler 
nezdinde itibar kazanmak için 
yalnızca kardeşlik, eşitlik ve özgür
lük şiarlarıyla yetinmez, ışçı 

sınıfının temsilcisi sıfatıyla hareket 
etmeye başlayarak sosyalistligi ken
.disine maske eder, sosyalist şiarları 
kimseye kapiırmayacak derecede 
keskin sosyalist şiarlar atmaya 
başlar, amacı sömürgecilerin ve 
emperyalistlerin Kürdistan' da ortak 
elde ettikleri sömürüden daha güçlü 
söz sahibi olabilmektir. Yani daha 
güçlü ortak sıfatıyla Kürt burjuva
zisi Kürdistan'ı sömüren güçlerle 
masaya oturmak için böyle bir yola 
başvurur. Günümüzde Kürt burju
vazısının ve feodallerinin ezici 
çoğunlugu, dörde bölünmüş Kürt 
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halkının gerçek anlamdaki bir 
birliğini istememektedir, Kürdistan 
halkının mücadelesinin bölükpör
çük oluşu, her parçada ayrı bir ha
reketin gelişmesi, sürekli olarak bü
tünün parçaya feda edilmesi gibi bir 
mantıksızlık; Kürdistan'ı işgal 
altında tutan güçlerin işine geldiği 
gibi Kürt burjuvazisinin de işine gel
mektedir. Kürt burjuvazisi Kürdi
stan'ın herhangi bir parçasında elde 
edeceği kısmi haklar için, Kürdi
stan'ın diğer parçalarını feda etme
ye dünden razıdır. Onun bu sakat 
ve mantıksız görüşü onun maddi 
varlığından kaynaklanmaktadır. 
Kürt burjuvazisi emperyalizm döne
mi öncesi yeterince kaynaşmadığı ve 
tüm çıkarlarını tek ortak paydalar 
altında toparlayamadığı için, emp
eryalizm döneminde kısmi'de olsa 
sözgeçirebilecegi alanlara; emperya
lizm ve sömürgecilikle anlaşarak 
hüküm ferman olmaya çalışır. Kürt 
burjuvazisinin bu karekteri; ister 
istemez Kürdistan emekçilerinin 
milli ve sosyal kurtuluş mücadelesi
ni direk etkiler. Çünkü Kürt burju
vazisi bu karekıerinden hareketle 
dört ayrı Kürt halkının varlığından 
dem vurur, dört ayrı Kürdistan dev
rimi safsatasının propagandasını 
yapar, teorik düzeyde açıkça söyle
mesede, kendi pratiginde tıpkı sö
mürgeciler gibi Kürdistan 'ı ve Kürt 
halkını dörde böler. Kürt burjuvazi
sinin bu karekıeri kendisini Kürt 
halkının mücadelesi üzerinde 
bezirganlık yapmaya götürür, onu 
sefilleştirir ve ajan yapar. Son 
yıllarda halkımızın aldığı acı yeni!- · 
gilerden, Kürt burjuvazisinin bu ka
rekteri önemli ölçüde rol 
oynamıştır. Bir Halepçe katliamı ve 
Güney Kürdistan'daki kurtanimış 
alanların yeniden sömürgecilere 
kaptınlması yalnızca Irak sömürge-
cilerinin "güçiülüğüyle" Kürt 
halkının yeterli ''dostlarının'' 
olmamasıyla açıklanamaz. 

Günümüzde Kürt burjuvazisi 
içerisinde özünde biribirinden farklı 
olmayan çeşitli eğilimler mevcuttur. 
Bu eğilimler genellikle Kürdistan'ı 
sömürgeleştirip parçalayan güçlerin 
sayısına oranla bir çokluk gösterir. 
Bu egiliınler yakın geçmişe kadar 
dört idi, fakat son yıllarda iki eğilim 
daha kendisini tarih sahnesine 
çıkardı. Kürt burjuvazisi 
içerisindeki sözkonusu egilimleri · 
sıralarsak: birinci egilim; Kürdi
stan 'ın üç parçasını Doğu Kürdi
stan'ı (İran Kürdistan'ı) için feda, 
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eden, milyonlarca Kürdistan'lı 
emekçinin iradesini çigneyerek 
Türk, Irak ve Suriye sömürgecileri
yle flört etmeyi kendisi için gayet 
dogal sayan, bundan dolayıdır ki 
Kürdistan'ın üç parçasındaki 
emekçilerin kin ve nefretini üzerine 
çeken eğilimdir. İkinci egilim; Kür
distan'ın üç parçasını "Irak Kürdi
stan'ı için feda eden, Türk, İran ve 
Suriye sömürgeciyleriyle dönem dö
nem her türlü ilişkiye giren, müta
kip defalar yanlış siyasetinden 
dolayı hüsrana ugramasına ragmen, 
arsız bir şekilde bir türlü eski 
çizgisinden kopmak istemeyen 
eğilimdir. Üçüncü egilim; Kürdi
stan'ın üç parçasını Kuzeybatı Kür
distan' ı ("Türkiye Kürdistan'ı") 
için feda eden, günümüzde esas ola
rak İran ve Suriye sömürgecileriylc 
ilişki içerisinde olan, mantıgı gereği 
Irak sömürgecileriyle ilişki İçın 
önünde herhangi bir engel olmayan, 
Kuzeybatı Kürdistan'ın da marksist 
düşüncenin yaygın olmasından 
dolayı sömürgecilerle girdiili bu 
ilişkileri marksizmin düşmanlar 
arası çelişkilerden yaralanma "dahi 
hane" düşüncesiyle açıklamaya 
çalışan, teorisinde yer yer bagımsız, 
birleşik ve demokratik Kürdistan 
şiarına'da yer veren, ama pratiginde 
bunun tersi bir pratik geliştiren 
egilimdir. Dördüncü egilim; Kürdi
stan'ın üç parçasını "Suriye Kürdi
stan'ı" için feda eden, ne geçmişte 
nede günümüzde sesini yeterince 
duyuramayan, oldukça cılız ve 
Türk, Irak, İran sömürgecileriyle 
ilişkiye girmede herzaman kendisine 
açık kapı bırakan egilimdir. Beşinci 
egilim; son yıllar'da boy veren, 
Kürdistan'ı işgal altında tutan 
güçlerle direk ilişkisi olmayan, esas 
olarak Batı Avrupa ve Varşova 
paktı ülkelerinden alacagı destekle 
Kuzeybatı Kürdistan'ın da sözsahi
bi olmak isteyen, Türk devletinin 
kendilerini azbuçuk tanıması halin
de, onunla uzlaşmaya açık olan, 
oldukça reformisı gerıcı bir 
eğlimdir. Altıncı egilim; sömürgeci
lerle geçmişte girdiği ilişkilerden 
hep zararlı çıktığını belirten, Kürdi
stan'ı işgal altında tutan güçlerle 
her türlü ilişkiyi red eden, bağımsız 
ve birleşik bir Kürdistan ıçın 
çalıştığını belirten, bu amaçla tüm 
emperyalist ülkelerle ilişkilerini 
geliştirmek istemeyen bir eğilimdir. 
Bu eğilim mücadele alanı olarak 
kendisine tüm Kürdistan'ı 
almaktadır. Altıncı eğilim oldukça 

cılız ve güçsüzdur. Fakat şu bir 
gerçektir ki, bağımsız, birleşik ve 
demokratik Kürdistan'ın Kürdistan 
emek ordusu önderliginde ufukta 
görüldüğü bir ortamda ister emper
yalizm olsun, ister sosyal emperya
lizm olsun esas olarak bu eğilime 
destek verecektir. Amaç 
Kürdistan'da işçilerin iktidarını en
gellemek olacaktır. Fakat böyle bir 
ortama gelinmeden önce gerek emp
eryalizm, gerekse sosyal emperya
lizm Kürdistan devrim güçlerinin 
sürekli bölükpörçük kalması için 
elinde gelen tüm çabayı gösterecek
tir. Çünkü onların Kürdistan'ı işgal 
altında tutan sömürgeci devletlerle 
askeri ve ekonomik ilişkileri var. 

Kürt burjuvazisi ve feodal 
sınıfları içinde oldukları konumdan 
dolayı, sırf kendi menfaalleri için 
bütünü parçaya kurban etmek gibi 
korkunç bir ihanet içerisindedirler. 
Kürt burjuvazisinin bu anlayışı; an
ti bilimsel, gelişmeleri ve gerçegı 

görmek istemeyen, tarihin çarkını 
sürekli geriye döndermek isteyen 
karşı-devrimci bir düşüncedir. Kürt 
burjuvazisi tarihi gerçekleri göremi
yor; eger görmüş olsaydı 
Kürdistan'daki bir dizi hareketin 
sömürgecilerle girdigi ilişki sonrası, 
Kürdistan halkının uğradıgı yenilgi, 
katliam ve zulümleri görecekti. 
Kürt burjuvazisi kaçınılmaz sonu 
gereği modern dünyamızda, tüm 
Kürdistan halkının tek bayrak 
altında toplanmasından yana degil, 
çünkü Kürdistan emek ordusunun 
birleşmesi halinde Kürt burjuvazisi
nin elindeki sınırlı imtiyaziara'da 
son verme tehlikesi var. Kürt burju
vazisi günümüzde emperyalizm ve 
sömürgeciligin Kürdistan'da 
gerçekleştirdikleri sömürüden 
kısmen faydalanabiliyor, ama mev
cut durumuyla yelinmek istemiyor, 
Kürdistan'daki toplumsal direnişi 
emperyalizme ve sömürgecilere 
karşı kendi malıymış gibi gösterip, 
daha fazla sömürüye ortak olabil
mek için şantaj yapıyor. Onun bu 
şantajları karşısında sömürgeciler 
Kürdistan halkının mücadelesini 
imha etmek için dönem dönem 
aldatıcı reformlara girişiyorlar. 

Diğer yandan yukarda da 
vurguladıgım gibi; dünyanın gide
rek tek pazar halinde dahada 
bütünleşmesi, ekonominin katı 
kurallarının Kürdistan üzerindeki 
suni sınırları tanımaması, Kürdistan 
halkının giderek hergün biraz daha 
devrimci milli kurtuluş bayragı 
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altında kenetlenmesi, Kürdistan'da
ki devrimci miUi güçlerin adım adım 
yakıniaşması ve Kürdistan'daki mü
cadelenin gün be gün tek cephede 
toplanması yönündeki gelişmeler, 

Kürdistan'ı işgal altında tutan ve 
onlara destek güçlerin; Kürdistan 
halkı için nitelik farkı olarak biribi
rinden farklı olmadıkları gerçeginin 
Kürdistan halkı nezdinde hergün bi
raz daha gün ışığına çıkması, tarih 
çarkının ileriye dünüşüyle orantılı 
bir şekilde gelişen Kürdistan işçi 

sınıfının hergün biraz daha güçlü 
bir şekilde Kürdistan'daki toplum
sal kurtuluşa damgasını vurması; 
Kürt burjuvazisini adım adım 

kaçınılmaz sonuna yaklaştırıyor ve 
toplumsal etkinliğinin kaybolması
na neden oluyor. Önümüzde ki 
yıllar Kürt burjuvazisi varolan kla
sik çizgisini bir kenara bırakmadığı 
takdirde; sömürgecilerle beraber iy
ice köşeye sıkışacak, teşhir ve tecrit 
olacaktır. 

Kürdistan emek ordusu Kürdi
stan'da uzun yıllar burjuvazi 
tarafından propagandası yapılan, 

bütünü parçaya feda etme anlayı
şıyla savaşarak, taktik ilişki maskesi 
altında fran, Türk, Suriye ve Irak 
sömürgecileriyle girilen her türlü 
bağımlılık ilişkisinin Kürdistan 
davasına getireceği zararı Kürdistan 
insanına kavratarak, tek, birleşik ve 
hür Kürdistan gerçeğini Kürdistan · 

Onların dönem dönem kanlı bıçaklı 
olmaları son tabiilde bu gerçeği 

değiştirmez. Bu bizim subjektif 
düşüncemizden kaynaklanan bir te
spit değildir. Somut olaylar ve tarihi 
gerçekler bize bu gerçeği 
kavratmıştır. Kürt burjuvazisinin 
hiçbir zaman kavramak istemediği 
gerçekte budur. Onun içindir ki 
Kürt burjuvazisi bilerek veya bilme
yerek ken.disine birinci sınıf bir ce
naze merasunının hazırlığını 

yapmaktadır. 

Günümüzde Kürdistan'lı her
hangi bir sınıf veya tabaka 
bağımsızlıkcı olmak istiyorsa, K ür
distan 'ı işgal altında tutan tüm sö
mürgeciler ve onları destekleyen 
çeşitli renkteki emperyalistlerle 
adım adım hesapiaşmayı göze al
mak zorundadır. Bunu göze alma
dan bagımsızlık doğrultusunda cid
di adımlar atılamaz, elde edilen 
kısmi başanlarda Güney 
Kürdistan'da oldugu gibi büyük 
başarısızlıklara dönüşür. Kürt bur
juvazisinden insanlarırnız günü
müzde gerçek anlamda yurtseverlik 
yapmak istiyorlarsa yapacakları tek 
şey ·vardır; sınıf çıkarlarını ön plana 
çıkarmadan, bağımsız, birleşik ve 
demokratik bir Kürdistan için, tüm 
işgalcilere karşı diger sımf ve taba
kalardan insanlarla tek anti
sömürgeci cephede birleşmek. 

2 Kasım 1989 
insanının belleğine nakşederek ı--------------ı 

ıdlımtSTAN 
Yazmak istiyorum 

· kalemim parmaklarımda 
hırsından çallayana dek 

yazmak! 
Bir kelimedir 

damarlardaki kanı 
delice coşturan 

KORD{STAN! 
Kurdistan savaş, 
KUrdistan isyan, 

KUrdistan yaşam sevdası/ 
Asırlık çam agaçlarına · 

benzetirim 
Ne fırtınanın 
ne de olanca şiddetiyle 
her tarqfı ta/an eden 
kasırganın yıkabildigit 

Sarılır topragına 
dimdik ayakta durabilmek için. 
Peşmergesi iJyle yiğit 

kavgacı 

korku.sıR.ca çarpışan! 
Dağlarda newroz ateşi yakan. 

gelişecek; Kürdistan'ın tüm 
parçalarında Kürdistan insanını sö
mürgecilerin saldırıları karşısında 

savaşa hazırlayacak ve adım adım 
Bagımsız, Birleşik, Demokratik ve 
Sosyalist bir Kürdistan 
yaratacaktır. Kürdistan emek ordu
su, Kürt burjuvazisinden farklı ola
rak kendi ülkesinin kurtuluşu için 
nerede mücadele ederse etsin; Kür
distan'daki tüm işgalci güçleri oto
matikman karşısına alacağını iyi 
bilmektedir. Kürdistan'da sömürge
cilerle teke tek kapışmak; Kürt 
halkı için ideal bir kurtuluş savaşı 
olurdu. Ama bu mümkün değil. .. 
Çünkü Kürdistan'ın herhangi bir 
parçasının kurtuluşu demek, Kürdi
stan 'ın diger parçalarını ellerinde 
bulunduran güçlerin hükümdarlık" 
larını tehdit altııia almak demektir. 
Bundandır ki sömürgeciler her za
man daha ışın başında 
Kürdistan'daki kurtuluşçu hareket
lere karşı ortak tavır 
geliştirmektedirler. Tarihimiz bu- Delııl 
nun saYlŞlZ -· örnekleriyle doludur. '-------......!'.:.1-:.:l::l·:.:•~-=/.::Cam~~·~ 

KORD{STANI 

ll. Sayfadan devam 

nun bileşimi ortaya çıktı. 

Kırlarda ise - çarpık kapitalist 
evriıne uyarlı halde varJıAmı koruy
an -aşiret beyleri, şeyhler ve to
prak aAalanndan oluşan üst tabaka· 
lar ve bunları tamamlayan kırın te
feci tüccarlarıyla yer yer dogan zen. 
gin köylüler karşısında orta köylü
ler nüfusu en yaygın kesimi olarak 
yoksul köylüler ve aynı yaygmlıkta 
olmak üzere kırın deklaseleri ile 
mevsimlik işçiler nüfus bileşiminin 
katmanları olarak serpildiler. 

öte yandan zorla topragından 
koparılıp, Türkiye'ye yerleştirilmiş 
ama yüzü vatanına · dönük olan 
"sürgünlerle" metropollere 
doluşmuş Kürdistan'ın deklaseleriy
le mevsimlik işçileri de bu nüfus 
bileşimi içinde saymak gerekiyor. 

II. Emperyalist paylaşım 
savaşından sonra başlayan Kuzey
Kürdistan'ın nüfus bileşiınindeki bu 
degişirn süreci yada sınıf 
farklılaşmaları süreci - 1970'lere 
geldiginde artık sOmürgeci düzenin 
enterne edip sürükleyemeyecegi bo
yutta • bir patlama ve taşma halinde 
• yoksul köylülerle mülksüzler 
yıgınının (şehir ve kırın deklaselerl) 
sömürgecilerin ve yerel iş 

birlikçilerinin karşısına dikti. 

19SO'li ve 60'lı yıllardaki Kürt 
ulusal burjuvazisinin ve - orta taba
kalardan gelen • aydınların ürkek, 
cılız girişinıleri ile 60'lardan 70'lerin 
ortalarma kadar 01lney 
Kürdistan'daki ulusalr harekete -
IKDP'nin etkisi altmda - ekleınle
nen Kürt feodal burjuva örgütlen
meleri, Kuzey-Kürdistan'da ciddi 
bir kitlesellik kazanaınazken bu 
"mülksüzler ve yoksul köylüler 
yıSıru" 70'li yılların ortalarmda siy
asal arenaya çıktıgında, üzerinde 
bulundugu cografyayı boydan boya 
sardı, sömürgeci düzeni - dipten vu
rup temelinden sarstı, 
Kürdistan'ın hemen her sınıf ve 
tabakasını ulusal-siyasal arenayla 
ilişkili-ilgili kıldı ve böylece bütün 
nüfusu ulusal. çitler arkasında 
bloklaştırdı. 

Birinci biJIUmflll sonu 

Surecek 
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HALEPÇE JENOSIDI ve SONRASI 
VAHŞET YARGlLANlYOR 

Ala Yekttt'ye, KA W A 
davasında yargılanıp müebbet luıp
se mahkum olan Cemi/ GONDO
ÖAN, lbrahim INCESU ve Ali Rıza 
GEZICI arkadaşların · "Halepçe Je
nosidi ve Ağustos 1988 SürgUnU ve 
devamındaki s/JmUrgeci vahşeti" 
protesto amacıyla TC Başbakanına 
ve Meclis Başkanına yazdikları 

geçen sayıdan devam 
1987 yılından beri fran cephe

sinde ve Güney K!lrdistan'da çeşitli 
dozlarda kimyasal silah kullanmış 
olan Irak, başlangıçta savaş içinde 
olmanın verdigi bir psikoloji ile ki
myasal silah kullandıgını ısrarlı 
biçimde inkAr etme ihtiyacını duy
muyordu. Ömegin, Irak Başbakan 
Birinci Yardımcısı Taha Yasin Ra
mazan'ın Halepçe katliamını izley-
en dönemde Türk basın 
mensuplarına yaptıii;ı 
açıklamalarda, "Kimyasal silah 
kullandınız mı" şeklindeki soruya 
verdigi cevap ilginçti: "Kimyasal si
lah kullanmak uluslararası kuralla
ra göre yasak da, başkalarının 
topraklarını kuvvet kullanarak işgal 
etmek bu kurallara göre yasak 
değilıni?" (2. Nisan 1988 tarihli 
Tercüman). 

Ramazan'ın bu açıklamasında 
kimyasal silah kullandıklarını inkar 
etme yönünde bir ima olmadıii;ı gi
bi, bu t!lr silahları kullanma 
hakkına sahip olduklarına ilişkin 
bir meydan okuma da mevcut: Gü
ney K!lrdistan'lı ulusal güçlere ki
myasal silah kullanacaklarını 
açıklarken de aynı hatavatsızlıii;ı 
sergilemekten kaçınmıyordu. 
Konuşmasının ileriki bir yerinde 
açık açık şunu söylüyordu: "fran'a 
karşı kullandıii;ıınız metodları bun
lara (Güney Kıtrdistan ulusal 
güçlerine-b) karşı da kullanıyoruz'' 
(aynı yerde). 

Ancak Halepçe katliamının dü
nya kamuoyu nezdinde yarattıgı 
haklı tepkiler yoi!ımlaştıkça, bu me
ydan okuyan hava terkedilecek, 
klasik usule geri dönülecektir. Yani 
kimyasal silah kullarulacak, fakat 
uluslararası platformlarda inkar 
edilecekti. Örneğin Agustos ayında 
ki büyük katliamda bu yönteme baş 
vuruldu. Irak, çok yogun biçimde 
kimyasal silah kullanmasına 
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dilekçe nedeniyle aleyhlerine açılan 
davaya karşı hazırladıkları SA
VUNMA ulaştı. 

G. Antep L Tipi Cezaevinde 
bulunan bu Bağımsızlık ve ÖZgür
lUk Mahkumlarının, "Halepçe Je
nosidi ve Devamındaki Vahşeti" 
yargılayan bu /Jnemli çalışmasını 
devrimci-demokratik kamuoyuna 

raii;men, inkAr yoluna gitti. 
Bu durumda söylediklerini 

kanıtiayabilmek için, Irak'ın asgari 
olarak şu işleri gerçekleştirmesi ge
rekiyordu: Kimyasal silahların izleri 
kayboluncaya kadar uluslararası 
basını ve inceleme kurullarını 
silabm kullanıld@ alanlara sokma
mak ve bu kuruluşların silahtan 
etkilenmiş insanlarla temasını en
gellemek. 

Irak, yabancı basın mensupları 
ve kimyasal silah kontrolü yapma 
amacındaki teknik heyetierin bu tür 
silahlarla bombalanmış nuntıkalara 
sokulmaması işini nispeten kolay 
başardı. Bir çok yer ve zamanda 
yapıldıii;ı gibi savaşın devam ettigi 
gerekçe gösterilerek basın 
mensupları Güney Kürdistan 'ın sö
zü edilen köylerine sokulmadılar. 
Yabancı basın mensuplarının bölge
ye girebilıneleri yaklaşık bir ay son
ra, Eylül ayının son haftasında 
gerçekleşti. Tabiyatıyla aradan 
geçen s!lre içinde kimyasal silah iz
leri kayboimuştu. Fakat bu bile 
Irak yönetimini tatmin etmedi. 
Hem yapılan yıkımın büyüklügü, 
hem de tatsız bir sürpriz olasılıii;ını 
düşünerek, Saddam yönetimi, basın 
mensuplarının bombalanan 
ınıntıkada inceleme yapmalarına 
izin vermedi. Milliyet gazetesinden 
Rafet Baliının da katıldıgı söz ko
nusu gezi havadan helikopterlerle 
tamamlandı. Konuyla ilgili olarak 
kendi sütUnunda bilgi veren Yurda
kul Fincancı durumu şöyle özetliy-
or: 

"Geçen hafta bir grup batılı 
gazeteci Irak'a davet edildi. 
Aralarında Milliyet'ten Rafet 
Baliıda vardı. Kimyasal silah 
kullanıldıgı iddia edilen köylere, he
likopter lerini indirmeınişler, sadece 
havadan dolaştırmışlar. Gerçi artık 
o tarihte kimyasal silabm izi -
kullanıldıysa bile izi kalmamıştı, 

ve halklarımıza ulaştırmayı devrim
ci bir g/Jrev olarak bildiğimizden, 
yayınlıyoruz. 

Geçen sayıda ikinci b/J/UmünU 
verdiğimiz bu SAVUNMA 'mn de
vamını bu sayımızda yayınlıyoruz. 

AL.AYEKITI 

ama, Ballı, 200 köyün 
bombardımarıla ve tanklarla yerle 
bir edildigini Irak'lılarında inkar 
etmedigini belirtiyor". (Yurdakul 
Fincancı, ''Kürt Akınından 
Sakınamazmıydık?" 25.9.1988 Mil
liyet). 

Basın mensuplarına karşı bu 
yöntemi izleyen Irak, BM'in ilgili 
heyetine ise hiç izin vermedi. Kimy
asal silahların yasaklanmasıyla ilgili 
sözleşmenin altıncı maddesinin bi
rinci bendi, konuyla ilgili ihlalleri 
araştırma yetkisini BM Güvenlik 
Konseyine vermektedir. (Bk. M.A. 
Aslan age., s. 282) Bu hükme daya
narak, ABD, İngiltere, ve İskandi
nav ülkelerinin de dahil oldugu 12 
devlet BM Genel Sekreteri Perez de 
Cuellar'a başvurdular ve Irak'la il
gili iddialarla görevli bir heyet 
oluşturarak Irak'tan heyetin incele
me yapabilmesi için izin istedi. An
cak Irak buna olumsuz yanıt verdi. 
Yani basın mensuplarını helikopter
lerle dolaştrrarak varlayı atlatmaya 
çalışan Irak, BM heyeti karşısında 
hiç bir manevra yapamadı ve kimy
asal silah kullanılmasıyla ilgili bü
tün iddiaların en sagJam kanıtı ola
rak, heyetin Irak' a girmesine izin 
vermedi. Oysa, ilgili sözleşmelerde, 
bu tür durumlarda her devletin,0BM 
Güvenlik Konseyinin çalışmalarına 
yardımcı olacaii;ı taahhüt edilmiştir. 
Daha evvel bir kaç maddesini 
aktardıii;unız "Bakteriolojik (Biolo
i ik) ve Zehirleyici Silahların 
Geliştirilmesi, Yapunı ve 
Stoldanmasının Yasaklanması ve 
Bunların Imhasına flişkin 
Sözleşme"nin 6. maddenin 2. bendi 
şöyle: 

"Sözleşmeye taraf her devlet, 
Konseye (BM Güvenlik Konseyi 
kastediliyor-b) yapılan şikayet üze
rine Birleşmiş Milletler Yasası hü
künıleri gereğince Güvenlik Konse
yinin girişebilecegi her tahkikatın 
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yürütülmesinde iş birliği yapmayı 
yükümlenir" (Bk. M. A. Aslan, 
age. s. 282). 

Bu açık hükümlere rağmen 

BM.GK. heyetine giriş izni vermey
en Irak, bir kere daha kural 
tanımayacağım ortaya koymuş ve 
ikiyüzlülügünü sergilemiştir. Ve hiç 
kimsenin kuşkusu olmamalıdırki, 
o, sömürgeci karakteri 
değişmedikçe bu tür ikiyüzlülükler 
yapmaya devam edecektir. Biz 
şimdilik meselenin bu yanını bir ke
nara bırakıp Irak'ın kimyasal silah
larla yaptığı soykırımı gizleme 
çabalarına dönelim. Irak'ın bu 
çabalarında kısmen de olsa başarı 
saglayabilınesi için sadece Irak 
topraklarını yabancı basın 

mensuplarına ve inceleme heyetleri
ne kapatması yetmiyordu. Çünkü 
sözkonusu bombardımandan 
etkilenıniş bir çok peşmerge ve sivil 
halk, Ağustos ayının son günlerinde 
Türkiye'ye sığınmışlaidı. 
Dolayısıyla basının ve inceleme hey
etlerinin bu insanlarla temasını da 
engellemek gerekmekteydi. Işte 
burda, TC Devletinin katliamdaki 
suç ortaklıgının bir diger kanıtı 

karşımıza çıkmaktadır. 

Türkiye kendi sınırları içinde 
kimyasal silahlarla yaralanmış 
hastaların varlıgını bu güne kadar 
ısrarla inkar etti. Oysa bu insanlar 
üzerinde kimyasal silah 
kullanıldığını herkes biliyordu. Bu 
kadar açık gerçeğe rağmen inkar 
yoluna sapmak, bilinçli biçimde 
teşhir olmayı göze almak demekti. 
Peki Türkiye neden bile bile teşhir 
olmayı göze aldı? Bu soru konumu
zun en temel sorusudur ve 
cevaplandırılmayı beklemektedir. 
Yanı ta geçmeden önce genel 
hatlarıyla gelişmeleri aktarmak isti
yoruz. Böylece Türkiyenin bu in
kardaki ısrarının boyutları ve 
tabiyatıyla nederıleri daha iyi 
anlaşılmış olacaktır. 

Güneyli Kürtler Ağustos ayının 
sarılarında can havliyle Türkiye 
sınırlarından içeri girdikleri zaman 
aralarında kimyasal silahların sebep 
olduğu yaralara ve izler taşıyan bir 
çok insan vardı. Ancak burılar Türk 
yetkililer tarafından kaşla göz 
arasmda toplatılıp tecrite alındılar. 
Bundaki amaç, yaralılarm basın 
mensupları ve gönüllü veya resmi 
sıfatlı inceleme heyetleriyle temas 
etmelerini engellemekti. Gürılük 
basın tarandığında bu şekilde 
toplatılıp tecrite alınmış hastatarla 

ilgili çok sayıda örnek bulunabilir. 
Biz yer tararrufu bakımından bir ta
nesiyle yetiniyoruz. Milliyet gazetesi 
yazarlarından Zeynep Oral 
sıgınmacılar arasındaki gezısı 
sırasında kaleme aldıgı bir yazısında 
Metin isimli bir Türk Doktoroyla 
olan · konuşmasını aktarırken 

şurıları söylüyor: 
"Doktor Metin, kimyasal si

lahlardan etkilenmiş 3 hastayı, ilk 
geldikleri gün Çukurcaya teslim et
tiklerini, bunların hastahaneye 
yollandıBını soma onlardan hiç bir 
haber alınmadığını söylüyör. Ve sö
zü şöyle bağlıyor: "Buraya gelen 
Türk doktorlar sessiz kalmayı 
yegliyorlar. Kanımca bu siyasal bir 
tercih" (25.9.1988 tarihli Milliyet. 
abç.). 

TC Devleti bu tür hastaları 
sınırdan girer girmez toplayıp duru
mu kontrol altına aldıktan soma, 
bölgeye güdüırılü bir sağlık ekibi 
gönderip sözde incelemeler yaptırttı 
ve "mülteciler içinde kimyasal silah 
izine rastlanmamıştır" diye bir 
açıklamada bulundu. Böylece düny
ada ilk kez Irak lehine bir ses 
duyulmuş oluyordu! 

Oyun gerçekten mükemmel 
oynanmıştı. Ve neresinden bakılırsa 
bakılsm bu oyunun çok önceden 
hesaplandıgı anlaşılıyordu. Çünkü 
Türkiye böyle düzerılemelerle de ye
tinmeyip tıpkı Irak gibi uluslararası 
inceleme heyetlerinin gelip Güneyli 
Kürtler üzerinde inceleme 
yapmasını yasakladı. Bunlar içinde 
en çok dikkat çeken örnek, BM. 
GK. Heyetiyle ilgili alman 
yasaklamaydı. Oysa yukarıda 
aktardığımız kimyasal silalılarla igi
li sözleşmeye Türkiyeıiin koymuş 
oldugu imzamn mürekkebi bile 
kurumamıştı. Irakin BM heyetini 
kabul etmemesi bir nebze arılaşılır, 
peki Türkiyeye ne oluyordu? Şayet 
bu katliamda bir suç ortaklığı yok
sa, Türkiye neden kimyasal silah iz
lerinin tespitinden çekinmektey di? 

Türkiyenin bu konudaki ısrarı 
o boyutlara varmıştıki, efendisi 
ABD ile bir çatışmayı bile göze ala
bildi. Bilindigi gibi diger bazı emp
eryalist devletler gibi ABD empery
alizmide bu meselede Irakin kimya
sal silah kullanılmasına karşı 
çıkmıştı. Dünya halklarını inim in
im inleten bu süper devletin neden 
böyle ikiyüzlü bir tutum içine 
girdiği sorusunu yamtlamayı ileriye 
bırakarak bu sorunda TC Devletiyle 
efendisi ABD arasındaki 

çekişmeleri ele almak istiyoruz. 
Çünkü ABD emperyalizmine hiç bir 
konuda ciddi biçimde direnemeyen 
Türkiyeli işbirlikçilerin bu sorunda
ki inatçılıgına bakılarak, Türkiye
nin kimyasal silah izlerinin tespitin
den ne kadar korktugu açığa 
çıkarılabilir. 

Halepçe katliamının ardından 
yoğunlaşan kamuoyu nefretiyle bir
likte ABD'nin Irak'ın kimyasal si
lah kullanma eylemine karşı tavır 
alışı giderek netleşmeye başladı. 
Ağustos katliamıyla birlikte bu 
tavır alış Irak'a ambargo talebi 
tartışmaları noktasına kadar 
tırmandı. ABD' deki bu yönelimin 
tersine, Türkiye, zaman geçtikçe 
Irak'ı daha çok sahipleniyor, kimy
asal silah izlerinin tespit edilmesini 
örılemek için daha çok engel 
çıkarıyordu. 

Türkiyenin uyduruk bir sağlık 
ekibini bölgeye göndererek, kimya
sal silah izine rastlanmamıştır 
fetvası vermesinin ardından, ABD 
ile arasındaki tartışma büyüdü ve 
aleniyete döküldü. TÜj"kiye'nin bu 
açıklamaları yapan heyeti Kürdi
stan'a gönderdiiii aynı dönemde, 
ABD'nin Türkiye Büyük Elçisi 
Houpe de mahiyetiyle birlikte Gü
neyli Kürtlerin yerleştirildikleri tec
rit kamplarını ziyaret etti. Türk 
doktorlarının sahte raporlarının ter
sine ABD mahiyeti yaptığı incele
melerde kimyasal silah izlerine 
rastladıgmı iddia etti. Böylece Tür
kiye ile ABD arasında bir tartışma 
başladı. Türkiye, kimyasal silah izi
ne rastlanmamıştır dedikçe, ABD'li 
yetkililer aksi açıklamalarda bulun
dular. örneğin dönemin ABD 
Dişişleri Bakanı Yardımcşı John 
Whitehead, 14. Eylül 88 günü BM 
Genel Sekreteri Cuellar'ı ziyaret et
tikten soma, Irak'ın kimyasal silah 
kullanıp kullanmadı§ı konusunda 
Türkiye ile ABD'nin bulgularının 
çeliştiğini belirterek şunları söyledi. 

"Irak 'ın kimyasal silah 
kullandığına ilişkin kesin delilleri
miz var. Bunları Türkiye'deki 
Konsoloslugumuzun görevlilerin
den aldık. Orılar bölgeye çeşitli gö
revliler gönderdiler. Kaçanlarm 
anlattıkları hikayelere ve kim 
olduklarını açıklayamayacagımız 
kaynaklardan bu sonuca varmış bu-
1\llluyoruz. Bu nederıle oraya bir he
yet göndermek gerektiğine 
inanıyoruz." (16.Eylül 1988 tarihli 
Cumhuriyet). 

Burada sözü edilen heyet, 
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Birleşmiş Milletler heyetidir. Daha 
önce anlattığımız gibi, TOrkiye he
men bu teklifin karşısında bir tutum 
takındı ve BM böyle bir heyet gön
derirse bunu kabul etmeyeceğini bil
dirdi. (Bk. 16. Eylül ı988 tarihli 
Cumhuriyet gazetesinde Dışişler 
Bakanlığı Sözcüsü . fnal Batu 'nun 
açıklaması) Bu davranışına sebep 
olarak da kargaların bile güleceği 
bir sav ileri sürdü. Güya BM Heye
tinin inceleme yapmasını kabul et
mek, Türk doktorlarına karşı gü
vensizlik beyan etmek demekmiş! ... 

Çırpındıkça batmak diye buna 
denir. Türkiye kimyasal silahlarla 
yapılan katliamdaki kendi katkısı 
ortaya çıkmasın diye çırpındıkça 
batmaktadır. Gerici TC Devletinin 
bu dönemdeki manevraları, 
çelişkileri, debelenişleri her 
bakımdan bir suçlunun yakayı ele 
verdiği andaki davranışlarını 
hatırlatmaktadır. istikrarsızlık ve 
çelişkiler bir birini kavalayıp durdu. 
Örneğin, BM heyetinin Güneyli 
Kürtler arasında kimyasal silahlarla 
ilgili inceleme yapmasına izin ver
mek, Türk tabipierine hakarettir di
yen Türkiye, aradan sadece saatler
le ölçülebilecek bir zaman dilimi 
geçmişkenKızıl Haç'tan gelecek 
gurupların inceleme yapmalarına 
izin vereceğini açıkladı. (Bk. M. Ali 
Birand'ın ı6 Eylül ı988 tarihli Mil
liyet gazetesindeki yazısı) Fakat ge
len Kızıl Haç ekiplerine bin bir türlü 
zorluk çıkaranda yine Türkiyenin 
kendisi oldu ... 

Gerçekten, kimyasal silah izle
riyle ilgili tartışma sadece ABD ile 
yürütülmüyordu. Türkiye nedense 
bu konuda bütün dünyayı karşısına 
alabilecek cesareti (1) göstermişti. 
örneğin; 

-Avrupa Parlementosu millet
vekili Castolina, TOrkiye'yi kimya
sal silah konusunda Irak'la işlediği 
cinayetleri örtbas etmekle 
suçluyordu. (Bk. 16 Eylül 1988 ta
rihli Cumhuriyet). 

-Der Spiegd Dergisi, Türk Hü
kümeti 'nin... kimyasal silahlarla 
yaralanmış Irak 'lı mülteci Kürtleri 
askeri hastahanelere kaldırdığını ve 
bu şekilde dünya kamuoyundan 
gizledigini iddia etti." (2.ıo.ı988 
tarihli Hürriyet) 

Konuyla ilgili bazı açıklamalar 
ise TC Devletini direk olarak 
suçlamak yerine, onun yaptıgı 
açıklamaların gerçek dışı oldugunu 
ortaya koyına yolunu seçiyorlardı. 
Bu tür dolaylı vuruşlardan bir 
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kaçını aklarınadan geçemiyecegiz. 
Ömek.l 
ingiliz TV muhabiri Gwynne 

Roberta, kinıyevi silahların 
kullanıldığı bölgeden topladığı ör
nek toprakları ingiltere'de Birming
ham şehrindeki Bastock Hill ve Rig
by Labaratuvarlarıyla, devletin 
Prtion Down Laboratuvarlarında 
inceletti. fnceleıiıe sonucunda to
prakta hardal gazı 
kullanılmasından ortaya çıkan Dit
hiane, Siylegene-Oxathiane ve 
Ethene-Tlıiobis maddelerine 
rastlandı. Bu üç kimyevi maddenin 
Hardal gazının patlaması sırasında 
bir yan ürün olarak oluştugu belir
tildi." (29 .ı 1.1988 tarihli Tercü
man) 

Ömek.2 
"Merkezi ABD'de bulunan 

"Insan Haklarını Savunan Doktor
lar" örgütü adına Diyarbakır ve 
Mardin'deki kamplarda yaşıyan 
Irak mültecileri ziyaret eden Dr. 
Cook-Deegan, .... Yaşlı bir Iraklı 
mültecide, Hardal gazına mahsus 
bir yaraya rastladıklarını kaydede
rek, başka kişilerde kimyevi 
silahların yol aştığı türden yaralar 
ve akciğer rahatsızlıkları belirledi
klerini iddia etti" (ı7.IO.ı988 tarih
li Tercüman) 

Ömek:3 
Merkezi Almanya'da bulunan 

ve Uluslararası Af Örgütü'nün 
kardeş kuruluşu olan "Tehdit Edi
len Halklar Örgütü" üyesi Alexan
der Sternberg anlatıyor: 

Şu söyleyecegimi herkes biliy
or; Hükümetimizin (fC Hükümeti 
kastediliyor-b) kimyasal silah konu
sunda tereddüd etmesinin nedeni 
Uluslararası kuruluşları uzak tutma 
isteğindendir. Siyasal bir tercih 
bu ••• "" (Aktaran Zeynep Oral, 
"Yokluk içinde Yaşam ya da 
Ölüm" 25.9.ı988 tarihli Milliyet, 
Sternberg'le yapılan konuşma 
ı 1.9.88 tarihlidir .) 

örnekler çoğaltılabilir. Fakat 
gerek yok. 

Zira Türkiye, kimyasal silah iz
lerini gizlernede kararlıdır. Ve bu 
konuda bütün dünya ile kapışmayı 
göze almıştır. Onu bu kararlı tutu
mundan Güneyde kullanılan kimya
sal silahların Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşı kinıligi taşıyan insarıları 
direk biçimde etkilemese bile 
vazgeçirerniyecektir. Şemdiııli 
arıcılarının uğradıkları zararlar ve 
feryatlar o dönernin basınında ko
nuyla ilgili olarak sıkça yer almış 

çarpıcı örneklerdendir. Saddam yö
netiminin kimyasal bomba attığı 
alanlar Türkiye Irak sınırına 
yaklaştıkça bunun Türkiye 
Kürdistanı 'na da direk etkileri oldu. 
Şemdinli dağlarındaki arılar 
rüzgarların getirdiği zehirli gazlar 
sebebiyle ölmeye başladılar. Bunun 
üzerine arı sahipleri uğradıkları 
zararların telafi edilmesi için Irak 
devleti aleyhine dava açılması 
isteğiyle Şemdinli kaymakamlığına 
resmen baş vurdular. (B k. 9. Eylül 
1988 tarihli Cumhuriyet) Doğal ola
rak bundan da bir sonuç çıkmadı. 

Anlatılanları özetlersek: TC 
Devleti, içerde kendi halkı, dışarda 
başta efendisi ABD olmak üzere bü
tün emperyalist-kapitalist sistemin 
tazyiki altında kalmasına rağmen, 
Irak'ın kimyasal silah kullandığını 
kabul etmeye yanaşmadı. O bunun
la da kalmayıp kimyasal silah izleri
nin tespitini her türlü yola baş vura
rak engellemeye çalıştı. öte yandan 
tüm dünyanın tepkisini çeken Tür
kiye'yi bu tutumundan ötürü öven 
bir tek güç vardı: Irak! Evet, bütün 
dünyanın TOrkiye'ye ateş 
püskürdüğü bir dönemde Irak 
Dışişleri Bakaıılıgı Müsteşarı 
Büyükelçi Nizar Hamdu'nun şu 
sözleri ne kadar aıılamlı??! 

"Türkiye bizce, tarafsızlığını 
her zaman olduğu gibi 
korumaktadır. Kimyasal silah 
kullandıgınuz yolundaki iddialar 
konusundaki son tutumundan da 
gerçekten memnun uz." (16.Eylül 
ı988 Cumhuriyet) 

Açıkça görülüyorki, Türkiye 
"bütün dünya bir yana, Irak bir ya
na" demektir. M. Ali Birand'ın de
yimiyle kendi kendini harcamak 
aıılamına gelen inatçı ' bir 
sahiplenişle karşı karşıya bulunuyo
ruz. Acaba bu ısrarlı sahiplenişin 
altında neler yatmaktadır? Bu bö
lüm boyunca arılattıklarımızdan 
sonra bu soruya cevap verebilecek 
durumdayız artık. Daha evvel 
gerçekten kısaca değindigirniz 
cevapları topluca ele alabiliriz. Tür
kiye, Irak'a neden bu kadar hara
retle sahip çıkıyor? 

Bir çok kafayı kurcalayan bu 
önemli soruya herkes kendi sınıfsal 
konumlanışınının koşulladığı bir 
kavrayışla cevap vermektedir. 
örneğin kimileri resmi tezde ileri 
sürüldUğU gibi Irak'ın gerçekten ki
myasal silah kullanmadığına inan
makta ve Türkiye'nin gerçekler 
uğruna böyle davrandığını 
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düşünmektedir. Böyleleri, dünyada 
olup bitenden habersiz cahiller veya 
resmi tezleri papagan gibi tekrar
layan bilinçli devlet 
savunucularıdır. Bu cevabın elle tu
tulur bir yanı olmadıgı için üzerinde 
durmaya değmez. 

Aralarında M. Ali Birand gibi 
önemli kalemlerin de bulunduğu 
diger bir grup ise olayı salt iktisadi 
gerekçelerle izab etmeye 
çalışmaktadır. Bu düşünüşe göre 
iran'la Irak arasındaki ateşkesle 
birlikte iki ülkede de yoğun bir imar 
faaliyeti başlamıştır. Trilyonlar la 
ölçülen burnumuzun ılibindeki bu 
geniş iş hacminden mümkün 
oldugunca büyük pay koparmaya 
bakmalıyız. Bunun yolu ise ilgili 
devletlerle ilişkileri sıcak tutmaktan 
geçer. Özal hükümeti, meselelerebu 
zihniyetle baktıgı için, kimyasal si
Iab izlerinin tespiti konusunda 
Irak'a ısrarlı biçimde sahip çıkarak 
Türkiye'nin bu pastadaki payını 
arttırmanın şartlarını hazırlamaya 

çalışmaktadır. Bu düşünüş, daha 
öncede belirttigirniz gibi, gerçegin 
bir kısmını yansıtmaktadır ve kendi 
içinde belli bir sistematige sahiptir. 
Özellikle Özal gibi tüccar zihniyetli 
paragöz bir şahsiyelin denetiminde
ki yönetimden böyle şeyler beklene
bilir. Fakat Türkiye'nin elde 
edecegi umulan dilim karşılıgında 

katlanmak zorunda kaldığı pro
blemierin büyüklügüyle mukayese 
edildiiiinde gerekçenin pek hafif 
kaldıgı hemencetik görülür. Kısaca 
izab edelim. 

Bir kere Irak pastasından Tür
kiye'nin payına düşecek fazla büy
ük bir dilim yoktur. Neden yoktur? 

Digerleri bir yana, şu basit se
bepten ötürü: Irak, savaş sırasında 
boğazına kadar borca batmıştır. Bu 
yüzden daha uzun yıllar Irak'la 
peşin para esası üzerinde iş yapmak 
olanaklı görünınemektedir. Bu du
rumda Irak'la iş yapabilmenin 
koşulu, ona kredi açabilmekten 
geçer. Yani bu iştah kabartan 
pasıayı ancak kredi verebilecek du
rumda olan devletler veya şirketler 
yiyebilecekler. Türkiye kendi 
borçlarının faizini bile ödiyemez 
durumdayken, nasıl Irak'a kredi 
açacak ve pazardan pay kapabile
cektir? Hayır, Türkiye gibi ülkele
rin bu pazarda söyleyebilecekleri 
fazla sözleri yoktur. Balki Irak'la iş 
yapabilecek bazı emperyalist tekel
lerle iş birliği yapılarak bazı ufak-

tefek hizmetler görülebilir. Bu tür 
bir ilişki dışında Irak pazarından 
ciddi bir pay kapmayı ummak ham 
hayaldir. Ve Özal hükümetinin bu 
kadar saf oldugunu düşünmemiz 
için sebep de bulunınuyor. 

Demek ki, olayı sırf iktisadi 
faktörlerle izah etmeye çalışarıların 
tezleri, en temel halkadan, yani Irak 
pazarının niteligi noktasından pat
lak veriyor. Tek başına bu durum 
bile bunun savunulmayacak bir tez 
olduğunu ortaya koymaya yetiyor. 
Fakat biz yine de bu görüşün 
çürüklüğünü sergilerneye devam 
edelim. 

Biraz derinlemesine incelendi
ğinde bu tezi savunarıların büyük 
çoğunlugunun, Türkiye'nin Irak 
pazarından sanıldıgı gibi bir pay 
kapamıyacagının farkında 
olduklarını görürüz. Bu da bize, te
zin özü hakkında şu fikri üretme 
olanagını saglıyor: Türkiye'nin ki
myasal silah izlerinin açığa 
çıkarılmaması ugruna yürüttüğü 
canhıraş çabanın altında Irak 
pazarından pay kapma çabasının 
yattığını ileri süren görüş, aslında, 
bir gerçeği ifade etınekten çok, 
olayın altındaki belirleyici gerçek si
yasi sebepleri perdelemek amacıyla 
ileri sürülmektedir. Hiç kuşkusuz 
bu teze gerçekten inandıkları için 
savunanlar da vardır. Bu gibilere 
kasıtlılık eleştirisi yönetilemez. 
Ama böyle de olsa tezin gerçek se
bebi perdelernesi olgusu ortadan 
kalkmaz. 

Sonuç olarak, neresinden 
bakılırsa bakılsın, olayı salt iktisadi 
faktörlerle izab etmeye çalışan tez, 
gerçeklikle örtüşmemektedir. Hiç 
bir işbirlikçi devlet, elde 
edemeyecegi şüpheli ufak bir ticaret 
ihtimali uğruna efendisiyle, mensu
bu olduğu emperyalist sistemle ve 
demokratik dünya kamuoyuyla 
kapışmayı göze alamaz. Şayet bun
lar oluyorsa orada gerçekleşme ihti
mali küçük ticari hesaplardan öte 
çıkarlar söz konususdur. fşte tam 
bu noktada, önceki sayfalarda 
aktardıSımız Alexander 
Sternberg'in veya Dr. Metin'in söz
leri geliyor aklımıza: "Siyasi bir ter
cih" Evet, mesele gerçekten de siya
sal bir tercilıle ilgilidir. 

Nedir bu siyasal tercih? 
Bunu en genel şekliyle, Kürdi

stan'daki ulusal muhalefetin 
boğazlanması biçiminde ifade ede-

biliriz. Bu amaç TC devleti 
kurıılduğu günden beri onun 
şaşmaz hedeflerinden biri olmuştur. 
Davaya konu dilekçemizde de 
belirttigirniz gibi, gerici Türk devle
tinin temelinde iki ana prensip mev
cuttur: Anti-Kürt ve antı-komünist 
olmak. Anti-Kürt olmak prensibi, 
ilerde daba ayrıntılı anlatacağımız 
gibi, tarih boyunca, kendini Kürdi
stan ulusal kurtuluş mücadelelerini 
kanla ve vabşetle bastırmak 
şeklinde ortaya koyınuştur. Bu sa
dece, Türkiye Kürdistan'ındaki ulu
sal direniş hareketleri açısından 
değil, Kürdistan 'ın geneli açısından 
geçerli bir husustur. Türkiye bu 
amaçla, Kürdistan'ı sömürgeliştiren 
diğer devletlerle işbirliğine girmek
ten hiçbir zaman kaçınmamıştır. 

Bunun birçok örnegini yukardaki 
bölümlerde anlattık. Kimyasal silah 
kullanılarak bastırılmaya çalışılan 
Güney Kürdistan'daki son isyanda 
da durum farklı degildir. Türkiye 
bu direnişi bastırmak için ne gereki
yorsa yapmıştır. Bu amaçla Irak'ın 
önerdiği bütün işbirligi tekliflerine 
tereddütsüz evet demiştir. 

Gerektiğinde, sınır ötesi harekatlar 
yaparak bizzat kendisi bu ulusal 
güçlerle savaşa tutuşmuştur vb. fşte 
kimyasal silahlarla ilgili işbirligi de 
bu çerçevede gelişmiş bir 
katılımdır. Yani TC devleti Güney 
Kürdistan'daki ulusal hareketi 
bağmak için başka çare kalmadıgını 
görünce, bilinçli siyasal bir tercihle, 
Irak'ın Kürt ulusal güçlerine karşı 
kimyasal silah kullanmasını teşvik 
edip destekledi. Bu konuda Irak 
devletini önündeki engelleri 
aşmasında yardımcı oldu. Çünkü 
mesele, TC Devleti açısından, bir 
ölüm kalım sorunu olarak ele 
alınıyordu. 

Yani, Güney Kürdistan' daki 
mücadelenin hedeflerine ulaşması 
halinde bunun kendi devlet sırurları 
içinde yaşayan Kürtler üzerinden 
nasıl bir etki yaratacagını Türkiye 
gayet iyi biliyordu. Ayrıca, 1984'ten 
beri Kuzey Kürdistan'da mücadele 
eden PKK gerillaları, Irak Kürdi
stan'ındaki kurtanimış bölgelerden 
büyük ölçüde istifade ediyorlardı. 
Bu nederıle kurtarılrnış bölgenin yo
kedilmesi, TC Devleti açısından, sa
dece, Güney'deki halkın amaçlarını 
gerçekleştirmesi durumda Kuzeyde
ki akrabaları arasında yaratacağı 
türden dalaylı etkileri notralize et
mek bakırnından degil, lojistik 
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kaynaklarına darbe vurmak suretiy
le PKK'yı geriletmek gibi direk 
sonuçlar bakımından da hayatı 
önem taşımaktadır. Bu bilinçle, 
Türk sömürgecileri, Güney Kürdi
stan'daki ulusal mücadeleyi 
bastırma girişimlerine ortak oldu
lar. Ve sınır ötesi harekatlardan 
'Musul-Kerkük' senaryolarına ka
dar uzanan bir dizi faaliyet yürüttü
ler. 

Ne var ki, bu çabaların hiçbiri 
sonuç getirmedi. Güneydeki Kürt 
ulusal muhalefeti etki sahasını her 
geçen gün genişletti. Sadece yatay 
planda genişlemekle de kalmadı, 
kurtardığı sahalar üzerindeki etkisi
ni de derinleştirdi. Kürdistan'da 
bazı şeyler artık geri dönderilemez 
biçimde elden kaçıyordu. Bu du
rumda yapılacak tek şey kalmıştı to
plu kıynnlarla hareketi bastırmaya 
çalışmak. Kimyasal silahlar işte bö
ylesi gelişmelerin sonucu olarak or
taya çıktı. Ya KUrdistan'nın gözgö
re göre elden gitinesine razı 
olunacaktı, ya da kimyasal silahlar 
kullanılarak bu hareket, bogulmaya 
çalışılacaktı. 

fkilem bir kez böyle ortaya 
çıkınca, sömürgeciler açısından ter
cih yapmak wr olmadı. Kimyasal 
silahlarla imha yolunu seçtiler. Bu 
noktada Türk sömürgecileri 
açısından da durum farklı değildi. 
Onlar da ya Güney Kürdistan 
halkının hedeflerine ulaşmasına razı 
olacaklar, böylece bu gelişmenin 
dolaylı ve direk sonuçlıırına 
katlanacaklardı, ya da her zamanki 
kaderbiriiii içinde davranarak, 
Kürtlere karşı kimyasal silah 
kullanılması projesine evet deyip 
Irak'a destek olacaklardı. Irak gibi 
Türkiye de tarihte yaptıklarından 
şaşmadı. Ve Baas diktatörlügünün 
kimyasal silah kullanma projelerine 
evet dedi. 

Bir kez bu konuda fikirbirliği 
oluştuktan sonra mesele büyük 
ölçüde haloluyordu. fşin icraat 
safhasında Türkiye ile Irak arasında 
nasıl bir lşbölümünün yapıldığını 
yukardan beri anlatageldiklerimiz
den çıkarmak mümkün: 

Irak, projenin mali cephesi ile 
üretilen silahlıırın cephede 
kullanılması işini üstlenirken, Tür
kiye'ye emperyalist tekellerle Irak 
arasında aracılık yapmak ve 
silahların kullanılmasından sonra 
Irak'ın uluslararası planda içine 
düşebilecegi muhtemel tecrit 
çemberini kırmadave olayın perde
lenınesinde yardımcı olınak gibi gö
revler düşüyordu. Hiç kuşku yok, 
Türkiye bu kirli işlerle ilgili hizmeti
nin karşılığını faziasıyla alacaktı. 

Demek oluyor ki, Türkiye'nin 
kimyasal silalılarla ilişkisi, tesada
fen meydana gelmiş bir ilişki 
degildir. Tersine, başından itibaren 
bilinçli bir tercilile iştirak edilmiş 
bir proje ortaklıgıdır. Daha açık be
lirtirsek bu, iradi olarak 
gerçekleştirilmiş bir suçortaklığıdır. 
Türkiye'nin Irak'ı korumada 
göstedigi bunca ısrarın altında işte 
bu suçortaklığı yatmaktadır! Türki
ye bu suça boğazına kadar batmış 
olduğu içindir ki, Irak'ı korumak 
uğruna efendisi de dahil bütün dü
nya ile karşı karşıya gelmeyi göze 
alabilmektedir. Gerçek sebep bu
dur. 

fşte bu nedenle Türkiye'nin 
Irak'ı kollamasını, Irak pazarından 
pay kapmayla ya da başka bir olgu
yla izah etmeye çalışanlar, tali olanı 
esasın yerine geçirmiş oluyorlar. 
Böylece onlar, olayın gerçek sebebi
nin ve dolayısıyla TC Devletinin 
gerçek karekterinin görülınesini 
engellemiş oluyorlar. 

devam edecek 

Not: Eski Posttager kartı iptal edilmiştir. Yazışmalarınızı yeni 
adresimize yollayınız. Okurlarımızın bilgisine sunarız. 
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ŞOREŞGEdN KOMUNIST 
KOLONYALIZME DIDADIGEHİNIN 

Dergimiz Ala Yekfti'ye 
Diyarbakır'dan KA WA davasından 
yargılanan Ahmet A YGON, Mah
mut ŞAHIN ve Şefik GOLAÇTI 
yoldaşların stJmargeciligi 
yargılayan Karıçe ve TUrkçe 
savunmalarını içeren mahkeme bel
geleri ulaştı. Devrimci kamuoyuna 
sui/Uyoruz ... 

BAZANİNEK KURT 

Em jı iro şunva, lı hembere da
dengeha parastma xwe, bı zımane 
xwe, bı Kurdi peşkeş dıkm. Lewra 
ku em, endarne rezanine, jı bo ku 

em fikru gotme xweye rezani vena 
ş@rm, bı awaki eşkera dı~jm, ev fık 
ru gotınan jı lı ser hime birdoziya 
marksist bılmd dıbe, lı ser reya Le
nin nisan daye te ajotm, jı vi gase ji 
dadengeh jı me dı tırsm, naxwazm 
em n@rine xwe, jı bo gel Kurd, bı 
zımane Kurdi eşkere bıkm. 

Heze şehriwer (serdest) ji baş dı 
zanm; dadengeh ji baş dı zanm, go 
em, jıbo azadi u rızgariya Kurdıstan 
tekoşin dıdın. Gava ku em tılame 
gele Kurd, bı zunane ku ev je fem 
dıkm jıwanra bı bejm; gele me ser
wexti be eve lı doza xwe xweyi der
keve, ew çax mırına dıjmme xwin 
mıje; we çaxe him! emperyalizme 
dı heje ü xesare dıbine. 

Em iro bı hezara şoreşger, 

şoreşvan u ronekbir dı gırtigehan da 
dıbm zılmu zora paşverutiye mane, 
jı bo em tekoşina xwe nedominın, 
jıbo reya rasti, reya serfıraziye jı 
karkeru kedkıran ra ne~jm, jı bo 
denge me neçe gele Kurd, dadengah 
bı salan me dı gırtigehan da dıhele. 

Çıma bı Kurdi? 
He lı jor bı kurti fıkre xwe ye 

rezani got. Erne disa bıbejın: Wela
temewelateki qolonyaliye, gele me 
dıbın zordariye deye. ü gele 
bmdeste; Kurdıstan ci u ware ~ele 
Kurde. Dewlemende Tırk, Ereb ü 
Farısa bı zor destiki mezın, lı ser 
daxwaza emperyalistan dı nav xwe
da par kırın. İro Kurdıstan dı na
vendiya rojhılata-nevendida qoloni
ki navnetewiye, dewlemende serde
sti Tırk, iraq, İran ü Suriye lı ser ge-

le Kurd, lıser zımane Kurd, bı roj
name xwe, bı dıbıstane xwe iı bı 
gırtigeh ti bı dadengehe xwe, bı kev
neperestiki hov helandına zıman u 
hernandına netawayi çedıkın. 

Em şoreşger u welatparez; dıji 
emperyalizme, dıji sosyal empery
alzme, dıji qolonyalizme, dıji 

faşizme, dıji kevneperestiye şer 

dıkın, jı bo wan yekana sere me ze
lale, reyame ronahiye; em bı zagone 
qolonyalistan jı vi reyi naqetın, bı 
ledana paşveruyan dest jı tekoşina 
xwe bernadın; ne IMan, ne gırtigeh, 
ne ji zılma zordaran ne 
navecınıqine, em dı vi rfya 
mırovtiyeda, dıvi reya hemdemiye
da (l dıvi reya şoreşeda hetta roja 
mırıne, hetta roja serkeftıne, 
tekoşina xwe dı dominm. Be tırs, bı 
zanati, lı ser birdeziya Marqsizme u 
Leninizme. 

Jı bo van fıkru gotına, jıbo 

azadi il rızgariya gele Kurd il Karke
ren dıne em Tekoşin dıkın. Jıbo van 
yekan ji dı dadengeheda bısala 
sızayen gıran dıdıne me; jı bo ku em 
dıbejın Kurdıstan welateki qoloni
ye; Jı bo emdıbejm dewlemende 
tırka qolonyaliste; Jıbo em dıbejın 
gele Kurd heye, we bı zordari 
bmdest kıriye, ü em van gotıne xwe 
eşkere dıkm hun, van gotınen me na 
heminın. Jıbo ku em tekoşina 
rızgariya Kurdıstane dıdın, zımane 
Kurd u nıvisandına Kurda heye, 
çıma em parastma xwe bı Kurdi, 
ne kın? 

Me hetta iro bı zımane xwe 
parasım nekır, bele em dızanın ku 
eva ji bome kemasi ki mezıne, em 
dızanın daxwaza gele me ji eve iı jı 
iro şunva em bı zımane Kurdi lı 
hembere dadengeha parasım dıkın. 
Bıla gelerne ji ev kSmasiyS me, kü 
heta nıha me kıriye bıla bıbore ... 

Anka ji erne ditm ii nerandına 
xweye rezani u birdozi bı awaki kurt 
peşkeşkın. 

n SEROK! DADGEHbA 

Hun dı xwazın me bı dadgehi
nin. Çıma? Lı ser kijan qewla? u 
bınave ke? Bersiva van pırsa te 
xwestm. Lewra ku tışte ku rasti tü
cari bı derewa, bı finfonekbazi 
bmcıl na~ ü bı koneti naye 

veşartın. Tu kes ki bı zordari nıkare 
dengeme bıbıre, ne ji dı kare tışteku 
bı rasti hatiye ruye cihane bıdın 
rakırın. Bıvi awayi serfırazi çfnabe, 
diroke bı hezar caran viya puç 
kıriye. Le hun ji bo heze serdest me
jokdariya xwe bıdomine, dıve sazu
mana kedxwari were ajotın. Lıser 

xwin u cane kedkır ı1 karkeran hun 
wan dı parezın 

İro !ıvır, lı ser nave me, diroka 
rasti te "dadehkırın". 

12 da İlon'e diktatoriya leşkere 
a faşist serdesti gıı:t destexwe zor
dariya faşist ku bı mırovti jiyan 
ajot; her çı kese ku gotın em 
şoreşgerın, ronekbirın ı1 
nıştımanperwerın, denge wan bıri. 

U bı taybeti tekoşina rızgariya neta
wayi {i cıvaki lı Kurdıstanecta roj bı 
roj peşveçuna wi belakırın 'U 
hemandın jıbo vi arınance bı hoviti
ki mezin eriş kırın ser şoreşger ü we
latparezan. Bı · ,lfdan G bı zordari 
gırtigeh tıje kırın. Daxwaza zorda
ran ew bu kU; şoreşger U 
nıştımanperwer jı fıkre serxwebun u 
sosyalizme bıqetinın. 

J ı xwinxwara wetre bı 
erişkırına ledane şoreşger jıwanra 

seri daı i mn. J ı bo ve ye k e ji eri şe 
zordaran neqediya. 

Heze qolonyalist jıbo 
şeridanina şoreşgeran erişexwe dı 
dadengehade ji domandın. Dı 

. Kurdıstan 'Ma dadengehen qoloni 
ava kırm. Dadengehe qoloni, da
dengehe leşkeri dı Kürdistan'da xe
batek gelek girng anin cih. Qolony
alista sala 1925'a lı bajare 
Diyarbekır "İSTİKLAL MAHKE
MESi" ava kırın. Endame ku dıvi 
dadegeheda ci gırtın, bı des te xwe y
en bı qırej o bı gemmar bernama 
hemandıne h ser gele KOrd ajotm. 
Disa ji doza Kurda wenda nebu, 
tekoşina gele Kurd nebat rakırın. Lı 
ba we em şoreşger mırove "xera ii 
nebaş bun" me gelek "xerabi 
kırıb6~, "me welat pari kırıbu", jı 
bo ve yeke ji gereka tırs bıdana me; 
jı bo çave gele me bıtırse "bend ba
ve ,gewriya me''. 

Bı rasti, ke bu Ye bu xırabi 
kırıbun? Ke gele xwe fıroti bu ked 
xwaran? Ke welateme bındest kır ı1 
pari kır? Ke zımaneme, çandame 
talandıke? 

Bele, me lı hembere "daden-
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geh" en qolonyalist van pırsa anin 
ber hev, em lı ser fıkırin il dıfıkırın. 
Qolonyalistan bı ledanS, bı zordari 
il bı hoviti nıkari bu dengS şoreşger, 
şoreşvan bıbıriyan. TenS bı darda 
kırın il bı avetına girtigehi! nıkarıbu 
bı golamın denge şoreşgera il 
tekoşina rızgariya netawa il 
tekoşina sosyalizme hecikand. O 
nıkarıbu bı vi awayiye ala serkeftınS 
bılındkıra. Jıbo vi yeke, jıbo serkef
tina qolonyalista gereka qomunist il 
şoreşger jı nave xweye rezani ciıda 
bı buna il jıbo sazumana serdest 
bıbına wek kole sipandar. We çaxe 
daxwaza kevneperesta dıhat ci. 

Jıbo ve arınance GIRTİGEHA 
DİY ARBEKIR kırın ciye 
serjekırıne; dadengeha ji lı ser nave 
''zagona'' bı eşkereti vi zılm ü zor@ 
ajot. Bı sala lı ber çave we ledan 
çebu, we ji ve ledanera bele go. W e 
parastma me gedexe kır; we nehişt 
em deve xwe vekın. 

Le em şervanen tekoşina 

rızgariya netewayi u sosyalisti qewle 
em teda çı bıbe ji,em doza xweya di
ro ki u rezani lı hembere we gol ü 
erne bıbejm. 

Qolonyalist dıxwazm şoroşger, 
welatfıroş werın naskırın; (i d isa 
hun dıxwazın deve şoreşgera hebe, 
zımane wan tilnnebe, bıla şoreşger 
hıstuxwar bıminın, daxwaza we eve. 
u erne derew (i finfonekbaziya we 
lı peşbere diroke bı eşkerati bıkm 

qirin. Rasti dı demeki, diir ü dırej 
da lı hembere diroka naye veşartın. 
Hun vi yeke wani bızanıbın. 

Şere çine dı her aliye jiyaneda 
tS ajotın. Xeta jiyana meye u qewle 
jiyana meye. 

Bı gorine hışe weye qolonya
list, hun me bavejın gırtigeha, bı 

tırsa erne des! jı te koşina çine berdın 
u lı peşbere dadengehe jı erne fıkru 
gotme xweye rezani lı ser hime bir
doziya marksizme be tırs eşkere 

bıkın. 
Soreşger kine? Em çıma şer 

dık m? Çıma em dıxme gırtigeha? 
Çıma qolonyalistan bı derewa, bı 

finfonekbazi rastiye çeprast dıkın? 
Jıbo ku em bersıvan van pırsa got, 
jıbo her wuşeyen me dozek nu. dı 
derhaqS me de vebu. Le disa ji ser
destan ü me eşkere kırma gotınS 
xwe ySn rasti bS şık got. U erne disa 
ji bıbejın. 
Ev şer, şere serdestan ü bındestane, 
şer! zordar ü karkerane. Dıvi şer! 
gıranda qewl berxwedane ü qewle 
vişerS dı fıkre. ŞOREŞiYEDE şeri 
nedanine. 
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Bele, em dıvi sereda dı enişka 
dadengehade xwinıİııjiya heze qolo
nyalist bı eşkerati dıbejm, jıbo vi 
yekiJji cardıne dıderhaqe meda doz 
vedıbın. 

Ew dadengehe 12'a İlone'bun. 
Bı goran@ "zagona" avabıbın u go
ran@ "zagona" xebat dıkırın. "Ha
qe parastıne" ji peşeki viyabu, jıbo 
gırtiya ji hebu. Le weji jıbo şoreşger 
u nıştımanperwera van zagone xwe 
avet bın lınga u hecıqand. 

Em gırtiye rezanine, em 350 
mırov bıteveyi dıvi dozeda zagona 
sıza kırma TC'ye Jı benda 125'an 
hatm dadgehkırın. 

Lı hembere we hetta iro tışteku 
me dızanıbu -ye rezani-bı rasti me 
got. Her çi gotınen ji deverne 
derdıketin, we nehemand ii jıbo ve . 
yeke ji bı deste zore we em avetın 
derva. W e bı awayi ji xwest ku den
ge me were bırin. 

Em jıbo viya wekokek 
nişandm; em jı bo parastme 
derketın dadengehe, em çar cara 
derkttm dadengehe we se cara me bı 
zore avet derva. Çıma? Gelek xuy
aye, dı gırtigeheda gelek şoreşger bı 
hovitiki mezm hatın kuştm, jıbo 

ınırdare wan eskere nebın. 

Kurdıstan'ecta bı çeke reşekuji gele 
Kurd hate qırkırıne. Me ve yeke 
protesto kır. Jıbo van gotınen me, 
we em avetın derva. Jıwe wetre bıvi 
awayi rasti ten veşartın L@ we iro 
nehişt em gotme rasıi bıbejın, sıbe 
ewe bıhezaran kes, bıdenge bılınd 

bıke qirin. Jıbo viya bıla şıke we 
tunnebe!. .. 

MAHKEME BAŞKANLIGINA ••• 

KONU: 28/4/1988 günlü 
duruşmada okunmak üzere 
savunmamızın sunulması. 

Yargılamak istiyorsunuz. Ki
mi? Hangi gerekçelerle? Ve kimin 
adına? Yanıtlanması gereken 
sorulardır. Çünkü hakikatierin giz
lenerek, yalan ve demogojilerle 
çarptırılarak, hasır altı edilerek, ha
kikatleri söylememizi engelleyerek, 
hiçbir yere varılarnayacağı gerçegi, 
bugüne degin binlerce kez 
ispatlanmiŞ ve tarihin somut 
gerçekieri haline gelıniştir. Ancak 
sizler (Mahkemeler), egemen güçleri 
sömürücü düzenini milyonlarca 
insanın, cam ve kanı pahasına, ko
rumaylıı görevlendirilııliş bir ku
rumsunuz ... 

Heta iro dı gırtigehanda ewqas 
mırov hatın kuştın we jıbo wan çav 
ii gohet xwe gırt. AJiye dınede ji 
dı doza'. me ya rezaniyede jı bo 
parastıne,me çı got ü nıvısi, we jıbo 
gotınen me dozeki nu ·vekır. Ankaji 
jıbo parastıne dı zagonede 159-
142/3,5'a da jımera dıxwazın dozek 
nü vebıkın. Bıvi awayi hun nıkarın 
denge me bıbırın! lı peşiya gotıne 
me bıgrın. 

Dıvi şerecta kesek nıkare denge 
me bıbıre; dıvi serida ewe denge me 
pSI bü pel bılındbe,bıgijegele Kurd ~ 
Karkeren Cihane. 

Dı derhaqe me da doz lı pey 
doze vedıbe. Ev jıbo parastme traje
diye. 

Hun (dadengeh), çawa 
dıxwazın bıwi awayi tevbıgerın. 

Erne ji çawa dızanın, erne wusa 
ıevbıgerın. Em, Kurdistanvek 
serbıxwe, demokrati u yetgırti li So, 
syalist dıxwazm ava bıkın il bıjinin! 

Ev bareki gırane, ev bar bare 
ser mıl@meye; hemu kes nıkarın ve 
bare hılgıre; hılgırtına ve bare meye 
şoreşgeriyeye. 

Ne bı zordari, ne bıledan, ne ji 
bı dardakırın doza me u tekoşina 
me wenda nabe. 

BIMRE MEJOKDARfl 
BIJiKAWAI 

Alırnet A YGÜN 
Mahmut ŞAHiN 
Şefik GÜLAÇTI 

28/4/1988 

Bugün burada "sanık" olarak. 
"yargılamak" istediiiiniz bizler ve 
bizler nezdinde tarihi gerçeklerdir. 

12 Eylül Askeri faşist diktanın 
yönetimi ele geçirmesiyle başlatılan 
faşist terörle, yaşamı insanım diye 
sürdüren, devrimci, demokrat ve 
yurtseverlerin susturulması ve özel
lik le Kürdistan' da hergün gelişip 
güçlenen, ınusal ve Sosyal Kurtuluş 
mücadelesini parçalayıp, bölerek 
sindirrnek ve yok etmekti. Bu 
amaçla, başlııtılan saldırılarlıı, on
binlerce devrimci, yurtsever ve de-

. mokrat tutuklanıp işkence 

tezgahından geçirilerek zindanlara 
dolduruldu. Zindanlara doldurulan 
onbinlerce devrimci, ilerici, yurtse
ver, bagırnsızlık-demokrasi ve sosy
alizm düşüncelerinden yalıtıp, her
türlü baskı, wr ve işkence ile inanç 
ve kanaatlerine yönelerek teslim 
alınmak istendi. 
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Devrimcileri teslim alma. 
çabası, sadece sorgu odalarında ya
da cezaevlerinde sistemli işkenceler 
ve baskılarla bitmedi!.. 

Sömürgeci güçler, teslim 
almayı mahkemelerde emir komuta 
zinciri içinde onayiatmak istiyordu. 
Özellikle Kürdistan'da, sömürge 
mahkemeler, ve askeri mahkemeler, 
eşi ve benzerine az raslanan türden 
bir işlev görmektedir. Sömürgeciler 
1925 yılında Diyarbakır' da 
oluşturdukları "iSTiKLAL MAH
KEMESI" işlevini sürdürdü ... Ama 
nafileydi!. .. 

Sizlerin, (Mahkemelerin) nez
dinde bizler, peşinen "suçluyduk" 
hatta "vatanı bölmeye çalışan b ölü
cülerdik" ve hesap vermeliydik, da
ha da ileri giderek "ibret için ipe 
çekilmeliydik". 

Kirndi gerçekten suçlu? Kirndi 
gerçekten halkını üç-beş çapulcuya 
satan? Kirndi ülkemizi işgal eden ve 
parçalayan? Kirndi dilimizi, kültü
rümüzü yok etmek isteyen? 

Evet, bizler, sömürgeci 
"yargı" karşısında bunların 

hesaplaşmasını yaptık ve yapıyoruz. 
Sömürgeciler, onbinlerce devrimci, 
yurtsever, ilerici insanları zindanla
ra doldurarak, yüzlercesini vahşice 
işkencelerde katiederek, onlarcasını 
darağaçlarına yollayarak, zulümü, 
yaşamın bir parçası haline 
dönüştürerek, milli kurtuluş, halk 
demokrasisi ve sosyalizm mücadele
sini "yendigini" ilan ederek zafer 
bayrağını dikemezdi. Gerçek zaferi, 
komünistleri, devriıncileri siyasi 
kimliklerinden arındırıp, teslim 
aldıktan ve düzenin uysal köleleri 
haline getirdikten sonra, 
gerçekleştirebilirlerdi. Teslim almak 
amacıyla, DİYARBAKIR ZiNDA
NINI sömürgeciler, mezbahaneye 
çevirdiler. Yargı aynı işlevini 

"ADALET -HUKUK" adına aşikar 
bir biçimde sürdürdü. Hatta 
yıllarca gözlerinizin önünde yapılan 
işkenceyi onayladınız. Savunına 

hakkını sadece evet-hayır'la 

sınırladınız. Hemde onlarcasının 

kanı-canı pahasına ... ! 
Ancak bizler, MİLLİ 

KURTULUŞ, HALK DEMOKRA
Si VE SOSYALiZM mücadelesinin 
savaşçıları olarak, hangi koşullarda 
olursak olalım tarihsel ve siyasi ola
rak haklı davamızı her ne pahasına 
olursa olsun söylemeliydik ve söyle
dik ... 

Devrimcileri "bölücü", "va
tan haini" olarak lanse etmek istey-

enieri tarih önünde sömürgecilerin 
zulmünü, zorbalığını, katliamlarını 
haykırmak, "mahkeme" kürsüleri
ni, yalan, demogoji ve entrikaların 
deşifrasyonuna ve hakikatierin ser
gilenmesine dönüştürmek 

zorundaydık. Çünkü komünistle
rin, ağzı var dili yok, pişman olmuş 
zavallı insanlar olmadıi!ı gerçeğini 

haykırmalıydık ve bu görevin bilin
cinde olan bizler, haykırdık 

haykırıyoruz, haykıracağız. 

Sınıf savaşımını hayatın her 
alanında sürdürmek, hayat 
çizgiınİzin ve ilkelerimizin 
zorunluluğudur. Ve bizler, cezaev
lerine doldurulmuş olmamız, 

işkence ve baskı görmemiz, ceza 
tehditleriyle karşı karşıya kalmamız 
nedeniyle sınıf mücadelesini tatil 
edemezdik, "mahkemelerde" 
elpençe divan duramazdık, hele hele 
hayatın acımasız kurallarına boyun 
eğemezdik ve egmedik ... 

Devrimciler kirndi? Neden 
savaşıyorduk? Neden zindanlara 
doldurulduk? Sömürgeciler neden, 
yalan ve demogojilerle gerçeklerle 
çarpıtıyorlar? Bu ve benzeri soruları 
yanıtlamak, söylediklerimizin her 
kelimesi için yeniden ve yeniden 
agır ''hapiscezaları'' verilmesine 
rağmen gerçekleri haykırmaktan bir 
an dahi tereddüt etmedik. 

Bu bir kavgaydı, hemde eşit ol
mayan koşullarda sürdürülen bir 
kavga, ezenlerle ezilenlerin kıyasıya 
kavgasıydı. Kavganın kuralı Df
RENMEK VE DEVRİMCİ MÜ
CADELEDEN asla ve asla ödün 
vermemektir. İşte bizler, bu KA V
GANIN "mahkemeler" cephesinde 
sömürgeci güçlerin suçlarını ve 
niteligini haykırdığırnız için tekrar 
tekrar "cezalandırıldık". 

12 Eylül mahkemeleriydi, "ya
salara" göre kurulmuş ve "yasala
ra" göre işlem yapılıyordu. Ve bu
nun bir parçası olarak "savunma 
hakkı"· herkes için· vardı. Ancak 
devrimci, yurtseverler için kendi hu
kukırnu bile ayaklar altına almak
tan çekinınediniz. 

Bizler, TCK'nin 125 gibi siyasi 
maddelerden yargılanıyorduk, ya
salar nezdinde siyasi tutukluyduk ve 
350 kişilik toplu davada 
yargılanıyorduk. 

Ne yazıkki, bu çıplak 

gerçekiere karşın, mahkemeniz 
ağzımızdan çıkan her türlü siyasi 
sözcüğe tahammül ederneyerek, 
dışarı atarırn tehditlerini sık sık sa
vurdu. Çogu kez de salondan zorla 

dışan çıkarılarak susturma yolunu 
seçtiniz. 

En bariz örneği, 

savunmamızdan dolayı 

"yargılandığımız" bu mahkemedir. 
Dört kez "mahkemeye" çıktık. 

Ama ne yazık ki, üç kez zorla dışarı 
çıkarıldık. Neden? Gayet açık ve 
net, söylemek istediğimiz gerçekleri 
ve cezaevinde onlarca insanın 

vahşice katleden katiller hakkında 
suç duyurusırnu engellemekti. Kür
distan halkına yönelik, zehirli gaz
larlayapılan soykırımı lanetlememi
zi engellemekti. Bizleri, gerçekleri 
söylediğimizden dolayı salondan 
dışarı atarak gerçeklerden 
kaçamazsınız. Ve bugün bizleri en
gellediniz diyelim, gerçekleri yok 
sayabilirmisiniz? Biz haykırmassak, 
yarın binlereesi bu gerçekleri 
haykıracaktır. Bundan kuşkunuz 

olmasın!. .. 
Sizler, suç duyurularımızı dik

kate almazken, hele hele onlarca 
insanın işkenceyle vahşice cezaevin
de katiedilmesine kulaklarınızı 

tıkarken ve bizleri ilgilendirmiyor 
diyebilecek kadar ileri giderken, 
davanın siyasi bir dava oldugu, 
savunmamızda söylediklerimiz ve 
yazdıklarırnızdan bazıları gerekçe 
gösterilerek dava açtınız. Bugün da
va konusu savunmanın 159, 
142/3,5 maddelerinden 
''cezalandınlmamızı'' istemeniz, 
söyliyeceklerimizi engelliyemiyecek
tir. 

Bu kavgada bizlere verilen "ce
zalarla" susacakmıydık? 

Susturulmayı kabul edecekmiyiz? 
Elbette hayır. 

Davalar davaları takip ediyor, 
haklarırnızda açılan davalar ve veri
len cezalar onlarca yıla varıyor. Bu 
uygulamalar sömürgeci mahkeme
lerin "savunma hakkı" dedikleri, 
işte bu trajediydi. Savunma gerçeği 
bu koşullara dayanıyordu. 

Sizler (Mahkemeniz), istediği

niz "cezayı" vermekle özgürsünüz 
ancak bizler de gerçekleri haykır
ınakla özgürüz. Biz, bağımsız, 

birleşik, demokratik ve sosyalist bir 
Kürdistan'ı yaratıp, yaşatmak için, 
ülkemizdeki sömürgeci işgali, 

parçalanmışlığı ve sömürüyü tarihin 
karanlığına gömmek, hakkımız ve 
ödevimizdir. 

Ne işkenceler, ne soy kırım, ne 
zulüm, ne de yeni engizisyonun on-

Devamı 3. Sayfada 
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28. sayfadan devam 

kişi dolayında katılım oldu. Ge
ceye Şerwan, Bawer, Feki (Niza
mettin) gibi Kürt HalkOzanları 
katıldılar. 

Gecelerle ilgili olarak Ala 
Yekltl okurlarının verdikleri bil-
gilerin özetini yukarıya 
aktardıktan sonra, gecede 
yapılan konuşmanın Türkçesini 
aşağıda okurlarıımza sunuyoruz. 
DEGERLİ MİSAFİRLER! 
YOLDAŞLARI 
Sizleri Kürdistan Proleterya 

Hareketi KA W A adına selamlıyo
rum .... ! 

Bugün yüzyıllardır bağımsızlık 
uğruna şehit verdiğimiz 
insanlarımızı anmak, onların bizle
re bıraktığı milli kurtuluş ve sosya
lizm bayrağını daha da yükseltmek 
için bir arada bulunuyoruz. 

Şöyle yakın bir geçmişe dönüp 
baktığımızda, bugün esas olarak 
Kürdistan halkının kendi 
bağımsızlıgı ve birligi için geçmişe 
oranla daha sıkıca kenetlenmiş 
oldugunu görüyoruz. Günümüzde 
sömürgeler bagımsızlıklarını, 
parçalanmış ülkeler ise birliklerini 
istiyorlar. Dünya anti-sömürgeci ce
phesinde Afrika'da Namibiya halkı 
kendi bağımsızlık mücadelesini za
ferle taçtandırmak üzere, Etopya 
sömürgeciliğine karşı Tigre ve Eri
tre halkı sömürgeci Etopya devletini 
dize getirmiş durumda. Dünyanın 
bir çok yerinde haksız yere 
parçalanmış halklar, kendi bildikle
rini yeniden yaratmak için ayaga 
kalkmış durumdalar. Kore, Alma
nya, Yemen ve Filistin halklarınının 
birlik için mücadeleleri bunun so
mut örnegidir. Yakın bir geçmişte 
Vietnam halkı kendi bagımsızlığı ve 
birliği için yüzbinlerce insanını şehit 
vermekten çekinmedi. Bugün kah
raman KUrdistan halkı' da sömürge
cilerin esaretinden kurtulmak için 
direniyor. Halkımız yalnızca Doğu 
Kürdistan'da 9 yıllık bir süre 
zarfında kendi özgürlügü için 50 bi
nin üzerinde şehit verdi. Keza Irak 
sömürgecileri yalnızca Halepçe 
kaıliamıyla bizlerden 5 binin üzerin
de can aldılar. Ondan önce de Bah
d inan bölgesinden Güney Irak' a 
sürdükleri 8 bin insanımızı topluca 
kurşuna dizdiler. Türk devleti kendi 
tarihinde müteakip defalar halkımı
za karşı devreye soktuğu, kalleş ve 
iğrenç yöntemlerine günümüzde yi
ne baş vuruyor. 

Sömürgeci Türk burjuvazisi 
içerisine girdiili ekonomik, askeri ve 
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siyasi krizin faturasını bir taraftan 
Anadolu emekçi sınıfına yüklerneye 
çalışırken, diğer yandan Kuzey Kür
distan'da gelişen ulusal kurtuluş ve 
sosyalizm mücadelemizi kanla 
boğmak istiyor. Bu amaçla yarı 
askeri-sivil lümpen çetelerini vurucu 
timler adı altında devreye soktu. Yi
ne bu amaçla Ermenilerin 
katliamında kullandıgı Hamidiye 
Alayları benzeri olaylar oluşturmak 
için, bazı aşiret reisi ve ileri gelenle
rini bir araya toplayarak aşiret kon
greleri düzenliyor. Sömürgeci Türk 
burjuva basını hergün, yapılan yeni 
aşiret konferanslarından haberler 
veriyor. Türk sömürgecileri bu tür 
bayatlamış yöntemlerle, böl-yönet 
politikasıyla; Kürdü Kürde 
kırdırmanın uğraşını veriyorlar. 
Ama hefesleri kursaklarında kala
cak .... 

Türk burjuvazisi Kürdistan'da
ki bu İCraatlarının yanı sıra; Orman 
Kanunu maskesi altında, bazende 
güvenlik önlemlerini bahane ederek 
Kürdistan'daki yerleşim birimlerini 
boşaltmak istiyor. Sömürgeci Türk 
generalleri Irak'ın yaptığı kitlesel 
katliam türünden bir katlİarnı 
gerçekleştirmek için Türk ordusunu 
hazırlıyorlar. Gelinen aşamada sö
mürgecilerin hazırlıkları son saf
haya gelmiş durumda. Sömürgeci 
Türk burjuvazisi klasik imhacı yön
temlerle de kalmak istemiyor. Kür
distan'daki bağımsızlıkçı hareketin 
kökünü kuruırnak için aynı zaman
da bir takım aldatıcı reformlar 
peşinde. Düne kadar Türk sömür
gecilerinin dilinde bir tabu olan 
Kürt ve Kürdistan sözcükleri gide
rek, onların günlük konuşmaların
da, gazetelerinde ve yayınlarında 
yer ediniyor. Kürt ve Kürdistan söz
cükleri Türk sömürgecilerinin lite
ratürüne gire dursun, onlar bir dö
nem sonra kültürel özerklik için 
Kürtlük adına hareket eden bazı 
partilerin kuruluşunu teşvik ederler
se şaşmayalım. Ama Kürdistan 
emekçi halkı diger sorunlarda 
olduğu gibi bu sorunda da kendi 
kararını vermiştir. 

Ya bağımsızlık! 
Ya ölüm! 
Bu saatten sonra hiç bir güç 

bizleri Bağımsız, Birleşik ve Demo
kratik bir Kürdistan yaratmaktan 
ah koyamayacaktır. 

Yoldaşlar! 
Sömürgeciler oldum olası Kür

distan ulusal kurtuluş ve sosyalizm 
mücadelesi karşısına hep ortak 

dikilmişlerdir. 1927 Ajjrı isyanı, 
1947 Mahabat'daki bagımsızlık ha
reketi, 1975 Güney Kürdistan ihtila
li sömürgecilerin ortak eylemleriyle 
bastırılmıştır. Yine daha dün Irak 
Kürdistan'ındaki harekete ortak 
saldırmadılarmı? Orda ortak kat
liamlar yapmadılarmı? Bu bir 
gerçektir ki; ülkemizin hangi 
parçasında gelişirse gelişsin, Kürdi
stan'daki bağımsızlık hareketi tüm 
sömürgecilerin şimşeklerini anında 
üzerine çekmektedir. 

Onun içindir ki, proleter dev
rimci hareketimiz KAWA 
kurulduğu günden beri Bagımsız, 
Birleşik ve Demokratik Kürdistan 
stratejik şiarı doğrultusunda örgüt
lenmektedir. KA WA'nın 70'li yıllar 
sonrası Kürdistan'da ektigi tohum
lar~ giderek meyvesini veriyor, Kür
distan halkı dört işgalci güce ve 
onların destekçiteri olan cmperya
listlere karşı ölümcül bir mücadele 
vermeden, bagımsızlıgını asla 
kazanamayacagı gerçegini hergün 
biraz daha kavrıyor. Hareketimit 
KAW A Kürdistan halkının birlik ve 
bagımsızlık istemini yalnızca soyut 
bir istem olmaktan çıkarını>. bu 
ugurda ciddi ve somut adımlar 
atmıştır. Kürdistan'ın birleştirilmesi 
uğruna 15 insanını 12 Aralık 
1980'de Kamışiının Çırnık'i köyün
de şehit vermiştir. Kuruluşundan 
beri sömürgecilerin ve yerli hainlc
rin boy hedefi olan hareketimiz; 
Hüseyin ŞEN, Ali Rıza KOŞAR, 
Metin GÖK, Ferit UZUN, Mahsun 
ARSLAN ve daha nice Kürdistan 
halkının yigit militanlarını şehit 
vermiştir. 

Kürdistan tarihinde yerleri zor 
doldurulabilecek bu insanlarımızın 
KA W A saflarında yerlerini almaları 
bir tasadüf degildir. Çünkü bunlar 
KUrt halkının baş düşmanlarının; 
Irak, İran, Türkiye ve Suriye sö
mürgecileri olduklarını biliyorlardı. 
Çünkü onlar emperyalistlerin ve 
sosyal-emperyalistlerin halkımızın 
bagımsızlık, demokrasi ve sosya-
lizm mücadelesi karşısında 
tezgahladıkları kirli oyunların 
farkındaydılar. Çünkü onlar Kürdi
stan 'ın kurtuluşunu salt milli 
bağımsızlıkta görmeyip, dünya 
emek ordusunun birligi ve 
kurtuluşunda görUyorlardı. 

Evet, onlar Kürdistan'da 
bagımsızlık, demokrasi ve sosya
lizm savunucularıydı. Onlar hakim 
ulusların sosyal-şövenizmine karşı 
oldukları gibi, Kürt burjuva 
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milliyetçiligine de karşıydılar. İşte 
onları KA W A saflarına mücadele 
etmeye iten nedenler bunlardı. 

Yoldaşları 
Geçmişte bagımsız, birleşik ve 

demokratik Kürdistan için ileri! 
dedigimizde; Kürt burjuva 
milliyetçiliğinin, ve ezen ulus 
sosyal-şövenizminin tüm 
şimşeklerini üzerimize çekiyorduk. 
Ama h.erşeye rağmen biz, Kürdistan 
toplumu içerisinde hergün biraz da
ha büyüyüp gelişen, yeniyi temsil 
ediyorduk, onlar ise yok olup git
meye mahkum olan sömürgeciligin 
degişik tonlarını savunuyorlardı. 
Tarih çarkının habire ileriye dogru 
dönmesi, bizim haklılığımızı gün gi
bi açıga çıkardı. Bugün Kürdistan 
halkı somut istemini dört parçada 
da hür, birleşik ve demokratik bir 
Kürdistan isteginde ifade ediyor. 
Onun için herkes bilmeli ki; Kürt 
halkının birligi önündeki tüm bari
katlar birer birer yıkılınaya mah
kumdur. 

Kardeşler! 

ı 50 yılı aşkın bir süreden beri, 
Kürt halkı Ortadogu'da kendi 
kurtuluşu için silah elde direniyor. 
Kendi özgürlügü için her türlü bede
li vermekten çekinmeyen Kürt hal
kı, Kürt burjuvazisinin beceriksizli
gı yüzünden bagımsızlıgına ve 
birligine kavuşmadı. Kürt burjuva
zısı hiç bir zaman halkımızın 
birligini yaratamadı. Halkımızı 
düşman cephesi karşısında tek ce
phede birleştiremedi. 

Biz bugün burada şunu iddia 
ediyoruz; Proleter devrimci hareke
timiz KA WA Kürdistan halkını tek 
cephede ve tek bayrak altında 
birleştirecektir. Kürt halkının birligi 
önündeki engeller birer birer 
kırılacaktır. 

Günümüzde, Kürt burjuvazisi 
o kadar tarihi tecrübeye ragmen, 
Kürt halkının birligi için ugraşacagı 
yerde, halkımızı parçalara bölüyor. 
Halkımızı kendi sınıf çıkarları için 
bazen TC'ye, bazen İran'a, bazen 
Irak 'a, bazende Suriye'ye peşkeş 
çekiyor. Bur karşı-devrimci tavrını, 
Kürdistan'ın dört tarafının sarılı 
olması ve dışarıya açılamamasıyla, 
düşmanlar arasında ki çelişkilerden 
faydalanma türünden safsatalarla, 
temellendirmeye çalışıyor. Bizler 
düşmanlar arası çelişkilerden fayda
Ianmaya karşı değiliz. Ama bu bay
Iara sormak gerekir; hangi dönem
de sizler sömürgecilerle girdiginiz 
ilişkilerden haklı çıktınız? Hep Kür-

distan halkının birligine karşı sö
mürgeciler tarafından kullanılmadı
nızmı? O halde nerede kaldı sizin 
düşmanlar arası çelişkilerden fayda
lanma siyasetinizin dogrulugu? 
Kürt burjuvazisi yaptıgı diger 
ahmaklıktarının yanı sıra, Kürdi
stan'ın dışarıya açılmadıgını bahane 
ederek sürekli sömürgecilere ve 
emperyalistlere göbekten bagımlı 
bir peşmerge ordusunu ayakta tut
maya çalışmıştır. Tarihimizde on
larca kez ıspatlanmıştır ki, 
herşeyiyle Kürdistan halkına baglı 
olmayan bir peşmerge ordusu 
dagılmaya mahkumdur. Onun için 
biz Kürt milliyetçiliginin bu gerici 
mantığını elimizin tersiyle bir kena
ra itiyor, Kürdistan halkının kendi 
eseri olan KA WA'yı yarattıgımız gi
bi, Kürdistan kızıl peşmerge ordu
sunuda yaratacagımızı da bugün 
burda ilan ediyoruz .... 

Dogrudur, biz dört tarafı 
düşmanla çevrili bir ülkenin 
halkıyız. Ama komşu ülkelerde 
sayıları milyonları geçen sınıf 
kardeşlerimiz var, biz emperyalist
lere, sömürgecilere ve sosyal emper
yalistlere avuç açacagımıza, sınıf 
kardeşlerimize el açalım, ki bu el 
açma degildir. Ki, biz Ortadoguda 
sayı itibarıyla 30 milyonu geçen bir 
nüfusa sahip bir halkız. Bu halk 
ayaga kalktıgı zaman hiç bir emper
yalist ve sömürgeci güç bu halkın 
bagımsızlık mücadelesi önünde du
ramaz. Kürt halkının toplumsal 
birligi tüm emperyalistleri ve sö
mürgecilerin en etkili silahlarını da
hi tesirsiz kılacaktır. İşte Kürt bur
juvazisinin kendi sınıf karekıeri 
geregi kavrayamadıgı olay budur. 
Kürt burjuvazisi üstünlügünü 
yalnızca elindeki silahların modern
lik derecesinde görmesinin nedeni; 
onun bu mantıksız düşüncesidir. 
Onun için diyoruz ki, 
mantıksızlıgınızı bir kenara 
bırakmanın zamanı gelmiştir, elinizi 
Türk, Fars ve Arap sömürgecilerin
den çekin .... Elinizi halkımıza ver
in, emperyalistlereve sömürgecilere 
değil. ... 

Yoldaşları 

Bugün halkımızın birligi soru
nu ivedi bir sorundur. Halkımızın 
birlik doğrultusunda ilk somut 
adımını atması Kürdistan'da var 
olan örgütlerin tek cephede 
birleşmelerinden geçer. 
Kürdistan'da işgala karşı olan her
kes bu cephede yerini almasını bil
melidir. Bu cephe ne Bagdat, ne 

Tahran, ne Şam, nede Ankara pa
tentli olmalıdır. Biz KA W A olarak 
sömürgecilerin ve onların 
destekçileri olan emperyalistlerin 
güctümünde kurulan bir cephenin 
Kürdistan halkını kurtuluşa 

götüremiyecegine inanıyoruz. 
Onun için diyoruz ki; Kürdi

stan halkının kendi öz eseri olacak, 
Kürdistan anti-sömürgeci yurtsever 
halk cephesini oluşturmalıyız. Bu 
sorunda bizleri birinci derecede ilgi
lendiren nokta cephenin alacagı 
isim degildir. Bizi primer olarak il
gilendiren cephenin stratejik 
programı, ilişkileri ve dünya 
görüşüdür. Onun için bu konuda 
proleter devrimci KA WA diyorki; 
KUrdistan halkının kendi öz eseri 
olacak yurtsever cephelere evet. .. 
sömürgecilerin ve emperyalistlerin 
güctürnündeki bagımsızlıkçı olmay
an cephelerine hayır. .. 

Bizler ancak böyle bir anlayışla 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş ve Sosy
alizm şehitlerimizin andarına 
layıkıyla sahip çıkabiliriz. Bizler an
cak bu anlayışla partizan savaşının 
dirayetli komutanı· Mehmet Emin 
MUTLU yoldaş ve Kürdistan 
halkının önderi Hüseyin ARSLAN 
yoldaşın yolunda yürüyebiliriz. Biz
ler, ancak bu anlayışla; idam 
sehpalarında dahi bizlere teslimiyet 
degil, kurtuluş yolu gösteren 
Kürdistanın yigit kahramanları Sey
it Rıza ve Şex Said'e Piran'ın 
anılarını yaşatabiliriz. 

Tüm sömürgeci katil çeteler 
bilsin ki, bu mezar sessizliginin 
ardından devrim fırtınaları 

kopacaktır. Nice üniformalı hay-
dutlardan hesap sorulacaktır. 
Kızgın güneşin, karatopragın 

ardından akıp giden koca tarihin 
tanıklıgı ile tek tek hesaplaşacagız. 
Dehakk'tan, Yavuz'dan, Evren'
den, Pehlevi'den, Saddam'dan ve 
tüm sömürgeci cellatlardan; KA
W A'dan, Qazi Muhamed'den Hü
seyin Arslan'a kadar halkımızın 

tüm şehitlerinin hesabını tek tek 
soracagız ... 

• Yaşasın Proleter Devrimci 
KA W A'nın Işıklı Yolu! 

• Yaşasın Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş, Demokrasi ve Sosyalizm 
Mücadelesi! . 

• Bagımsız,\Birleşik ve Demo
kratik Bir Kürdistan İçin İleri! 

• Kürdistan Ulusal Kurtuluş ve 
Sosyalizm Şehitleri ölümsüzdür! 

Aralık 1989 
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• • 
KÜRDiSTAN DEVRİM ŞEHITLERI 

BAGIMSIZLIK YOLUMUZU 

AYDlNLATlYOR ! 

• Almanya'da Köln, Dani
marka'da Kopenhag şehirlerinde 
yapılan anma geceleri anlam. ve 
önemine uygun bir şekilde dev
rimci coşku içinde geçti. 

• 9.12. 1989 tarihinde 
Köln' de ve 13.1.1990 tarihinde 
Kopenhag 'da gerçekleştirilen ge
celerde; Kürdistan tarihinde 
önemli bir yer işgal eden Kamışlı 
katliamı şehitlerimizin anısı vesi
lesiyle, Halepçe şehitlerimiz, tüm 
Kürdistan ve devrim şehitlerimiz 
anıldı. 

• Şehitlerimizin anısının, 

Kürdistan'da zafer yolumuzu 
perçinledigi; devrim ve kurtuluş 
olarak ayaga kalkan halk olarak 
bizleri her yeni gün zafere daha 
da yakınlaştırdıSı; devrim ateşini 
daha da gürleştirdigi 

vurgulanırken; "anma" ve "yıl 
dönüm"lerin sadece sıradan bir 
anma, sıradan bir kutlama ve he
le eskinin bir tekrarı olarak 
kavranılamayacagı gerçegi ve bu 
anlamıyla Bagımsızlık ve Özgür
lük ugruna, bir halk olarak 
ayağa kalkma ve zafere ulaşma 
hedefinde her yeni günün yeni 
kazanırnlar, mevziler ve olana
klar yaratmasının zorunluluk 
olduğunun bilince çıkarılması 
üzerinde önemle duruldu. 
Şehitlerimizin Anısına devrimci 
bağlılığın anlam kazanması an
cak bu kavrayış ve pratikle 
dogru olacak ve deger 
bulacaktır. 

• 21 ·Ocak 1980'de 
Adana'da şehit düşen, örnek ve 
önder bir komünist olan Metin 
Gök Yoldaş'ın anısının; Ulusal 
Kurtuluş ve Sosyalizm Mücade
lemizi aydınlattığı, vurgulanarak 
onun anısı önünde ayrıca bir kez 
daha saygıyla egilindi. Ala 
Yekit'i, büyük bir önder devrim
cinin özelliklerini şahsında 
somutlaştıran Metin Gök 
Yoldaşı bir kez daha anarken; 
O'nun Ulusal Kurtuluş ve Sosya-

lizm Savaşımının güçlü bir 
meşalesi oldugunu belirtir; tüm 
Devrim Şehitlerimizle birlikte 
halklarımızın kalbinde ve Kürdi
stan Devriminde yaşatılacagını 
bir kez daha duyurur. 

Metin G(Jk 
Ulusal Kurtuluş ve 

Sosyalizm MUcadelemizde 
yaşıyor, yaşayacak! ... 

Köln'deki Kürdistan Dev
rim Şehitleri gecesi, katılan kitle
leri devrimci coşgularıyla birlik
te, Şehitler Marşının Koro 
tarafından okunınası ve saygı 
duruşu ile başladı. Gecenin ve 
içinde geçtigirniz dönemin tarih
sel ve siyasal önemi üzerine 
Kürtçe, Almanca, Türkçe 
konuşmalar ve Kürt Halk 
Ozanlarının programları biri bi
rilerini izledi. Geceye musik 
programlarıyla şu devrimci ve 
halk ozanları katıldı: Azad, 
Fırat, RabQn, Şervan, Bawer, 
NOzan ve Şivan. Geceye katılan 
tüm ozanların gerek Devrim 
Şehitleri üzerine ve gerekse de 
Kürt halk müziginden 
okudukları müzik eserleri kitlele
rin büyük begenisini kazandı. 

Geceye katılan 1000 kişi 
dolayındaki katılım, aynı şehirde 

ve çevre şehirlerdeki devrimci ge-

celer dikkate alındıgında 

arkadaşlar ve kitleler tarafından 
başarı olarak değerlendirildi. 

Ayrıca gecede yaptığı 
konuşmalarla geceye ayrı bir 
değer ve anlam kazandıran; 

Kamışlı Şehitlerimizden Necla 
Baksi (Aslan) Yoldaşın agabeyi; 
ve fsveç sürgününde yaşayan 
gazeteci-yazar sayın Mahmut 
Baksi arkadaşımız oldu. Mah
mut Baksi kısa bir Kürtçe ve 
Türkçe konuşma yaparken; 
Kürtçe konuşmasında Kürdistan 
tarihinden yola çıkarak; Kürt 
kültürünün savunulması ve 
korunmasını, halkımızın 

kurtuluşunu, Kürdistan halkının 
birliği ve birligi içinde savaşına 
bagladıktan sonra; kurtuluşun 
da ancak bağımsızlık hedefiyle 
mümkün olduğunu vurguladı. 
Türkçe konuşmasında Berlin 
Duvarının yıkılışı ve Doğu A vru
pa'da ki gelişmeleri halkların gü
cüne bağlıyan Mahmut Baksi, 
halkların gücünü hiç bir gücün, 
hiç bir emperyalist devletin 
yenemeyeceğini vurguladı. Zafer 
halkların gücündedir dedi. Emp
eryalist devletleri ve de hangi bü
yük devlet olursa olsun, (ister 
ABD,isterse Rusya) Halepçe 
katliamında olduğu gibi Kürdi
stan halkının düşmanlarını ne 
kadar desteklerse desteklesinler; 
ne kadar kimy~sal bomba atar
Iarsa atsınlar, ne kadar na palm
lar atarlarsa atsınlar hiç bir güç 
Kürdistan halkının zafere 
ulaşmasını engelleyemiyecektir, 
diyerek; kurtuluşumuzun da an
cak Bagımsız, Birleşik, Demo
kratik Kürdistan şiarı 

dogrultusunda savaşla mümkün 
olacagını belirtti. 

Kopenhag 'da 13 Ocak 
1990'da yapılan Kürdistan 
Şehitlerini Anma gecesi aynı 
şekilde anlamı ve tarihi önemine 
uygun bir devrimci disiplin ve 
coşku içinde geçti. Geceye 400 
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